
 

Z á p i s  č. 20 

z 20. zasedání Rady Libereckého kraje  

konaného dne 17. 10. 2023 
 

Přítomno 7 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 

Mgr. Karel Ulmann, Dipl. Kff. Kateřina Hanzlová, Lenka Susová, 

Jitka Machálková 

Ověřovatelé  Mgr. Vladimír Richter a Mgr. Petr Tulpa  

Zapisovatelka  Lenka Susová 

 

1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, zapisovatelky, informace o schválení zápisu  

z 19. RK dne 3. 10. 2023. 

19. zasedání rady kraje v roce 2023 zahájil M. Půta, v 7.00 hodin. Omluvil nepřítomnost Ing. 

Květy Vinklátové, Ing. Jana Svitáka a upřesnil, že je nyní přítomno  

7 členů rady kraje. Navrhl, aby zápis ověřili Mgr. Vladimír Richter a Mgr. Petr Tulpa, 

zapisovatelkou dnešního jednání určil Lenku Susovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu. 

hlasování č. 1 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

M. Půta se dotázal, zda byl ověřen zápis z 19. RK dne 3. 10. 2023. Zápis ověřen byl, připomínky 

nikdo nevznesl, tímto jej lze považovat za schválený. 

 

2. Návrh programu 

1.  Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, 

zapisovatelky, informace o schválení 

zápisu z 19. RK dne 3. 10. 2023 

   

2.  Návrh programu    

3.  Kontrola plnění usnesení rady kraje  Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

4.  Zpráva o činnosti rady kraje za období 

od 8. 9. 2023 do 5. 10. 2023 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

5.  Příprava 9. zasedání zastupitelstva kraje 

konaného dne 31. 10. 2023 

 Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

6.  ZR–RO č. 333/23 – úprava v kapitole 

931 01 – Krizový fond LK, dotace 

Městysu Libštátu na náklady  

na ubytování po požáru a ČČK Liberec 

na vybavení sanitních vozidel 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 2 - 

7.  Rozhodnutí o poskytnutí věcného daru  

– pamětní deska plk. Miloslavu 

Štěpánkovi, schválení Darovací smlouvy 

č. OLP/3412/2023 

 Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

8.  Harmonogram jednání rady kraje  

na období leden až říjen 2024 

Z pís. Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

9.  Harmonogram jednání zastupitelstva 

kraje na období leden až září 2024 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

10.  RO č. 345/23 – úprava kapitoly 917 01  

– Transfery, odbor kancelář hejtmana  

– záštity s finanční podporou z rozpočtu 

Libereckého kraje (Příplatová) 

Z pís. Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

11.  ZR-RO č. 346/23 – úprava kapitoly 917 

01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana 

– záštity s finanční podporou z rozpočtu 

Libereckého kraje (Městys Zásada) 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

12.  Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

č. OPZ+/4.1/0026/0003890 k projektu 

„Podpora školního stravování  

v Libereckém kraji“ 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

13.  Memorandum o vzájemné spolupráci 

mezi Technickou univerzitou v Liberci  

a Libereckým krajem 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

14.  Žádost Lezci.com, z.s., o změnu projektu 

„Mladí Horalové – finálové 

celorepublikové kolo outdoorové 

soutěže“ podpořeného z programu 4.23 

Sportovní akce pro rok 2023 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

15.  Žádost TJ Dukla Liberec z.s., a SKP 

Kornspitz Jablonec z.s., o poskytnutí 

zálohy z Dotačního fondu Libereckého 

kraje 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

16.  Plán rozvoje sportu v Libereckém kraji 

2022–2025 – aktualizace pro rok 2024 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

17.  Žádost svazku měst a obcí Krkonoše  

o snížení celkových výdajů projektu 

„Úprava Krkonošské lyžařské magistrály 

a navazujících lyžařských běžeckých tratí 

2023/2024“ 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 3 - 

18.  Rozhodnutí o poskytnutí dotace v oblasti 

sportu žadateli Jizerská, o.p.s., na projekt 

„Jizerská magistrála 2023“ 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

19.  ZR-RO č. 340/23 – úprava kapitol  

919 03 a 917 04 - poskytnutí dotace 

Jablonci n/N na projekt „Rekonstrukce 

hrací plochy, topného systému a výměna 

umělého osvětlení hlavní plochy“ 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

20.  ZR-RO č. 341/23 – úprava kapitoly  

917 04 a poskytnutí dotací z dotačního 

programu Podpora sportovní 

infrastruktury v Libereckém kraji 2023 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

21.  Úprava finančních dokumentů roku 2023 

u vybraných příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

22.  Předchozí souhlas s přijetím darů 

příspěvkovými organizacemi resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

23.  Vyřazení a likvidace nepotřebného 

movitého majetku příspěvkových 

organizací OŠMTS – SŠ strojní, stavební 

a dopravní Liberec a SŠ řemesel a služeb 

Jablonec nad Nisou 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

24.  RO č. 339/23 – úprava kapitoly 912 04  

a poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků vybraným příspěvkovým 

organizacím OŠMTS 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

25.  Změna termínu využití poskytnutého 

mimořádného účelového příspěvku  

z kapitoly 912 04 - účelové příspěvky PO 

OŠMTS u šesti vybraných 

příspěvkových organizací OŠMTS 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

26.  SUPŠ Kamenický Šenov – schválení 

nájemní smlouvy na byt na dobu 

neurčitou 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

27.  RO č. 349/23 – Spolufinancování EU  

– zapojení neinvestiční dotace  

z Ministerstva práce a sociálních věcí  

– „Flexiškola“ a úprava kapitoly 923 04 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 4 - 

28.  Zadání VZMR „Nákup IT“ Základní 

školou, Jablonec nad Nisou, Liberecká 

1734/31, příspěvková organizace 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

29.  Stanovení platu ředitelce Gymnázia, 

Mimoň, Letná 263, příspěvková 

organizace 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

30.  Zahájení výběrového řízení VZMR „IT 

vybavení 2023“ Střední průmyslovou 

školou a Vyšší odbornou školou, 

Liberec, p. o. 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

31.  Zadání VZMR „Nákup šatních skříněk“ 

Střední školou hospodářskou a lesnickou, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

32.  Zahájení výběrového řízení VZMR 

„Tablety – vybavení pro výuku“ OA, HŠ 

a SOŠ, Turnov, p. o. 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

33.  RO č. 343/23 – úprava kapitoly 917 04  

– Transfery – rozhodnutí o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace spolku 

Asociace malých debrujárů České 

republiky 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

34.  Výroční zpráva o realizaci politiky  

v oblasti závislostí Libereckého kraje 

2022 

Z pís. Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

35.  RO č. 329/23 – úprava kapitoly 917 05  

– Transfery – poskytnutí individuální 

dotace Centru pro dětský sluch Tamtam, 

o. p. s. 

Z pís. Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

36.  Souhlas s přijetím darů příspěvkovými 

organizacemi resortu sociálních věcí 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

37.  Vyřazení nepotřebného movitého 

majetku svěřeného do správy zařízení 

Domov Sluneční dvůr, příspěvková 

organizace, Jestřebí 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

38.  Pověření k poskytovaní služeb  

v obecném hospodářském zájmu  

k poskytování sociálních služeb na rok 

2024 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 5 - 

39.  Jednání rady kraje v působnosti jediného 

akcionáře akciové společnosti 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 

a.s. – zvýšení základního kapitálu 

 Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

40.  Zvýšení základního kapitálu společnosti 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 

a.s., vkladem nemovitého majetku 

Z Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

41.  RO č. 336/23 - úpravy kapitoly 917 09 

Transfery, Podpora Oblastních spolků 

Českého červeného kříže v Libereckém 

kraji 

Z Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

42.  RO č. 338/23 - úprava kapitoly 914 09 

Působnosti, navýšení rozpočtového 

ukazatele DSA-zajištění speciálních 

záchranných prací-provoz vrtulníku LZS 

Z pís. Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

43.  Dohoda o vypořádání závazků  

ze spoluručení k úvěrovým smlouvám 

mezi akcionáři MMN, a.s. 

Z Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

44.  RO č. 330/23 – úprava kapitoly 914 08 

Působnosti a zapojení příjmů do rozpočtu 

Libereckého kraje 2023, odbor životního 

prostředí a zemědělství 

Z pís. Bc. Václav Židek odb. životního 

prostředí  

a zemědělství 

45.  ZR-RO č. 348/23 - Úprava kapitoly  

932 08 Fond ochrany vod Libereckého 

kraje a rozhodnutí o poskytnutí dotací  

z Programu vodohospodářských akcí 

2022 a 2023 

Z Bc. Václav Židek odb. životního 

prostředí  

a zemědělství 

46.  Zpráva o ukončení realizace projektu 

„Silnice II/270 Doksy - Dubá“ 

Z pís. Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 

47.  Žádost o změnu projektu z programu 2.1 

Dotačního fondu LK – Program obnovy 

venkova – obce Rakousy a Svor 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 

48.  RO č. 337/23 úpravy v kapitole 917 02  

– Transfery, záštity s finanční podporou 

a rozhodnutí o poskytnutí dotace spolku 

Centrum Kašpar, z.s. 

Z pís. Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 

49.  Veřejná zakázka malého rozsahu 

„Zpracování studie proveditelnosti  

pro projekt Junior centrum excelence  

pro informační bezpečnost II“ – dodatek 

č. 1 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 6 - 

50.  Závazek spolufinancování projektu 

„Vybudování zabezpečené IT 

infrastruktury na SPŠ Česká Lípa“ 

předkládaného do Národního plánu 

obnovy 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 

51.  RO č. 344/23 úprava kapitoly 912 07  

– Účelové příspěvky - poskytnutí 

účelových příspěvků Oblastní galerii 

Liberec, příspěvkové organizaci 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče  

a cestovního ruchu 

52.  RO č. 334/23 – úprava kapitoly 917 07  

- Transfery a rozhodnutí o poskytnutí 

účelové dotace – záštity s finanční 

podporou 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče  

a cestovního ruchu 

53.  RO č. 335/23 - navýšení příjmů a úprava 

kapitoly 917 07 - Transfery – dotace 

Ministerstva kultury pro příspěvkové 

organizace Libereckého kraje 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče  

a cestovního ruchu 

54.  Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí 

účelové dotace z dotačního programu 

7.10 - Rozvoj doprovodné infrastruktury 

– karavanová stání – Město Lomnice  

nad Popelkou 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče  

a cestovního ruchu 

55.  Dodatek č. 1 ke smlouvě z programu 7.2 

Záchrana a obnova památek v 

Libereckém kraji na rok 2023 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče  

a cestovního ruchu 

56.  ZR–RO č. 347/23 – úprava kapitoly  

917 07 – Transfery, Obnova kulturních 

památek – individuální dotace na obnovu 

kulturních památek 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče  

a cestovního ruchu 

57.  Souhlas s navýšením počtu pracovníků 

ve Vlastivědném muzeu a galerii v České 

Lípě, příspěvkové organizace 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče  

a cestovního ruchu 

58.  Majetkoprávní operace – budoucí 

darování (FAMA 2023/04/068): 

a) pozemku včetně vyřazené komunikace 

v k. ú. Noviny pod Ralskem 

b) budoucí darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

59.  Majetkoprávní operace – budoucí přijetí 

daru (FAMA 2023/04/067): 

a) pozemku v k. ú. Noviny pod Ralskem 

b) budoucí darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

60.  Majetkoprávní operace – prodej  

(FAMA 2022/08/003): 

a) pozemku v k. ú. Svor 

b) kupní smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 7 - 

61.  Majetkoprávní operace – budoucí koupě: 

a) pozemku v k. ú. Zákupy  

(FAMA 2023/02/073)  

b) budoucí kupní smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

62.  Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemku v k. ú. Oldřichov v Hájích 

(FAMA 2023/03/020)  

b) kupní smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

63.  Majetkoprávní operace – přijetí daru: 

a) pozemků v k. ú. Janov nad Nisou, k. ú. 

Karlov u Josefova Dolu  

(FAMA 2023/03/050)  

b) smlouva o bezúplatném převodu 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

64.  Majetkoprávní operace – revokace kupní 

smlouvy OLP/3035/2023 koupě 

pozemku v k. ú. Lindava  

(FAMA 2023/03/067) 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

65.  Majetkoprávní operace – budoucí 

darování (FAMA 2023/03/091): 

a) pozemků v k. ú. Železný Brod 

b) budoucí darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

66.  Majetkoprávní operace – darování 

(FAMA 2023/03/094): 

a) pozemku v k. ú. Mníšek u Liberce 

b) darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

67.  Majetkoprávní operace – budoucí 

darování: 

a) pozemků včetně vyřazovaného tělesa 

komunikace v k. ú. Pelíkovice 

b) budoucí darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

68.  Majetkoprávní operace – darování: 

a) pozemků včetně vyřazeného tělesa 

komunikace v k. ú. Jablonné v Podještědí 

b) darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

69.  Majetkoprávní operace – koupě pozemku 

v k. ú. Jablonec nad Nisou 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

70.  Majetkoprávní operace – schválení 

dodatku k nájemní smlouvě  

č. OLP/1345/2017 s Ministerstvem pro 

místní rozvoj – prodloužení nájmu 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

    Nepředloženo 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 8 - 

71.  Majetkoprávní operace – schválení 

záměru prodeje nemovitého majetku  

v k. ú. Česká Lípa 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

72.  Veřejná zakázka „Střední škola strojní, 

stavební a dopravní Liberec: výměna 

elektroinstalace a vnitřních rozvodů 

budovy dílen D v areálu Letná 90“ 

– dodatek č. 2 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

73.  Zahájení výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 

kanalizace v areálu Dětského domova 

Semily, p. o.“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

74.  Veřejná zakázka „Rozvod a výroba 

kyslíku, Martinovo Údolí 532, Cvikov II, 

p. o. “ – dodatek č. 1 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

    Nepředloženo 

75.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Rekonstrukce objektu 

Zeyerova 31, Liberec – stavební práce“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

76.  RO č. 342/23 – úprava kapitoly 920 14  

– Kapitálové výdaje odboru investic  

a správy nemovitého majetku 

Z pís. Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

77.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky „Výstavba fotovoltaické 

elektrárny na střeše objektu budovy "D" 

Krajského úřadu v Liberci“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

78.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „BOZP  

– Výstavba fotovoltaické elektrárny  

na střeše objektu budovy "D" Krajského 

úřadu v Liberci“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

79.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky malého rozsahu „Výstavba 

fotovoltaické elektrárny na střeše objektu 

Gymnázia Dr. Antona Randy v Jablonci 

nad Nisou“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

80.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „BOZP  

– Výstavba fotovoltaické elektrárny  

na střeše objektu Gymnázia Dr. Antona 

Randy v Jablonci nad Nisou“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 9 - 

81.  Jmenování nového člena Komise Rady 

Libereckého kraje pro nakládání  

s nemovitým majetkem kraje 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

82.  Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP - Most ev. č. 2627-8  

přes Libchavu ve Volfarticích“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

83.  Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDS - Most ev. č. 2627-8 přes Libchavu 

ve Volfarticích“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

84.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Mosty ev. č. 2627-2 a 2627-8 

Volfartice“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

85.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Most U Jarmary“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

86.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Mosty ev. č. 2836-1 a 2836-2 

Veselá“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

87.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 

Mimoň, ul. Husova a ul. Panská“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

88.  Schválení auditora pro společnost Silnice 

LK, a.s. 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

89.  MEMORANDUM o vzájemné 

spolupráci při realizaci stavební akce 

„Silnice II/292 Semily, propojení ul. 

Bořkovské a Brodské“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

90.  Smlouva o spolupráci při realizaci 

stavební akce „Silnice II/268 Mimoň 

(ulice Mírová), rekonstrukce silnice“ 

Z Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

91.  Veřejná zakázka „Revitalizace dolního 

centra Liberce a Parkovací dům II.“  

– dodatek č. 6 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

92.  Žádost o grant „Evropou po stopách 

králů“ - Střední škola, Lomnice  

nad Popelkou, Antala Staška 213, 

příspěvková organizace 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

93.  Veřejná zakázka „Most ev. č. 286-012a 

přes Jilemku v Jilemnici“ - dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 10 - 

94.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky „COV LK pro obrábění kovů  

a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec,  

p. o. – CNC frézky II.“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

95.  Veřejná zakázka „Krajská vědecká 

knihovna v Liberci, příspěvková 

organizace - zpracování energetického 

auditu“ - změna zadávacích podmínek 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

96.  Veřejná zakázka „Gymnázium, Mimoň, 

Letná 263, příspěvková organizace  

- zpracování energetického auditu“  

- změna zadávacích podmínek 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

97.  Veřejná zakázka „Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace - zpracování energetického 

auditu“ - změna zadávacích podmínek 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

98.  Závazek spolufinancování projektu 

„Výstavba pavilonu učeben Gymnázia  

F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 

530“ 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 

99.  MEMORANDUM o vzájemné 

spolupráci s Městem Český Dub  

při realizaci stavební akce „Rekonstrukce 

úseku silnice II/277 a vybudování 

chodníků“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

100.  Výjimka z ceníku jednorázových úhrad 

za věcná břemena – Obec Mníšek 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

101.  Poskytnutí investičního příspěvku  

KSS LK na akci „Realizace stavby  

– Silnice III/29021 Kateřinky u Liberce, 

opěrná zeď“ včetně podmínek 

stanovených zřizovatelem 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

102.  Poskytnutí investičního příspěvku  

KSS LK na akci „Projektové 

dokumentace na silnice a mosty  

LK 2023“ včetně podmínek stanovených 

zřizovatelem 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

103.  Poskytnutí investičního příspěvku  

KSS LK na akci „Projektové 

dokumentace na silnice a mosty  

LK 2023 - 2. část“ včetně podmínek 

stanovených zřizovatelem 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 11 - 

104.  Poskytnutí neinvestičního příspěvku  

KSS LK na akci „Projektové 

dokumentace na velkoplošné výspravy  

a opravy silnic LK 2023“ včetně 

podmínek stanovených zřizovatelem 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

105.  Zahraniční pracovní cesta č. 80/2023  Mgr. René Havlík odb. kancelář 

hejtmana 

106.  ZR-RO č. 350/23 – úprava kapitoly  

917 05 – Transfery – rozhodnutí  

o poskytnutí individuální dotace Oblastní 

charitě Jičín 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

107.  Různé    
  

 

 

K návrhu programu bylo sděleno, že nejsou předloženy body č. 70 a 74. 

Ing. Miklík požádal o zařazení bodu č. 108 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Centrální zajištění vývoje programového vybavení – DNS“.  

M. Půta požádal o zařazení bodu č. 109 Majetkoprávní operace - koupě: a) nemovitých věcí  

v k. ú. Starý Harcov, b) kupní smlouva. 

Mgr. Ulvr požádal o stažení bodu č. 46. 

Načež M. Půta nechal hlasovat o zařazení bodů č. 108 a 109 do návrhu programu jednání. 

hlasování č. 2 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

Mgr. Ulvr požádal o předřazení bodů ORREP č. 47 až 50 a 98 na začátek jednání rady kraje.  

Mgr. Richter požádal o projednání bodu č. 39 Jednání rady kraje v působnosti jediného 

akcionáře akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. – zvýšení základního 

kapitálu v 9.00 hodin, neboť je k němu přizván Ing. Pavel Marek, předseda představenstva 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

M. Půta doplnil, že v pondělí 16. 10. 2023 členové rady kraje obdrželi bod č. 108.  

Bez dalších úprav či doplnění nechal M. Půta hlasovat o celkovém upraveném programu 

jednání. 

hlasování č. 3 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení rady kraje 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1800/23/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 12 - 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 407/23/RK, 702/23/RK, 709/23/RK, 730/23/RK, 963/23/RK, 

1164/23/mRK, 1214/23/RK, 1263/23/RK, 1311/23/RK, 1322/23/RK, 1330/23/RK, 

1349/23/RK, 1352/23/RK, 1364/23/RK, 1406/23/RK, 1415/23/RK, 1418/23/RK, 1432/23/RK, 

1450/23/RK, 1451/23/RK, 1466/23/RK, 1472/23/RK, 1474/23/RK, 1486/23/RK, 1487/23/RK, 

1492/23/RK, 1495/23/RK, 1497/23/RK, 1505/23/mRK, 1508/23/mRK, 1509/23/mRK, 

1519/23/RK, 1533/23/RK, 1534/23/RK, 1539/23/RK, 1540/23/RK, 1543/23/RK, 1544/23/RK, 

1545/23/RK, 1549/23/RK, 1550/23/RK, 1552/23/RK, 1553/23/RK, 1555/23/RK, 1556/23/RK, 

1561/23/RK, 1562/23/RK, 1570/23/RK, 1575/23/RK, 1576/23/RK, 1577/23/RK, 1578/23/RK, 

1579/23/RK, 1580/23/RK, 1581/23/RK, 1583/23/RK, 1584/23/RK, 1586/23/RK, 1587/23/RK, 

1590/23/RK, 1591/23/RK, 1592/23/RK, 1593/23/RK, 1594/23/RK, 1602/23/RK, 1603/23/RK, 

1617/23/RK, 1622/23/RK, 1623/23/RK, 1633/23/RK, 1636/23/RK, 1637/23/RK, 1638/23/RK, 

1642/23/RK, 1649/23/RK, 1650/23/RK, 1651/23/RK, 1653/23/RK, 1654/23/RK, 1655/23/RK, 

1662/23/RK, 1667/23/RK, 1668/23/RK, 1669/23/RK, 1671/23/RK, 1672/23/RK, 1673/23/RK, 

1674/23/RK, 1675/23/RK, 1676/23/RK, 1677/23/RK, 1689/23/RK, 1692/23/RK, 1693/23/RK, 

1694/23/RK, 1695/23/RK, 1696/23/RK, 1700/23/RK, 1706/23/RK, 1711/23/mRK, 

1712/23/mRK, 1713/23/mRK, 1750/23/RK, 1751/23/RK, 1752/23/RK, 1767/23/RK, 

1769/23/RK, 1770/23/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 232/23/RK z 30. 9. 2023 na 31. 12. 2023, 

- 705/23/RK ad 1) z 30. 9. 2023 na 31. 12. 2023, 

- 1044/23/RK z 30. 9. 2023 na 31. 12. 2024, 

- 1109/23/RK z 30. 9. 2023 na 31. 12. 2024, 

- 1237/23/RK z 30. 9. 2023 na 31. 10. 2023, 

- 1595/23/RK z 30. 9. 2023 na 16. 11. 2023, 

- 1596/23/RK z 30. 9. 2023 na 16. 11. 2023, 

- 1664/23/RK z 30. 9. 2023 na 31. 10. 2023, 

- 1670/23/RK z 30. 9. 2023 na 31. 10. 2023. 

hlasování č. 4 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

4. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 8. 9. 2023 do 5. 10. 2023 

M. Půta uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1801/23/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 8. 9. 2023 do 5. 10. 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 8. 9. 2023 do 5. 10. 2023 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje zprávu o činnosti rady kraje  

za období od 8. 9. 2023 do 5. 10. 2023. 

Termín: 31. 10. 2023 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 13 - 

hlasování č. 5 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

5. Příprava 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 31. 10. 2023 

M. Půta představil předložený materiál.  

Mgr. Ulvr se omluvil z 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 31. 10. 2023.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1802/23/RK 

Příprava 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 31. 10. 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 10. 2023. 

hlasování č. 6 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

6. (47) Žádost o změnu projektu z programu 2.1 Dotačního fondu LK – Program obnovy 

venkova – obce Rakousy a Svor 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

a evropských projektů. 

Mgr. Ulvr uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1803/23/RK 

Žádost o změnu projektu z programu 2.1 Dotačního fondu LK – Program obnovy 

venkova – obce Rakousy a Svor 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) žádost příjemce dotace obce Rakousy, se sídlem č. p. 34, 51 101 Turnov, IČ: 00276049,  

o změnu názvu, účelu a parametru projektu „Oprava chodby budovy obecního úřadu“,  

na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 

2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 215/23/ZK 

ze dne 30. 5. 2023, 

2) žádost příjemce dotace obce Svor, se sídlem č. p. 195, 471 51 Svor, IČ: 00261009,  

o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce mostku u č. p. 127“, na jehož 

realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.1  

– Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 215/23/ZK  

ze dne 30. 5. 2023, 

s o u h l a s í  

1) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2348/2023, o poskytnutí účelové dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Rakousy, se sídlem č. p. 34, 

511 01 Turnov, IČ: 00276049 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna: 

      a) názvu projektu, z původního „Oprava chodby budovy obecního úřadu“ na nový 

„Oprava chodby a výměna oken budovy obecního úřadu“, 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 14 - 

      b) účelu projektu, z původního „oprava prasklé zdi, renovace schodiště a zábradlí, 

zakrytování trubek ústředního topení“ na nový „oprava prasklé zdi, renovace 

schodiště a zábradlí, zakrytování trubek ústředního topení a výměna oken“, 

      c) přidání nového parametru výměna oken – ks – 7, 

2) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2342/2023, o poskytnutí účelové dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Svor, se sídlem č. p. 195,  

471 51 Svor, IČ: 00261009 a Libereckým krajem, jehož předmětem je prodloužení 

termínu realizace projektu z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024 a prodloužení termínu pro 

předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 2. 2024 na 19. 11. 2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje 

materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 7 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

7. (48) RO č. 337/23 úpravy v kapitole 917 02 – Transfery, záštity s finanční podporou  

a rozhodnutí o poskytnutí dotace spolku Centrum Kašpar, z.s. 

M. Půta stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1804/23/RK 

RO č. 337/23 úpravy v kapitole 917 02 – Transfery, záštity s finanční podporou  

a rozhodnutí o poskytnutí dotace spolku Centrum Kašpar, z.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 337/23, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 02  

– Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a to snížením specifického 

ukazatele „Podpora ojedinělých projektů v oblasti rozvoje kraje“ o částku 10.000 Kč  

a zavedením specifického ukazatele „Kašparovo (nejen) taškaření" s částkou 10.000 Kč,  

bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje příjemci Centrum Kašpar, z. s.,  

se sídlem Kašparova 73, 463 12 Liberec XXV-Vesec, IČ: 26994445, na projekt „Kašparovo 

(nejen) taškaření“, do výše 10.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/3366/2023 na projekt „Kašparovo (nejen) taškaření“, uzavíranou mezi Libereckým 

krajem a Centrum Kašpar, z. s., se sídlem Kašparova 73, 463 12 Liberec XXV-Vesec,  

IČ: 26994445 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi 

rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů, 

územního plánování a rozvoje venkova, smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/3366/2023, 

k podpisu, 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 15 - 

Termín: 31. 10. 2023 

2) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 337/23 jako 

písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 8 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

8. (49)  Veřejná zakázka malého rozsahu „Zpracování studie proveditelnosti pro projekt 

Junior centrum excelence pro informační bezpečnost II“ – dodatek č. 1 

Mgr. Ulvr stručně okomentoval předložený materiál a uvedl, že tento bod č. 49 souvisí s bodem 

č. 50.  

Dále Mgr. Ulvr dodal, že předmětem jsou méně práce, kde se snižuje plnění zakázky v rámci 

supervize na zpracování projektové dokumentace o 20.000 Kč, neboť společnost AXENTA 

a.s., se bude na části zpracování projektové dokumentace podílet. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1805/23/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Zpracování studie proveditelnosti pro projekt Junior 

centrum excelence pro informační bezpečnost II“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/2559/2021, uzavíraný analogicky v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností AXENTA a.s., se sídlem Mlýnská 

326/13, 602 00 Brno, IČO: 28349822, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 20.000 Kč  

bez DPH, tj. 24.200 Kč vč. DPH, čímž dojde ke snížení celkové ceny na 530.000 Kč bez DPH, 

tj. 641.300 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 15. 11. 2023 

hlasování č. 9 pro 7

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

9. (50) Závazek spolufinancování projektu „Vybudování zabezpečené IT infrastruktury 

na SPŠ Česká Lípa“ předkládaného do Národního plánu obnovy 

Mgr. Ulvr stručně uvedl předložený materiál.  

Mgr. Otta podotkl, že je připravována nová výzva v rámci Národního plánu obnovy, která má 

jiné spolufinancování. Jedná se o dotaci, která se pohybuje okolo 20 %, dále sdělil, že tímto 

usnesením se schvaluje pouze předložení a spolufinancování z Národního plánu obnovy. 

V případě neúspěchu, se tento materiál bude znovu vkládat do rady kraje a bude se rozhodovat 

o jiném zdroji financování.  

M. Půta se dotázal, zda je aktuálně možné spolufinancování z jiného zdroje.  



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 16 - 

Mgr. Otta odpověděl, že aktuálně jiný zdroj spolufinancování nemají, ale že je velká šance 

v Národním plánu obnovy uspět.  

M. Půta požádal RNDr. Čeřovského o prověření konkrétních položek v materiálu.   

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1806/23/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Vybudování zabezpečené IT infrastruktury  

na SPŠ Česká Lípa“ předkládaného do Národního plánu obnovy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Vybudování zabezpečené IT infrastruktury  

na SPŠ Česká Lípa“ do výzvy Národního plánu obnovy zaměřené na zajištění kybernetické 

bezpečnosti, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Vybudování zabezpečené 

IT infrastruktury na SPŠ Česká Lípa“ Libereckým krajem do výše 42.250.000 Kč a jeho 

rozložením v letech 2024–2025 za předpokladu, že danému projektu bude schválena 

dotace z Národního plánu obnovy, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Vybudování zabezpečené IT 

infrastruktury na SPŠ Česká Lípa“ Libereckým krajem do výše 11.750.000 Kč a jeho 

rozložením v letech 2024–2025 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

1) předložit projektovou žádost projektu „Vybudování zabezpečené IT infrastruktury na SPŠ 

Česká Lípa“ do výzvy Národního plánu obnovy zaměřené na zajištění kybernetické 

bezpečnosti, 

Termín: 31. 03. 2024 

2) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

„Vybudování zabezpečené IT infrastruktury na SPŠ Česká Lípa“ zastupitelstvu kraje  

ke schválení, 

Termín: 31. 10. 2023 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

„Vybudování zabezpečené IT infrastruktury na SPŠ Česká Lípa“ v případě jeho schválení 

v rámci Národního plánu obnovy. 

Termín: 31. 12. 2030 

hlasování č. 10 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

10. (98) Závazek spolufinancování projektu „Výstavba pavilonu učeben Gymnázia F. X. 

Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530“ 

Mgr. Ulvr představil předložený materiál. 

Mgr. Otta podotkl, že byl projekt podán a jeho pořadové č. je 1.  



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 17 - 

M. Půta dodal, že je potřeba svolat schůzi, ohledně stavebního povolení. Kniha standardů bude 

odevzdaná v termínu do konce listopadu, podle smlouvy a na začátku listopadu bude svolána 

schůze ohledně plánu dalšího postupu.  

Mgr. Ulvr sdělil, že byl osloven Ing. Vinklátovou s žádostí, aby se zúčastnil zahájení 

konference Současnost literatury pro děti a mládež: Odkaz Otfrieda Preußlera literatuře pro děti 

a mládež dne 18. 10. 2023, načež požádal Ing. Miklíka, o zástup na tiskové konferenci po 

jednání rady kraje.  

Dále M. Půta upozornil, že na začátku projektu byla předpokládaná hodnota stanovena  

na 200.000 Kč a nyní se pohybuje okolo 300.000 Kč.  

Ing. Miklík dodal, že se jedná o finanční rezervu.  

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1807/23/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Výstavba pavilonu učeben Gymnázia F. X. Šaldy, 

Liberec 11, Partyzánská 530“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Výstavba pavilonu učeben Gymnázia F. X. Šaldy, 

Liberec 11, Partyzánská 530“ do výzvy Modernizačního fondu ENERGOV č. 3/2023 zaměřené 

na energetickou účinnost ve veřejných budovách a infrastruktuře, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Výstavba pavilonu učeben 

Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530“ Libereckým krajem do výše 

202.963.710 Kč a jeho rozložením v letech 2024–2026 za předpokladu, že danému 

projektu bude schválena dotace z Modernizačního fondu, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Výstavba pavilonu učeben Gymnázia  

F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530“ Libereckým krajem do výše 109.114.650 Kč  

a jeho rozložením v letech 2024–2026 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

1) předložit projektovou žádost projektu „Výstavba pavilonu učeben Gymnázia F. X. Šaldy, 

Liberec 11, Partyzánská 530“ do výzvy Modernizačního fondu ENERGOV č. 3/2023 

zaměřené na energetickou účinnost ve veřejných budovách a infrastruktuře, 

Termín: 17. 10. 2023 

2) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

„Výstavba pavilonu učeben Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530“ 

zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 31. 10. 2023 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

„Výstavba pavilonu učeben Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530“  

v případě jeho schválení v rámci Modernizačního fondu. 

Termín: 31. 12. 2031 

hlasování č. 11 pro 7

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 18 - 

 

11. (6) ZR–RO č. 333/23 – úprava v kapitole 931 01 – Krizový fond LK, dotace Městysu 

Libštátu na náklady na ubytování po požáru a ČČK Liberec na vybavení sanitních vozidel 

M. Půta k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o přesun finančních prostředků, na základě 

doporučení Bezpečnostní rady Libereckého kraje.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1808/23/RK 

ZR–RO č. 333/23 – úprava v kapitole 931 01 – Krizový fond LK, dotace Městysu Libštátu 

na náklady na ubytování po požáru a ČČK Liberec na vybavení sanitních vozidel 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 333/23, kterým se upravují specifické 

výdajové ukazatele kapitoly 931 01 Krizového fondu Libereckého kraje v celkové výši 

477.650 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to následovně: 

      a) snižuje se nespecifikovaná rezerva Krizového fondu celkem o 477.650 Kč, 

      b) navyšuje/zavádí se specifický ukazatel ve výši 350.000 Kč jako účelová dotace 

Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec, IČO 00426091, se sídlem 

Palachova 504/7, 460 01 Liberec, na projekt: “Vybavení sanitních vozidel OS ČČK 

Liberec“, 

      c) navyšuje/zavádí se specifický ukazatel ve výši 127.650 Kč jako účelová dotace 

Městysu Libštátu, IČO 00275891, se sídlem Libštát 198, 512 03 Libštát, na projekt: 

“Úhrada nákladů náhradního ubytování nájemníků DPS Libštát čp. 324, po jeho 

požáru“, 

2) s poskytnutím účelové dotace 

      a) do výše 350.000 Kč Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec,  

IČO 00426091, se sídlem Palachova 504/7, 460 01 Liberec, na projekt: “Vybavení 

sanitních vozidel OS ČČK Liberec“, 

      b) do výše 127.650 Kč Městysu Libštátu, IČO 00275891, se sídlem Libštát 198, 512 03 

Libštát, na projekt: “Úhrada nákladů náhradního ubytování nájemníků DPS Libštát 

čp. 324, po jeho požáru“, 

3) se smlouvou č. OLP/3407/2023 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Oblastním spolkem Českého 

červeného kříže Liberec, IČO 00426091, se sídlem Palachova 504/7, 460 01 Liberec,  

na projekt: “Vybavení sanitních vozidel OS ČČK Liberec“, 

4) se smlouvou č. OLP/3408/2023 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městysem Libštát,  

IČO 00275891, se sídlem Libštát 198, 512 03 Libštát, na projekt: “Úhrada nákladů 

náhradního ubytování nájemníků DPS Libštát čp. 324, po jeho požáru“ 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje  

k projednání a schválení Změnu rozpočtu – rozpočtového opatření č. 333/23 – úpravy v kapitole 

931 01 – Krizový fond LK, rozhodnutí o poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého 

kraje Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec a Městysu Libštátu. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 12 pro 7

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 19 - 

 

12. (7) Přidělení služebního vozidla členu Rady Libereckého kraje 

M. Půta stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1809/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí věcného daru – pamětní deska

schválení Darovací smlouvy č. OLP/3412/2023 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí věcného daru v podobě pamětní desky věnované 

v hodnotě 13.534 Kč datum narození:  

k připomenutí života a osudu držitele 

Pocty hejtmana z roku 2022 a k zachování historické paměti, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/3412/2023 mezi Libereckým krajem a obdarovaným Davidem 

Štěpánkem, datum narození: 3. 8. 2003, trvalým bydlištěm: Haratice 68, 468 46 Plavy 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat darovací smlouvu č. OLP/3412/2023. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 13 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

13. (8) Harmonogram jednání rady kraje na období leden až říjen 2024 

M. Půta představil předložený materiál.  

Bez diskuze a dotazů bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1810/23/RK 

Harmonogram jednání rady kraje na období leden až říjen 2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

harmonogram jednání Rady Libereckého kraje na období leden až říjen 2024 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schváleným harmonogramem 

jednání Rady Libereckého kraje na období leden až říjen 2024 zaměstnance Krajského 

úřadu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 10. 2023 

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi, seznámit členy zastupitelstva kraje se schváleným 

harmonogramem jednání Rady Libereckého kraje na období leden až října 2024 formou 

písemné informace. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 14 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 20 - 

14. (9) Harmonogram jednání zastupitelstva kraje na období leden až září 2024 

M. Půta uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1811/23/RK 

Harmonogram jednání zastupitelstva kraje na období leden až září 2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s harmonogramem jednání Zastupitelstva Libereckého kraje na období leden až září 2024 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit k projednání zastupitelstvu kraje harmonogram jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje na období leden až září 2024. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 15 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

15. (10) RO č. 345/23 – úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana  

– záštity s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje (Příplatová) 

M. Půta uved předložený materiál s tím, že se jedná o poskytnutí neinvestiční účelové dotace  

z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Světový pohár ve standardních tancích, 

Čína/Chengdu“. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1812/23/RK 

RO č. 345/23 – úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana – záštity  

s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje (Příplatová) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 345/23, kterým se 

a) snižují výdaje v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, specifický ukazatel 

„Peněžité dary a neinvestiční transfery – ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu  

– individuální záštity s finanční podporou“ v celkové výši 10.000 Kč, 

b) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 

nový specifický ukazatel s číslem akce 01811910000 s názvem 

– Světový pohár ve standartních tancích, Čína/Chengdu“ v celkové výši 10.000 Kč  

bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 

příjemci v tomto rozsahu: 

Příjemce 
Datum 

narození 
Sídlem Název projektu 

Název 

parametru 

Hodnota 

parametru 

 

 

Max. výše 

dotace 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 21 - 

Světový 

pohár ve 

standardních 

tancích, Čína 

/ Chengdu 

Standartní 

oblečení 

1 kus 10 000 Kč 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/3337/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a se sídlem

na projekt „Světový pohár ve standardních 

tancích, Čína / Chengdu“ 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat smlouvu o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a výše 

uvedeným příjemcem, 

Termín: 30. 11. 2023 

2) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 345/23 jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 16 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

16. (11) ZR-RO č. 346/23 – úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana 

– záštity s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje (Městys Zásada) 

M. Půta shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez dotazů a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1813/23/RK 

ZR-RO č. 346/23 – úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana – záštity 

s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje (Městys Zásada) 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Městys 

ZÁSADĚ, Zásada 188, PSČ 46825, IČO 00262617, na projekt s názvem „Zásada - Demouville 

2023“, 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 346/23, kterým se upravují vybrané dílčí 

ukazatele neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, 

ve výši 6.900 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

b) s poskytnutím individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže 

uvedenému příjemci v tomto rozsahu: 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 22 - 

Příjemce IČO Sídlem 
Název 

projektu 

Název 

parametru 

Hodnota 

parametru 

 

 

Max. výše 

dotace 

Městys 

ZÁSADA 

00262

617 

Zásada 

188, 

Zásada, 

PSČ 46825 

Zásada – 

Demouvil

le 2023 

Doba 

trvání akce 

 

7 dní 6.900 Kč 

 

c) 

 

se smlouvou č. OLP/3339/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Městys ZÁSADA,  

se sídlem Zásada 188, Zásada, PSČ 468 25, IČO: 00262617 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 346/23, poskytnutí záštity s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje Městys 

ZÁSADĚ a smlouvu č. OLP/3339/2023, k rozhodnutí a schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 17 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

17. (12) Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/4.1/0026/0003890 k projektu „Podpora 

školního stravování v Libereckém kraji“ 

Na jednání rady kraje byla přizvána Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu.  

RNDr. Čeřovský představil předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1814/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/4.1/0026/0003890 k projektu „Podpora školního 

stravování v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Podpora školního stravování v Libereckém kraji“, 

vydané Ministerstvem práce a sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, 

IČO: 00551023, na základě, kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního programu 

Zaměstnanost+ do výše 13.279.475,70 Kč 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit realizaci projektu v souladu s Rozhodnutím  

o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Zaměstnanost +. 

Termín: 31. 12. 2025 

hlasování č. 18 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 23 - 

18. (13) Memorandum o vzájemné spolupráci mezi Technickou univerzitou v Liberci a 

Libereckým krajem 

RNDr. Čeřovský informoval o existenci memoranda, které slučuje mnoho odvětví, s čímž  

se doposud nepracovalo, načež se dotázal, zda je nutné tento materiál projednat ve výborech 

zastupitelstva kraje.  

Ing. Princová podotkla, že předložený materiál nesouvisí pouze s odborem školství.   

Načež M. Půta sdělil, že by memorandum nechal projednat ve školském výboru.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1815/23/RK 

Memorandum o vzájemné spolupráci mezi Technickou univerzitou v Liberci  

a Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s textem Memoranda o vzájemné spolupráci č. OLP/3177/2023 mezi Libereckým krajem  

a Technickou univerzitou v Liberci, IČO: 46747885, se sídlem: Studentská 1402/2, 460 01 

Liberec I-Staré Město, kterým se současně ruší Dohoda o spolupráci č. SH/4/2003 uzavřená 

dne 11. 4. 2003, Memorandum o spolupráci č. OLP/3909/2021 schválené Radou Libereckého 

kraje usnesením č. 9/22/RK dne 4. 1. 2022 a uzavřené dne 19. 1. 2022 a Smlouva o spolupráci 

č. OLP/1417/2017 schválená Radou Libereckého kraje usnesením č. 776/17/RK dne 2. 5. 2017 

a uzavřená dne 14. 6. 2017 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit Memorandum o vzájemné spolupráci  

č. OLP/3177/2023 Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 19 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

19. (14) Žádost Lezci.com, z. s., o změnu projektu „Mladí Horalové – finálové 

celorepublikové kolo outdoorové soutěže“ podpořeného z programu 4.23 Sportovní akce 

pro rok 2023 

M. Půta stručně představil předložený materiál.  

Ing. Princová členy rady kraje seznámila se změnou, která nastává pouze v tloušťkovém 

rozpočtu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1816/23/RK 

Žádost Lezci.com, z. s., o změnu projektu „Mladí Horalové – finálové celorepublikové 

kolo outdoorové soutěže“ podpořeného z programu 4.23 Sportovní akce pro rok 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o změnu projektu s názvem „Mladí Horalové – finálové celorepublikové kolo 

outdoorové soutěže“, podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 4.23 

Sportovní akce pro rok 2023, jehož realizátorem je spolek Lezci.com, z. s., IČO 05627231,  

se sídlem Na Čekané 266/9, 460 15 Liberec, podanou po podpisu smlouvy, 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 24 - 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu č. 4.23 Sportovní akce pro rok 2023, č. OLP/1803/2023, uzavřené mezi 

Libereckým krajem a spolkem Lezci.com, z. s., IČO 05627231, se sídlem Na Čekané 266/9,  

460 15 Liberec, na projekt s názvem „Mladí Horalové – finálové celorepublikové kolo 

outdoorové soutěže“, jehož předmětem je změna položkového členění rozpočtu projektu s tím, 

že výše dotace, výše celkových výdajů projektu a účel projektu se nemění 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit žádost spolku Lezci.com, z. s., o změnu projektu 

„Mladí Horalové – finálové celorepublikové kolo outdoorové soutěže“ k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 20 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

20. (15) USNESENÍ č. 1817/23/RK 

Žádost TJ Dukla Liberec z. s., a SKP Kornspitz Jablonec z. s., o poskytnutí zálohy  

z Dotačního fondu Libereckého kraje 

Ing. Princová okomentovala předložený materiál a vysvětlila důvod žádosti o poskytnutí 

zálohy.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1817/23/RK 

Žádost TJ Dukla Liberec z. s., a SKP Kornspitz Jablonec z. s., o poskytnutí zálohy  

z Dotačního fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. žádost o poskytnutí zálohy na projekt s názvem „Pravidelná činnost oddílu TJ Dukla 

Liberec, z. s.“, podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 4.26 Podpora 

sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2023, jehož realizátorem  

je TJ Dukla Liberec, z. s., IČO: 00482421, se sídlem Jeronýmova 522, 460 07 Liberec 7, 

podanou po podpisu smlouvy, 

2. žádost o poskytnutí zálohy na projekt s názvem „Sportovní činnost dětí a mládeže“ 

podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 4.26 Podpora sportovní 

činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2023, jehož realizátorem je SKP 

Kornspitz Jablonec z. s., IČO: 43256678, se sídlem Pod Skalkou 4296/40, 466 01 

Jablonec nad Nisou, podanou po podpisu smlouvy, 

s o u h l a s í  

1. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport, program 4.26 Podpora sportovní 

činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2023 č. OLP/1516/2023 na realizaci 

projektu „Pravidelná činnost oddílu TJ Dukla Liberec, z. s.“, uzavírané mezi TJ Duklou 

Liberec, z. s. a Libereckým krajem, jehož předmětem je poskytnutí 90 % zálohy, 

2. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport, program 4.26 Podpora sportovní 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 25 - 

činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2023 č. OLP/1654/2023 na realizaci 

projektu „Sportovní činnost dětí a mládeže“ uzavírané mezi SKP Kornspitz Jablonec z. s. 

a Libereckým krajem, jehož předmětem je poskytnutí 100 % zálohy 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit žádost o poskytnutí zálohy TJ Dukla Liberec,  

z. s. a SKP Kornspitz Jablonec z. s., k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 21 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

21. (16) Plán rozvoje sportu v Libereckém kraji 2022–2025 – aktualizace pro rok 2024 

RNDr. Čeřovský k předloženému materiálu uvedl, že jsou v důvodové zprávě zapracovány 

některé připomínky, žádosti z různých sportovních skupin, kterým bylo vyhověno. 

Dále RNDr. Čeřovský dodal, že se navyšuje celková aktualizace z 60 mil. Kč přibližně  

na 63 mil. Kč a odkázal na tabulku, která se nachází v důvodové zprávě. 

Ing. Miklík podotkl, že s mírným navýšením rozpočtu na plán rozvoje sportu je počítáno.  

Načež proběhla diskuze o zařazených sportech do této aktualizace. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1818/23/RK 

Plán rozvoje sportu v Libereckém kraji 2022–2025 – aktualizace pro rok 2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Plánem rozvoje sportu v Libereckém kraji 2022–2025 ve znění aktualizace pro rok 2024 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit Plán rozvoje sportu v Libereckém kraji  

2022–2025 ve znění aktualizace pro rok 2024 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 22 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

22. (17) Žádost svazku měst a obcí Krkonoše o snížení celkových výdajů projektu „Úprava 

Krkonošské lyžařské magistrály a navazujících lyžařských běžeckých tratí 2023/2024“ 

Ing. Princová k předloženému materiálu sdělila, že se jedná o naplňování každoročního plánu 

podpory. 

M. Půta se dotázal na celkové snížení výdajů projektu.  

Ing. Princová objasnila, že se jedná o snížení výdajů ze strany spolku, které argumentovalo tím, 

že na projekt nemá finance a doplnila, že celková výše dotace stále činí 500.000 Kč. 

Bez dalších dotazů a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 26 - 

USNESENÍ č. 1819/23/RK 

Žádost svazku měst a obcí Krkonoše o snížení celkových výdajů projektu „Úprava 

Krkonošské lyžařské magistrály a navazujících lyžařských běžeckých tratí 2023/2024“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost podanou svazkem Krkonoše – Svazek měst a obcí, IČO: 70157898, se sídlem Zámek 1, 

543 01 Vrchlabí, o změnu projektu s názvem „Úprava Krkonošské lyžařské magistrály  

a navazujících lyžařských běžeckých tratí 2023/2024“ před podpisem smlouvy,  

jejímž předmětem je snížení celkových způsobilých výdajů projektu a vlastního podílu 

žadatele, podpořeného na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje číslo 228/23/ZK 

ze dne 30. 5. 2023, 

r u š í  

část usnesení číslo 814/23/RK ze dne 16. 5. 2023, kterým Rada Libereckého kraje souhlasila  

s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, které nemá charakter 

podpory de minimis příjemci Krkonoše – Svazek měst a obcí se sídlem Zámek 1, 543 01 

Vrchlabí, IČO: 70157898, do výše 500.000 Kč na projekt s názvem „Úprava Krkonošské 

lyžařské magistrály a navazujících lyžařských běžeckých tratí 2023/2024“ a se zněním 

Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo 

OLP/1361/2023 na projekt „Úprava Krkonošské lyžařské magistrály a navazujících lyžařských 

běžeckých tratí 2023/2024“ mezi Libereckým krajem a dobrovolným svazkem Krkonoše  

– Svazek měst a obcí se sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, IČO: 70157898, 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která nemá 

charakter podpory de minimis příjemci Krkonoše – Svazek měst a obcí se sídlem  

Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, IČO: 70157898, do výše 500.000 Kč na projekt s názvem 

„Úprava Krkonošské lyžařské magistrály a navazujících lyžařských běžeckých tratí 

2023/2024“ se sníženými celkovými výdaji projektu a bez vlastního podílu žadatele  

dle žádosti svazku Krkonoše – Svazek měst a obcí, 

2. se zněním Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje, číslo OLP/1361/2023 na projekt „Úprava Krkonošské lyžařské magistrály  

a navazujících lyžařských běžeckých tratí 2023/2024“ mezi Libereckým krajem  

a dobrovolným svazkem Krkonoše – Svazek měst a obcí se sídlem Zámek 1, 543 01 

Vrchlabí, IČO: 70157898 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit žádost o změnu projektu k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 23 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

23. (18) Rozhodnutí o poskytnutí dotace v oblasti sportu žadateli Jizerská, o.p.s.,  

na projekt „Jizerská magistrála 2023“ 

M. Půta uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 27 - 

USNESENÍ č. 1820/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace v oblasti sportu žadateli Jizerská, o. p. s., na projekt 

„Jizerská magistrála 2023“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, které nemá 

charakter podpory de minimis příjemci Jizerská, o. p. s., se sídlem Bedřichov 218, 468 12 

Bedřichov, IČO: 25412949, do výše 1.000.000 Kč na projekt s názvem „Jizerská 

magistrála 2023“, 

2. se zněním Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje číslo OLP/3235/2023 na projekt „Jizerská magistrála 2023“ mezi Libereckým 

krajem a společností Jizerská, o. p. s., sídlem Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov,  

IČO: 25412949 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit materiál Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

v oblasti sportu žadateli Jizerská o. p. s. na projekt „Jizerská magistrála 2023“ k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 24 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

24. (19) ZR-RO č. 340/23 – úprava kapitol 919 03 a 917 04 - poskytnutí dotace Jablonci 

n/N na projekt „Rekonstrukce hrací plochy, topného systému a výměna umělého osvětlení 

hlavní plochy“ 

RNDr. Čeřovský uvedl předložený materiál a sdělil, že Národní sportovní agentura poskytuje 

městu Jablonec nad Nisou 40 mil. Kč a samotné Statutární město Jablonec nad Nisou se podílí 

na realizaci projektu částkou necelých 12 mil. Kč. Doplnil, že se jedná o žádost města Jablonec 

n. N., nikoliv o žádost Fotbalové akademie Jablonec. Načež požádal o vypuštění 

předposledního odstavce na straně č. 3 s tím, že je zavádějící a doplnil, že při žádosti 

Zastupitelstva Libereckého kraje o spoluúčast se město Jablonec n. N., podílelo na projektu  

12,5 mil. Kč, načež Fotbalová akademie Jablonec sdělila, že bude hledat další zdroje 

financování. 

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1821/23/RK 

ZR-RO č. 340/23 – úprava kapitol 919 03 a 917 04 - poskytnutí dotace Jablonci n/N  

na projekt „Rekonstrukce hrací plochy, topného systému a výměna umělého osvětlení 

hlavní plochy“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením číslo 340/23, kterým se upravují ukazatele 

kapitol 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 919 03  

– pokladní správa, ekonomický odbor, následovně: 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 28 - 

      1.1 snížení kapitoly 919 03 – pokladní správa, ekonomický odbor o částku 8.500.000 Kč 

– číslo akce 0319090000 Finanční rezerva na řešení věcných, finančních  

a organizačních opatření orgánů kraje, nespecifikované rezervy, 

      1.2 navýšení kapitoly 917 04 – transfery, Sportovní infrastruktura – Kofinancování 

sportovní infrastruktury, zavedením ukazatele číslo akce 04814833001 Město 

Jablonec nad Nisou – Rekonstrukce hrací plochy ve výši 8.500.000 Kč, 

2. s poskytnutím účelové investiční dotace mimo režim podpory de minimis žadateli 

Statutární město Jablonec nad Nisou, IČO: 00262340, se sídlem, Mírové náměstí 3100, 

466 01 Jablonec nad Nisou, do výše 8.500.000 Kč na projekt s názvem „Rekonstrukce 

hrací plochy, topného systému a výměna umělého osvětlení hlavní plochy“, dle žádosti  

o poskytnutí dotace, která je přílohou č. 2 důvodové zprávy, 

3. se zněním smlouvy číslo OLP/3362/2023, uzavírané mezi Libereckým krajem  

a Statutárním městem Jablonec nad Nisou, IČO: 00262340, se sídlem, Mírové náměstí 

3100, 466 01 Jablonec nad Nisou, na projekt s názvem „Rekonstrukce hrací plochy, 

topného systému a výměna umělého osvětlení hlavní plochy“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření číslo 

340/23 úprava kapitol 917 04 a 919 03 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 25 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

25. (20) ZR-RO č. 341/23 – úprava kapitoly 917 04 a poskytnutí dotací z dotačního 

programu Podpora sportovní infrastruktury v Libereckém kraji 2023 

RNDr. Čeřovský podrobně okomentoval obsah předloženého materiálu a uvedl, že není 

podpořen jeden žadatel, a to z důvodu, že je neoprávněným žadatelem, neboť není vlastníkem 

stadionu. Dodal, že obdržel oficiální žádost, kde žadatelé získali od NSA 70 %, další finanční 

prostředky od města a od Libereckého kraje žádají dotaci ve výši 1,33 mil. Kč. Konstatoval,  

že žadatelé budou podávat individuální žádost, která bude projednávaná v listopadu  

na Zastupitelstvu Libereckého kraje, dále dodal, že existuje zdroj financování. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1822/23/RK 

ZR-RO č. 341/23 – úprava kapitoly 917 04 a poskytnutí dotací z dotačního programu 

Podpora sportovní infrastruktury v Libereckém kraji 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 341/23, kterým se upravují ukazatele 

kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 

9.981.124,08 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

      1.1 snížení ukazatele 04813780000 Dotační program sportovní infrastruktura  

o 9.981.124,08 Kč, 

      1.2 zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 9.981.124,08 Kč, z toho: 

Číslo akce Název akce Výše v Kč 

04814675005 Město Lomnice n/P-Osvětlení sportovní haly u ZŠ v Lomnici n/P 380.240,32 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 29 - 

04814682054 Obec Vlastibořice - Sportovní areál ve Vlastibořicích 415.000,00 

04814690000 SK Zásada, z.s., Zásada - Oplocení sportovního areálu 375.000,00 

04814705008 Město Turnov - Víceúčelové hřiště Turnov, ZŠ Mašov 317.623,41 

04814713007 
Město Železný Brod - Stavba - Hřiště na plážové sporty a lezecké stěny ve 

sport.areálu Železný Brod 
2.232.000,00 

04814722027 
Obec Jindřichovice p/S - Rekonstrukce povrchu víceúčelového hřiště v 

Jindřichovicích p/S 
730.157,40 

04814730000 TJ Sokol Plavy, spolek - Rekonstrukce kabin a zázemí sportov.areálu v Plavech 300.000,00 

04814744016 Obec Brniště - Tribuna u fotbalového hřiště FK Brniště 656.028,00 

04814752004 Město Hejnice - Technické zhodnocení - rekonstrukce sportov.hřiště 893.940,00 

04814760000 Městská sportovní Turnov, s.r.o. - Multifunkční hřiště Turnov 2 500.401,95 

04814772001 Statutární město Liberec - Zatrubnění Slunného potoka na sjezdovce Bucharka 943.800,00 

04814782006 Město Hrádek n/n - Rekonstrukce sportovního hřiště u ZŠ Lidická, Hrádek n/N 689.829,00 

04814795054 Obec Studenec - Rekonstrukce atletického areálu ve Studenci 426.520,00 

04814802005 Město Hodkovice n/M - Rekonstrukce sportov.areálu u ZŠ Hodkovice n/M 396.000,00 

04814810000 TJ Sokol Bratříkov - Oprava podlahy v sokolovně Bratříkov 361.693,00 

04814825022 
Obec Hrubá Skála - Technické zhodnocení víceúčelového hříště Hrubá Skála - 

Doubravice 
362.891,00 

 

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje z Dotačního programu 

Podpora sportovní infrastruktury v Libereckém kraji 2023 mimo režim de minimis  

na projekt příjemcům: 

Název 

žadatele 

/ 

příjemc

e 

IČO Sídlo 

Název 

projektu/ 

účel 

projektu 

Parametr 

projektu: 

název/měrná 

jednotka/ho

dnota 

Náklad

y 

celkem 

v Kč 

Termín 

realizac

e 

Dotace 

v Kč 

Město 

Lomnice 

nad 

Popelkou 

0027590

5 

Husovo 

náměstí, 6, 

Lomnice 

nad 

Popelkou, 

51251 

Osvětlení 

sportovní 

haly u ZŠ v 

Lomnici nad 

Popelkou/ 
Technické 

zhodnocení 

osvětlení 

sportovní 

haly u ZŠ v 

Lomnici nad 

Popelkou 

1. Oplocení/m2/3

77 

2. Sportovní 

povrch/m2/950 

 

1.267.467,

74 

31.08.2023 

– 31.1.2024 
380.240,32 

obec 

Vlastibořice 

0067187

8 

Vlastibořice, 

23, 

Vlastibořice, 

46344 

Sportovní 

areál ve 

Vlastibořicíc

h/ 

Výstavba 

multifunkčníh

o hřiště s 

umělým 

povrchem 

1. Rekonstrukce 

sportovní 

podlahy/m2/232 

2. Bezbariérová 

dostupnost/ks/1 

4.150.000,

00 

01.01.2023 

– 

31.12.2024 

415.000,00 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 30 - 

SK Zásada 

z.s. 

4325429

2 

Zásada, 344, 

Zásada, 

46825 

Oplocení 

sportovního 

areálu/ 
Stavba 

oplocení 

areálu SK 

Zásada, které 

by oddělovalo 

od okolních 

pozemků, 

zvýšení 

bezpečnost 

mladých 

sportovců. 

Retoping povrchu 

atletické 

dráhy/m2/1148 

1.250.000,

00 

01.01.2023 

– 

31.12.2024 

375.000,00 

Město 

Turnov 

0027622

7 

A. Dvořáka, 

335, Turnov, 

51101 

Víceúčelové 

hřiště 

Turnov, ZŠ 

Mašov/ 
Výstavba 

nového hřiště 

v Turnově, 

část Mašov. 

Hřiště je 

navrženo v 

rozloze 

20x11m s 

umělým 

polyuretanov

ým povrchem 

tl. 11 mm o 

výměře 226 

m2, oplocené 

4 m vysokým 

plotem z 

fošen a 

ochranné sítě 

se sportovním 

sloupkem. 

Rekonstrukce 

areálu/m2/400 

1.058.744,

70 

01.01.2023 

– 

31.08.2024 

317.623,41 

město 

Železný 

Brod 

0026263

3 

náměstí 3. 

května, 1, 

Železný 

Brod, 46822 

Stavba – 

Hřiště na 

plážové 

sporty a 

lezecké stěny 

ve 

sportovním 

areálu 

Železný 

Brod/ 
vybudování 

veřejného 

sportoviště na 

plážové 

sporty a 

lezeckých 

stěn pro 

nácvik 

horolezení 

rekonstrukcí 

nevyužívanéh

o hřiště na 

házenou 

1. Obnova plochy 

sportoviště - 

povrchu/m2/1211 

2. Sklápěcí 

sedačky/ks/6 

 

7.442.211,

79 

01.07.2024 

– 

30.09.2024 

2.232.000,

00 

Obec 

Jindřichovic

e pod 

Smrkem 

0067202

5 

Jindřichovic

e pod 

Smrkem, 

245, 

Jindřichovic

e pod 

Rekonstrukce 

povrchu 

víceúčelovéh

o sportovního 

hřiště v 

Jindřichovicí

Stavba - 

zatrubnění 

potoka/m/19 

2.433.858,

29 

01.09.2023 

– 

01.09.2024 

730.157,40 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 31 - 

Smrkem, 

46366 

ch pod 

Smrkem/ 
Technické 

zhodnocení - 

rekonstrukce 

povrchu 

multifunkčníh

o sportovního 

hřiště v 

Jindřichovicí

ch pod 

Smrkem 

Tělovýchov

ná jednota 

Sokol 

Plavy, 

spolek 

1638903

4 

Plavy, 140, 

Plavy, 

46846 

Rekonstrukce 

kabin a 

zázemí 

sportovního 

areálu 

v Plavech/ 

Technické 

zhodnoce

ní kabin a 

zázemí 

sportovní

ho areálu 

Stavba 

multifunkčního 

hřiště/m2/612 

1.395.057,

00 

01.06.2024 

– 

30.11.2024 

300.000,00 

Obec 

Brniště 

0026040

1 

Brniště, 102, 

Brniště, 

47129 

Tribuna u 

fotbalového 

hřiště FK 

Brniště/ 
Rekonstrukce 

fotbalové 

tribuny FK 

Brniště a 

výstavba 

závlahového 

systému 

fotbalového 

hřiště. 

1. rekonstruované 

hřiště/ks/1 

2. pokládka 

nového povrchu 

hřiště/m2/510 

3. svítidla 

osvětlení plochy 

hřiště/ks/16 

3280142,9

* 

01.03.2024 

– 

30.11.2024 

656.028,00 

Město 

Hejnice 

0026280

3 

Nádražní, 

521, 

Hejnice, 

46362 

Technické 

zhodnocení - 

rekonstrukce 

sportovního 

hřiště/ 

Technické 

zhodnocení – 

rekonstrukce 

sportovního 

hřiště 

1. rekonstrukce 

tribuny/ks/1 

2. vybudování 

závlahového 

systému 

hřiště/ks/1 

2.979.803,

00 

01.08.2023 

-

31.12.2024 

893.940,00 

Městská 

sportovní 

Turnov, 

s.r.o. 

2594164

0 

Vojtěcha 

Maška, 

2300, 

Turnov, 

51101 

Multifunkční 

hřiště Turnov 

2/ Stavba 

nového 

multifunkčníh

o 

víceúčelovéh

o hřiště jako 

náhrada za 

víceúčelové 

hřiště v místě 

plánované 

dostavby 

sportovní 

haly. Jedná 

se o stavbu 

trvalou. 

1. Střecha 

nátěr/m2/265 

2. Sprchy/ks/4 

1. Okna/ks

/10 

3. WC klozet/ks/4 

4. Povlakové 

podlahy/m2/49,9 

5.004.019,

47 

26.06.2023 

– 

10.12.2023 

500.401,95 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 32 - 

statutární 

město 

Liberec 

0026297

8 

nám. Dr. E. 

Beneše , 1, 

Liberec 1, 

46059 

Zatrubnění 

Slunného 

potoka na 

sjezdovce 

Bucharka/ 
Stavba – 

Zatrubnění 

Slunného 

potoka na 

sjezdovce 

Bucharka 

Povrch 

multifunkčního 

hřiště/m2/650 

3.146.000,

00 

01.09.2023 

– 

31.12.2024 

943.800,00 

Město 

Hrádek nad 

Nisou 

0026285

4 

Horní 

náměstí, 73, 

Hrádek nad 

Nisou, 

46334 

Rekonstrukce 

sportovního 

hřiště u ZŠ 

Lidická, 

Hrádek nad 

Nisou/ 

Technické 

zhodnoce

ní 

sportovní

ho hřiště 

u ZŠ 

Lidická, 

Hrádek 

nad Nisou 

1. plocha hřiště na 

plážové 

sporty/m2/300 

2. plocha hřiště na 

lezecké 

sporty/m2/250 

2.299.432,

00 

01.11.2023 

– 

31.12.2024 

689.829,00 

Obec 

Studenec 

0027616

2 

Studenec, 

364, 

Studenec, 

51233 

Rekonstrukce 

atletického 

areálu ve 

Studenci/ 
Technické 

zhodnocení - 

Rekonstrukce 

atletického 

areálu ve 

Studenci 

Víceúčelové 

hřiště/ks/1 

1.421.736,

00 

19.07.2023 

– 31.1.2024 
426.520,00 

Město 

Hodkovice 

nad 

Mohelkou 

0026282

0 

nám. 

T.G.Masary

ka, 1, 

Hodkovice 

nad 

Mohelkou, 

46342 

Rekonstrukce 

sportovního 

areálu u ZŠ 

Hodkovice 

n.M./ 
Technické 

zhodnocení 

sportovního 

areálu u ZŠ 

Hodkovice 

nad 

Mohelkou 

1. Příprava 

staveniště a 

vytyčení/bm/233,

5 

2. Výkopy – pasy 

pro ztracené 

bednění a patky 

pro sloupky 

plotu/bm/42 

3. Vybetonování 

základových pasů 

a stavba 

ztraceného 

bednění a 

zabetonování 

sloupků 

plotu/bm/42 

4. Osazení 

dřevěných a 

kovových výplní 

plotu/bm/42 

5. Terénní 

úpravy/bm/233,5 

1.983.171,

00 

01.06.2023 

– 

30.11.2023 

396.000,00 

Tělocvičná 

jednota 

Sokol 

Bratříkov 

6466967

0 

Bratříkov, 

90, Pěnčín, 

46821 

Oprava 

podlahy v 

sokolovně 

Bratříkov/ 
Technické 

Sportovní 

hřiště/kus/30 x 24 

m 
 

01.07.2023 

– 

31.12.2024 

361.693,00 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 33 - 

zhodnocení 

sálu, 

především 

podlahy, v 

sokolovně 

Bratříkov 

Obec Hrubá 

Skála 

0027575

1 

Doubravice, 

37, Hrubá 

Skála, 

51101 

Technické 

zhodnocení 

víceúčelovéh

o hřiště 

Hrubá Skála 

– 

Doubravice/ 
zlepšení 

užitných 

vlastností a 

životnosti 

víceúčelovéh

o hřiště 

Počet nových 

svítidel/ks/245 

 
 

01.05.2023 

– 

31.12.2024 

362.891,00 

 

3. s neposkytnutím dotace z Dotačního programu Podpora sportovní infrastruktury  

v Libereckém kraji 2023 níže uvedenému žadateli z důvodu administrativního 

nesouladu žádosti: 

Název žadatele IČO Odůvodnění vyřazení 

Tělovýchovná jednota LIAZ 

Jablonec nad Nisou, z.s. 
14864991 

NEBYLA DODRŽENA ZPŮSOBILOST VÝDAJŮ (viz Vyhlášení 

programu bod 3.5. „výdaje na technické zhodnocení majetku ve 

vlastnictví žadatele“) 

 

4. se zněním vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

program Podpora sportovní infrastruktury v Libereckém kraji 2023, která bude uzavírána 

mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření číslo 

341/23 úprava kapitoly 917 04 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 26 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

26. (21)  Úprava finančních dokumentů roku 2023 u vybraných příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Ing. Princová stručně představila předložený materiál. 

M. Půta se dotázal na zařazení „Fotovoltaické učební pomůcky“ ve výši 650.000 Kč. 

Ing. Princová sdělila, že se jedná o účelově určený dar. 

Bez dalších dotazů a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1823/23/RK 

Úprava finančních dokumentů roku 2023 u vybraných příspěvkových organizací resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 34 - 

1. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, IČ: 46747966, 

      a) navýšení čerpání limitu na pohoštění o 20.000 Kč v souvislosti s výročím založení 

školy, 

      b) čerpání daňové úspory ve výši 44.650 Kč na nákup ICT techniky, 

      c) celkové navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 4.000 Kč a změnu v Plánu 

investic organizace na rok 2023, konkrétně: 

• navýšení rozpočtu stávající akce „Dofinancování -Výměna osvětlení v TV hale: 

oprava“ o 39.232 Kč, 

• snížení rozpočtu stávající akce „Oprava okapů TV haly“ o 39.232 Kč, 

• navýšení odvodu z odpisů nemovitého majetku o 4.000 Kč, 

2. Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace,  

IČ: 46748059, 

navýšení čerpání fondu investic ve výši 189.457 Kč a s tím související změny v Plánu investic 

organizace na rok 2023, konkrétně: 

• zařazení nové akce „Server“ ve výši 202.000 Kč, 

• snížení odvodu z odpisů nemovitého majetku o 12.543 Kč, 

3. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 

IČ: 00087991, 

      a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 1.000.000 Kč na posílení fondu 

investic, 

      b) navýšení čerpání fondu investic v celkové výši 1.130.080 Kč a změnu v Plánu 

investic organizace na rok 2023, konkrétně: 

• zařazení nové akce „Rekuperace svařovny“ ve výši 1.050.000 Kč, 

• zařazení nové akce „Žaluzie na domově mládeže III“ ve výši 81.000 Kč, 

• snížení odvodu z odpisů nemovitého majetku o 920 Kč, 

4. Gymnázium, Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace, IČ: 60252570, 

      a) čerpání prostředků fondu investic ve výši 122.300 Kč na zařazení nové akce 

„Demonstrační učitelské pracoviště v učebně fyziky“, 

      b) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 283.703 Kč na další rozvoj 

organizace, konkrétně: 

• zařazení nové akce „Skříně do učeben 6 ks“ ve výši 63.000 Kč, 

• zařazení nové akce „Tabule triptych zelená 2 ks“ ve výši 79.653 Kč, 

• zařazení nové akce „Mycí pracoviště v odborné učebně fyziky“ ve výši 39.200 Kč, 

• zařazení nové akce „Školní židle 32 ks“ ve výši 49.350 Kč, 

• zařazení nové akce „Školní lavice 16 ks“ ve výši 52.500 Kč, 

5. Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 

organizace, IČ: 60254301, 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 50.000 Kč na další rozvoj organizace, 

konkrétně opravu omítky a výmalbu spodní části pláště budovy školy, 

6. Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec, příspěvková organizace, 

IČ:46747991, 

navýšení čerpání prostředků fondu investic v celkové výši 960.000 Kč a změnu v Plánu investic 

organizace na rok 2023, konkrétně: 

• zařazení nové akce „Fotovoltaická učební pomůcka“ ve výši 650.000 Kč, 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 35 - 

• zařazení nové akce „Rekonstrukce výměníkové stanice – Tyršova ulice“ ve výši 310.000 Kč, 

7. Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, IČ: 46748067, 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu v celkové výši 55.000 Kč na pořízení nové verze 

SQL od Gordicu, konkrétně ve výši 11.485,50 Kč v rámci daňové úspory a ve výši  

43.514,50 Kč na další rozvoj činnosti organizace 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele 

příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 16. 11. 2023 

hlasování č. 27 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

27. (22) Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

M. Půta uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1824/23/RK 

Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím věcných darů: 

1. výrobky v celkové hodnotě 6.413,50 Kč bez DPH pro praktickou výuku žáků učebního 

oboru elektrikář od společnosti KOPOS KOLÍN a.s., se sídlem Havlíčkova 432,  

280 02 Kolín, IČ: 61672971, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední zdravotnická 

škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, 27. října 2707, příspěvková organizace,  

IČ: 14451018, 

2. výrobky v celkové hodnotě 17.500 Kč vč. DPH pro praktickou výuku žáků od společnosti 

ABB s.r.o., se sídlem Vyskočilova 1561/4a, 140 00 Praha, IČ: 49682563, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, 

Belgická 4852, příspěvková organizace, IČ: 18385036, 

3. 44 ks mikin, trik, kalhot a pracovní obuvi v celkové hodnotě 64.944 Kč pro žáky školy  

v rámci odborného výcviku ve školním roce 2023/24 od společnosti Benteler ČR s.r.o., 

se sídlem Školní 713, 463 31 Chrastava, IČ: 63145936, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 

organizace, IČ: 00671274 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 

organizací. 

Termín: 15. 11. 2023 

hlasování č. 28 pro 7

8 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 36 - 

28. (23) Vyřazení a likvidace nepotřebného movitého majetku příspěvkových organizací 

OŠMTS – SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec a SŠ řemesel a služeb Jablonec  

nad Nisou 

Ing. Princová shrnula obsah předloženého materiálu a dodala, že se jedná o majetek, který  

se již dlouhou dobu nevyužívá. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1825/23/RK 

Vyřazení a likvidace nepotřebného movitého majetku příspěvkových organizací OŠMTS 

– SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec a SŠ řemesel a služeb Jablonec nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s vyřazením nepotřebného movitého majetku likvidací – Chladící jednotka, rok pořízení 

2007, svěřeného Střední škole, strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvková 

organizace skládajícího se z těchto částí: 

      a) Kompresor – díl k chladící jednotce, rok pořízení 2007, 

      b) Chladící okruh, rok pořízení 2007, 

      c) Odvádění vzduchu 2 ks, rok pořízení 2007, 

      d) Chladící agregát MK 48, rok pořízení 2007, 

2. s vyřazením nepotřebného movitého majetku likvidací – Kompresor a vzdušník, rok 

pořízení 2007, svěřeného Střední škole, strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvková 

organizace skládajícího se z těchto částí: 

      a) Kompresor RTC 15/10, rok pořízení 2007, 

      b) Tlaková nádoba – vzdušník, rok pořízení 2007, 

3. s vyřazením nepotřebného movitého majetku likvidací – Varný plynový kotel, rok výroby 

1989, svěřeného Střední škole řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 

příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele výše zmíněných 

příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 29 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

29. (24) RO č. 339/23 – úprava kapitoly 912 04 a poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků vybraným příspěvkovým organizacím OŠMTS 

Ing. Princová uvedla předložený materiál. 

M. Půta vznesl připomínku, na nedostatečné množství informací a požádal o doplnění počtu IT 

učeben u Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, Liberec, příspěvkové organizace. 

Ing. Princová přislíbila, že po projednání bude důvodová zpráva doplněna o počet IT učeben. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 37 - 

USNESENÍ č. 1826/23/RK 

RO č. 339/23 – úprava kapitoly 912 04 a poskytnutí mimořádných účelových příspěvků 

vybraným příspěvkovým organizacím OŠMTS 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 339/23, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 5.397.000 Kč  

bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snižuje se dílčí ukazatel číslo 04503370000 – Rezervy v kapitole 912 – opravy a havárie 

v průběhu roku 2023 na objektech OŠMTS o částku 1.397.000 Kč, 

2. snižuje se dílčí ukazatel akce číslo 04504041411 – Gymnázium a Střední odborná škola 

pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvkové organizace – Navýšení kapacit 

všeobecného vzdělávání v LK o částku 4.000.000 Kč, 

3. zavádí se nový dílčí ukazatel akce číslo 04504631456 – Základní škola a Mateřská škola 

pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvkové organizace – Pořízení 

zásobníku teplé vody ve výši 47.000 Kč, 

4. zavádí se nový dílčí ukazatel akce číslo 04504641407 – Gymnázium Ivana Olbrachta, 

Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvkové organizace – Rekonstrukce tělocvičny a šaten 

ve výši 850.000 Kč, 

5. zavádí se nový dílčí ukazatel akce číslo 04504651405 – Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 

11, Partyzánská 530, příspěvkové organizace – Investiční záměr – dostavba Gymnázia  

F. X. Šaldy ve výši 500.000 Kč, 

6. zavádí se nový dílčí ukazatel akce číslo 04504661421 – Střední průmyslová škola a Vyšší 

odborná škola, Liberec, příspěvkové organizace – Úprava prostor areály Masarykova  

a Tyršova Liberec ve výši 4.000.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

A) u Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvkové organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, do výše 47.000 Kč  

na výdaje spojené s realizací investiční akce č. 04504631456 „Pořízení zásobníku 

teplé vody“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy  

č. 3, v termínu do 16. 1. 2024, 

B) u Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvkové organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 850.000 Kč  

na výdaje spojené s realizací investiční akce č. 04504641407 „Rekonstrukce 

tělocvičny a šaten“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 38 - 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy  

č. 3, v termínu do 17. 1. 2025, 

C) u Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvkové organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 500.000 Kč  

na výdaje spojené s realizací investiční akce č. 04504651405 „Investiční záměr  

– dostavba Gymnázia F. X. Šaldy“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2025, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy  

č. 3, v termínu do 16. 1. 2026, 

D) u Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, Liberec, příspěvkové organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 4.000.000 Kč 

na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04504661421 „Úprava prostor 

areály Masarykova a Tyršova Liberec“, 

      2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku formou 

zálohové platby ve výši 50 %, tj. ve výši 2.000.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení 

žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 

účelového příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 12. 2025, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2025, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy  

č. 3, v termínu do 16. 1. 2026 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 339/23 jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení 

požadovaných příloh ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 30 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 39 - 

30. (25) Změna termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku  

z kapitoly 912 04 - účelové příspěvky PO OŠMTS u šesti vybraných příspěvkových 

organizací OŠMTS 

Ing. Princová okomentovala předložený materiál s tím, že u každé akce je uvedené odůvodnění 

posunutí termínu. Dále Ing, Princová doplnila, že u Dětského domova, Dubá, se jedná o jedinou 

příjezdovou cestu a z toho důvodu doporučila realizovat opravu komunikace v období letních 

prázdnin.  

M. Půta zdůraznil, že se jedná o 150 m příjezdové komunikace.  

Ing. Princová navrhla podání požadavku na rezort dopravy. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1827/23/RK 

Změna termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku z kapitoly  

912 04 - účelové příspěvky PO OŠMTS u šesti vybraných příspěvkových organizací 

OŠMTS 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

A) u Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvkové organizace, IČO: 46748105,  

u investiční akce číslo 04502751475 „Zhotovení PD na rekonstrukci objektu dětského 

domova na st. p. č. 1465/5, Frýdlant, Větrov, Vrchlického č. p. 3005“ schválené 

usnesením č. 1514/20/RK ze dne 8. 9. 2020, usnesením č. 1895/21/RK ze dne  

16. 11. 2021 a usnesením č. 1939/22/RK ze dne 15. 11. 2022 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku, 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2023, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2025, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 1, nejpozději však  

do 10. 12. 2025, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 16. 1. 2026, 

B) u Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvkové organizace, IČO: 46748105,  

u neinvestiční akce číslo 04503911475 „Oprava kanalizace“ schválené usnesením  

č. 2061/22/RK ze dne 6. 12. 2022 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku, 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2023, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 1, nejpozději však  

do 10. 12. 2024, 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 40 - 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 17. 1. 2025, 

C) u Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvkové organizace, IČO: 46748105,  

u investiční akce číslo 04504081475 „Rekonstrukce fasády – objekty Havlíčkova  

a Řasnická, Frýdlant“ schválené usnesením č. 821/23/RK ze dne 16. 5. 2023 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku, 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2023, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 1, nejpozději však  

do 10. 12. 2024, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 17. 1. 2025, 

D) u Dětského domova, Dubá – Deštná 6, příspěvkové organizace, IČO: 63778181,  

u neinvestiční akce číslo 04504091473 „Oprava příjezdové komunikace v areálu“ 

schválené usnesením č. 821/23/RK ze dne 16. 5. 2023 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku, 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2023, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2025, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 1, nejpozději však  

do 10. 12. 2025, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 16. 1. 2026, 

E) u Školního statku Frýdlant, příspěvkové organizace, IČO: 09861521, u investiční akce 

číslo 04502991497 „Projektová dokumentace – rekonstrukce objektu B Školního statku 

Frýdlant“ schválené usnesením č. 832/21/RK ze dne 18. 5. 2021, usnesením  

č. 1015/22/RK ze dne 7. 6. 2022 a usnesením č. 1939/22/RK ze dne 15. 11. 2022 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku, 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2023, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 5. 2024, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 1, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 15. 6. 2024, 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 41 - 

F) u Dětského domova, Základní školy a Mateřské školy, Krompach 47, příspěvkové 

organizace, IČO: 70226458, u neinvestiční akce číslo 04503771472 „Oprava podlahy  

v jídelně včetně odstranění vlhkosti“ schválené usnesením č. 1803/22/RK ze dne  

1. 11. 2022 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku, 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2023, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2025, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 1, nejpozději však  

do 10. 12. 2025, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 16. 1. 2026, 

G) u Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace, IČO: 62237004,  

u investiční akce číslo 04503561401 „Projektová dokumentace – hřiště“ schválené 

usnesením č. 1239/22/RK ze dne 26. 7. 2022 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku, 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2023, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2025, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 1, nejpozději však  

do 10. 12. 2025, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 16. 1. 2026, 

H) u Gymnázia, Střední odborné školy a Střední zdravotnické školy, Jilemnice, příspěvkové 

organizace, IČO: 00856037, u investiční akce číslo 04503301410 „Projektová 

dokumentace na rekonstrukci tělocvičny“ schválené usnesením č. 1976/21/RK ze dne  

7. 12. 2021 a usnesením č. 1939/22/RK ze dne 15. 11. 2022 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku, 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2023, je nově stanoven 

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2025, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby  

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 1, nejpozději však  

do 10. 12. 2025, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce 

formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 16. 1. 2026 

 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 42 - 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení 

požadovaných příloh ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 31 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

31. (26) SUPŠ Kamenický Šenov – schválení nájemní smlouvy na byt na dobu neurčitou 

Ing. Princová okomentovala předložený materiál a uvedla, že není adekvátní řešení srovnání 

cen s pronájmy bytů v okolí z důvodu, že se jedná o nevybavený byt nacházející se částečně 

v suterénu budovy. Dále sdělila, že byla stanovena standartní částka, která je 50 % z ceny  

a dodala, že je možné snížit cenu za ztížené podmínky.  

M. Půta se nad dalším zlevněním pozastavil a dodal, že jsou pro poskytování slev jasně dána 

pravidla a požádal o úpravu slevy po projednání na 50 % z ceny.  

Ing. Princová uvedla, že se tedy jedná o 72 Kč za 1 m2. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1828/23/RK 

SUPŠ Kamenický Šenov – schválení nájemní smlouvy na byt na dobu neurčitou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

u Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvkové 

organizace: 

1. s pronájmem svěřeného bytu o výměře 77 m2, nacházejícího se v přízemí a částečně  

v suterénu budovy č. p. 57, občanská vybavenost, která je součástí pozemku st. p. č. 203, 

zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Kamenický Šenov, evidované na listu vlastnictví č. 67 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, na adrese 

Havlíčkova 57, Kamenický Šenov, 

2. s uzavřením nájemní smlouvy s

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana kraje, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 

organizace. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 32 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

32. (27) RO č. 349/23 – Spolufinancování EU – zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva 

práce a sociálních věcí – „Flexiškola“ a úprava kapitoly 923 04 

Ing. Princová uvedla předložený materiál. 

Mgr. Tulpa se dotázal na poslední odstavec důvodové zprávy.  

Ing. Princová doplnila, že z projektů jsou placení lidé, kteří pomáhají např. s hlídáním dětí,  

s pomocí o starší rodiče atd., aby si zaměstnanci dokázali snadněji sladit pracovní život.  



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 43 - 

Bez diskuze a dalších dotazů bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1829/23/RK 

RO č. 349/23 – Spolufinancování EU – zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva práce 

a sociálních věcí – „Flexiškola“ a úprava kapitoly 923 04 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 349/23, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 849.291,26 Kč z titulu přijaté zálohové platby  

z Operačního programu Zaměstnanost+ Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt 

„Flexiškola“ realizovaný Střední odbornou školou, Liberec, Jablonecká 999, 

příspěvkovou organizací, 

2. navyšují se výdaje kraje v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 849.291,26 Kč, číslo akce 04600251450  

– Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace – Flexiškola 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 349/23 jako písemnou informaci  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 33 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

33. (28) Zadání VZMR „Nákup IT“ Základní školou, Jablonec nad Nisou, Liberecká 

1734/31, příspěvková organizace 

Ing. Princová představila předložený materiál a dodala, že budou osloveni 3 dodavatelé  

a následně bude vybrána nejlepší nabídka. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1830/23/RK 

Zadání VZMR „Nákup IT“ Základní školou, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup IT“ Základní školou, Jablonec  

nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvkovou organizací, a to pro nákup Multimediálních 

interaktivních učebnic (Miuč) účastníku Nová škola – DUHA, s.r.o., se sídlem 

Šmejkalova 678/37, 616 00 Brno, IČO: 29245958, za nabídkovou cenu 11.610 Kč  

bez DPH, tj. 12.771 Kč vč. DPH, 

b) se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup IT“ Základní školou, Jablonec  

nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvkovou organizací, a to pro nákup Smart výukového 

softwaru účastníku AV MEDIA SYSTEMS, a.s., se sídlem Pražská 1335/63, 102 00  

Praha 10, IČO: 48108375, za nabídkovou cenu 6.500 Kč bez DPH, tj. 7.865 Kč vč. DPH, 

c) se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup IT“ Základní školou, Jablonec  

nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvkovou organizací, a to pro nákup vzdělávacího 

robota (Robot PhotonEDU) účastníku UNIKOR EDU CZ s.r.o., se sídlem Nové sady 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 44 - 

988/2, 602 00 Brno 2, IČO: 14280850, za nabídkovou cenu 28.507,44 Kč bez DPH,  

tj. 34.494 Kč vč. DPH, 

d) se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup IT“ Základní školou, Jablonec  

nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvkovou organizací, a to pro nákup Elektronické 

stavebnice Boffin účastníku Herní-svět.cz s.r.o., se sídlem Hanychovská 622/1, 460 07, 

Liberec 7, IČO: 01526022, za nabídkovou cenu 21.523 Kč bez DPH, tj. 26.042,83 Kč  

vč. DPH, 

e) se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup IT“ Základní školou, Jablonec  

nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvkovou organizací, a to pro nákup Vzdělávací 

robotické stavebnice LEGO účastníku Alza.cz a.s., se sídlem Jankovcova 1522/53, 

Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 27082440, za nabídkovou cenu 12.888,96 Kč bez DPH, 

tj. 15.596 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 

veřejné zakázky malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 34 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

34. (29) Stanovení platu ředitelce Gymnázia, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace 

Ing. Princová uvedla předložený materiál ke kterému sdělila, že paní ředitelka je na této 

pracovní pozici 3 měsíce a dodala. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1831/23/RK 

Stanovení platu ředitelce Gymnázia, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

v souladu s § 131 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

a směrnicí Rady Libereckého kraje č.  01/2007 s účinností od 1. listopadu 2023 osobní příplatek 

Mgr. Ivetě Pospíšilové, ředitelce Gymnázia, Mimoň, Letná 263, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi, platový 

výměr k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 35 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 45 - 

35. (30) Zahájení výběrového řízení VZMR „IT vybavení 2023“ Střední průmyslovou 

školou a Vyšší odbornou školou, Liberec, p. o. 

Ing. Princová stručně uvedla předložený materiál.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1832/23/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „IT vybavení 2023“ Střední průmyslovou školou  

a Vyšší odbornou školou, Liberec, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 1/2021 se zahájením výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „IT vybavení 2023“ Střední průmyslovou školou a Vyšší 

odbornou školou, Liberec, příspěvková organizace, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním 

veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 10. 2023 

hlasování č. 36 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

36. (31) Zadání VZMR „Nákup šatních skříněk“ Střední školou hospodářskou  

a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

Ing. Princová uvedla předložený materiál.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1833/23/RK 

Zadání VZMR „Nákup šatních skříněk“ Střední školou hospodářskou a lesnickou, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup šatních skříněk“ Střední školou 

hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, a to účastníku 

AJAX CZ s.r.o., 28. října 9, 264 01 Sedlčany, IČO: 28977653, za nabídkovou cenu 59.880 Kč 

bez DPH, tj. 72.454,80 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním 

veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 10. 2023 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 46 - 

hlasování č. 37 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

37. (32) Zahájení výběrového řízení VZMR „Tablety – vybavení pro výuku“ OA, HŠ  

a SOŠ, Turnov, p. o. 

Ing. Princová popsala obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1834/23/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Tablety – vybavení pro výuku“ OA, HŠ a SOŠ, 

Turnov, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Tablety – vybavení  

pro výuku“ Obchodní akademií, Hotelovou školou a Střední odbornou školou, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvkovou organizací, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 

veřejné zakázky malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 38 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

38. (33) RO č. 343/23 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery – rozhodnutí o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace spolku Asociace malých debrujárů České republiky 

RNDr. Čeřovský představil předložený materiál. 

Ing. Princová poprosila o úpravu chyby v psaní. Jedná se o chybně uvedené číslo v tabulce.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1835/23/RK 

RO č. 343/23 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery – rozhodnutí o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace spolku Asociace malých debrujárů České republiky 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 343/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 80.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly následovně: 

1. snížení ukazatele číslo akce 04811770000 Podpora odborného vzdělávání o částku  

80.000 Kč, 

2. zavedení nového ukazatele číslo akce 04814660000 Asociace malých debrujárů České 

republiky, spolek – Doprava debrujárů z GČL na ESI 2023 v Mexiku ve výši 80.000 Kč, 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 47 - 

r o z h o d u j e  o  

poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 80.000 Kč příjemci Asociace malých debrujárů 

České republiky, spolek, se sídlem Jankovcova 1535/2A, 170 00 Praha 7-Holešovice,  

IČO 46271066, na projekt s názvem „Doprava malých debrujárů z GČL na ESI 2023  

v Mexiku“, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/3416/2023, která 

bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Asociací malých debrujárů České republiky, 

spolkem 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 343/23 jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace  

č. OLP/3416/2023. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 39 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

39. (92) Žádost o grant „Evropou po stopách králů“ - Střední škola, Lomnice  

nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace 

Ing. Princová ve stručnosti shrnula obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1836/23/RK 

Žádost o grant „Evropou po stopách králů“ - Střední škola, Lomnice nad Popelkou, 

Antala Staška 213, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením Žádosti o grant s názvem „Evropou po stopách králů“ Střední školou, Lomnice 

nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvkovou organizací do programu Erasmus+, Výzvy 

2023 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, informovat ředitele Střední školy, Lomnice nad Popelkou, 

Antala Staška 213, příspěvkové organizace, o usnesení rady kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 40 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 

 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 48 - 

40. (34) Výroční zpráva o realizaci politiky v oblasti závislostí Libereckého kraje 2022 

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

Mgr. ulpa uvedl předložený materiál a upřesnil že důvodová zpráva je zároveň manažerským 

shrnutím. 

M. Půta požádal o úpravu formátování důvodové zprávy, načež se dotázal, na důležité aspekty 

této výroční zprávy.  

Mgr. Tulpa odpověděl, že za důležité považuje 3 aspekty, a to, že se za prvé rozšířila působnost 

v drogové části, za druhé velice přesné informace, které jsou poskytovány starostům ohledně 

nových návykových látek a za třetí, že se téma dostalo do podhoubí dalším odborům. 

Dále Mgr. Tulpa projevil obavy, že závislosti směřují do dětských skupin a podotkl, že bude 

zapotřebí reagovat prevencí. 

Ing. Miklík se dotázal, zda organizace Maják a další organizace v důvodové zprávě navštěvují 

školy a provádějí prevenci.  

Mgr. Tulpa odpověděl, že organizace prevence provádějí. 

Načež proběhla diskuze. 

Bez dalších dotazů a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1837/23/RK 

Výroční zpráva o realizaci politiky v oblasti závislostí Libereckého kraje 2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Výroční zprávu o realizaci politiky v oblasti závislostí Libereckého kraje za rok 2022 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit tuto zprávu 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 41 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

41. (35) RO č. 329/23 – úprava kapitoly 917 05 – Transfery – poskytnutí individuální 

dotace Centru pro dětský sluch Tamtam, o. p. s. 

Mgr. Tulpa stručně okomentoval předložený materiál. 

M. Půta se dotázal, zda by nebylo vhodné organizace mezi sebou seznámit, jelikož se pohybují 

ve stejné lokalitě, aby spolu mohly případně spolupracovat.  

Mgr. Šebková podotkla, že organizace Tamtam, se zabývá službami ranné péče, zatímco nadace 

nemá specifikované rozlišení. 

Mgr. Tulpa doplnil, že nadace má kompenzační pomůcky.  

Bez dalších připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1838/23/RK 

RO č. 329/23 – úprava kapitoly 917 05 – Transfery – poskytnutí individuální dotace 

Centru pro dětský sluch Tamtam, o. p. s. 

Rada kraje po projednání 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 49 - 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 329/23, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 05  

– Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 45.000 Kč, a to: 

a) snížením výdajů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, specifický ukazatel 

„Podpora individuálních projektů zaměřených na sociální politiku Libereckého kraje“  

o částku 45.000 Kč, 

b) zavedením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

č. a. 0580178 0000 „Centrum pro dětský sluch Tamtam, o. p. s. – služby rané péče“ 

navýšením o částku 45.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 

příjemci v tomto rozsahu: 

příjemce 
IČO 

 
sídlo název projektu 

název 
parametru 

měrná 
jednotka 

hodnota 
para-
metru 

Max. výše 
dotace 

Centrum pro 

dětský sluch 

Tamtam, o. p. 

s. 

00499811 

Hábova 

1571/22, 

Praha 5 – 

Stodůlky, 

155 00 

Služby rané 

péče pro 

rodiny s dětmi 

se sluchovým 

postižením 

Počet 

uživatelů 

služby 

uživatel 14 

45.000 Kč Počet 

poskytnutýc

h 

konzultací 

konzultace 85 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/3287/2023, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a společností Centrum  

pro dětský sluch Tamtam, o. p. s., IČO: 00499811, se sídlem Hábova 1571/22, Praha 5  

– Stodůlky, 155 00, na projekt „Služby rané péče pro rodiny s dětmi se sluchovým postižením“ 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 329/23 jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat 

smlouvu o poskytnutí účelové dotace v oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého 

kraje výše uvedenému příjemci. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 42 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

42. (36) Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 50 - 

USNESENÍ č. 1839/23/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím materiálního daru – 5x Tablet Samsung Galaxy – v celkové hodnotě 23.835 Kč  

od dárce DENSO MANUFACTURING CZECH, s.r.o., se sídlem Heyrovského 476, 463 12 

Liberec XXIII-Doubí, IČO 25432338, ve prospěch zařízení Dětské centrum Liberec, 

příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 15 Liberec 15, IČO: 71294392 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 20. 11. 2023 

hlasování č. 43 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

43. (37) Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného do správy zařízení Domov 

Sluneční dvůr, příspěvková organizace, Jestřebí 

Mgr. Tulpa stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1840/23/RK 

Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného do správy zařízení Domov Sluneční 

dvůr, příspěvková organizace, Jestřebí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného majetku Telefonní ústředna Panasonic TDA 100, svěřeného zařízení 

Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem Jestřebí 181, 471 61 Jestřebí,  

IČO: 48282936 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 24. 11. 2023 

hlasování č. 44 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

44. (38) Pověření k poskytovaní služeb v obecném hospodářském zájmu k poskytování 

sociálních služeb na rok 2024 

Mgr. Tulpa stručně okomentoval předložený materiál a doplnil, že kdo nemá pověření, nemůže 

dostat podporu.  

Mgr. Šebková informovala, že se jedná pouze o rok 2024. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 51 - 

USNESENÍ č. 1841/23/RK 

Pověření k poskytovaní služeb v obecném hospodářském zájmu k poskytování sociálních 

služeb na rok 2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

      1) Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu k poskytování 

sociálních služeb poskytovatelům sociálních služeb zařazených do Záladní sítě 

sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2024: 

POV_202
4 

Poskytov
atel - 
název 

IČO Sídlo 
(dle OK 

systému) 

Právní 
forma 

Služba - 
číslo 

Služba - 
paragraf 

Forma Roční 
kalkulova

né 
maximáln
í náklady 
sociální 
služby v 
Kč – pro 
období 
2024 – 
2026 

Roční 
kalkulova
né výnosy 

sociální 
služby v 
Kč – pro 
období 
2024 – 
2026 

Maximáln
í roční 

vyrovnáv
ací platba 
v Kč - pro 

období 
2024 - 
2026  

Platnost 
pověření 
od - do 

POV/001/
2024 

ADVAITA, 
z. ú. 

65635591 Rumunsk
á 14/6 
Liberec 

IV-
Perštýn 
460 01 

Liberec 1 
 

Zapsaný 
ústav 

6552817 §37 - 
Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambulant
ní 

11 859 
533 

0 11 859 
533 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/002/
2024 

AHC a.s. 24160369 Budějovic
ká 778/3 
Praha 4 - 
Michle 
140 00 
Praha 4 

 

Akciová 
společnos

t 

9450189 §44 - 
Odlehčov
ací služby 

pobytová 5 551 400 1 112 400 4 439 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/003/
2024 

AHC a.s. 24160369 Budějovic
ká 778/3 
Praha 4 - 
Michle 
140 00 
Praha 4 

 

Akciová 
společnos

t 

4530859 §49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobytová 25 866 
511 

11 322 
000 

14 544 
511 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/004/
2024 

ALCH 
Lomnice 

SE 

24676977 Husova 4,  
513 

01  Semily 

Evropská 
společnos

t / 
evropská 
akciová 

společnos
t 

6145585 §50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobytová 78 150 
013 

30 946 
800 

47 203 
213 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/005/
2024 

Alvalída, 
z.s. 

44224711 Hanychov
ská 743/3 

Liberec 
III-Jeřáb 
460 07 

Liberec 7 
 

Spolek 5293571 §46 - 
Denní 

stacionář
e 

ambulant
ní 

7 904 936 1 002 936 6 902 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/006/
2024 

ALZHEIME
R HOME 

z.ú. 

03593207 Urešova 
1757 

Kunratice 
148 00 

Praha 414 
 

Zapsaný 
ústav 

3663466 §49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobytová 14 384 
693 

5 661 000 8 723 693 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/007/
2024 

ALZHEIME
R HOME 

z.ú. 

03593207 Urešova 
1757 

Kunratice 
148 00 

Praha 414 

Zapsaný 
ústav 

4929866 §50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobytová 21 321 
057 

5 661 000 15 660 
057 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 52 - 

 

POV/008/
2024 

ALZHEIME
R HOME 

z.ú. 

03593207 Urešova 
1757 

Kunratice 
148 00 

Praha 414 
 

Zapsaný 
ústav 

1824704 §50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobytová 72 582 
904 

29 437 
200 

43 145 
704 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/009/
2024 

APOSS 
Liberec, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

71220071 Zeyerova 
832/24 

Liberec I-
Staré 

Město 
460 01 

Liberec 1 
 

PO kraje 3190180 §45 - 
Centra 

denních 
služeb 

ambulant
ní 

10 006 
745 

1 220 000 8 786 745 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/010/
2024 

APOSS 
Liberec, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

71220071 Zeyerova 
832/24 

Liberec I-
Staré 

Město 
460 01 

Liberec 1 
 

PO kraje 4094333 §48 - 
Domovy 

pro osoby 
se 

zdravotní
m 

postižení
m 

pobytová 38 873 
106 

10 200 
000 

28 673 
106 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/011/
2024 

Buona 
Strada, 
s.r.o. 

04570243 Venušina 
544/6 

Liberec I-
Staré 

Město 
460 01 

Liberec 1 
 

Společnos
t s 

ručením 
omezený

m 

7885329 §46 - 
Denní 

stacionář
e 

ambulant
ní 

7 084 683 805 388 6 279 295 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/012/
2024 

Centrum 
intervenč

ních a 
psychoso
ciálních 
služeb 

Liberecké
ho kraje, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

70868476 Tanvaldsk
á 269 

Liberec 
XXX-

Vratislavic
e nad 
Nisou 
463 11 
Liberec 

30 
 

PO kraje 1701584 §60a - 
Intervenč
ní centra 

ambulant
ní a 

terénní 

3 279 884 0 3 279 884 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/013/
2024 

Centrum 
intervenč

ních a 
psychoso
ciálních 
služeb 

Liberecké
ho kraje, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

70868476 Tanvaldsk
á 269 

Liberec 
XXX-

Vratislavic
e nad 
Nisou 
463 11 
Liberec 

30 
 

PO kraje 2632467 §37 - 
Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambulant
ní 

23 176 
757 

0 23 176 
757 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/014/
2024 

Centrum 
intervenč

ních a 
psychoso
ciálních 
služeb 

Liberecké
ho kraje, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

70868476 Tanvaldsk
á 269 

Liberec 
XXX-

Vratislavic
e nad 
Nisou 
463 11 
Liberec 

30 
 

PO kraje 5393471 §55 - 
Telefonic
ká krizová 

pomoc 

terénní 5 461 782 0 5 461 782 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 53 - 

POV/015/
2024 

Centrum 
LIRA, z.ú. 

28731191 Matoušov
a 406/20 
Liberec 
III-Jeřáb 
460 07 

Liberec 7 
 

Zapsaný 
ústav 

4823957 §65 - 
Sociálně 

aktivizačn
í služby 

pro 
rodiny s 
dětmi 

terénní 11 235 
180 

0 11 235 
180 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/016/
2024 

Centrum 
LIRA, z.ú. 

28731191 Matoušov
a 406/20 
Liberec 
III-Jeřáb 
460 07 

Liberec 7 
 

Zapsaný 
ústav 

3959325 §54 - 
Raná 
péče 

ambulant
ní a 

terénní 

19 006 
734 

0 19 006 
734 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/017/
2024 

CENTRU
M PRO 

ZDRAVOT
NĚ 

POSTIŽEN
É 

Liberecké
ho kraje, 

o.p.s. 

26593980 Zahradní 
415/10 
Liberec 

XI-
Růžodol I 

460 01 
Liberec 1 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

4148036 §37 - 
Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambulant
ní a 

terénní 

420 000 0 420 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/018/
2024 

CENTRU
M PRO 

ZDRAVOT
NĚ 

POSTIŽEN
É 

Liberecké
ho kraje, 

o.p.s. 

26593980 Zahradní 
415/10 
Liberec 

XI-
Růžodol I 

460 01 
Liberec 1 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

5451090 §37 - 
Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambulant
ní a 

terénní 

420 000 0 420 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/019/
2024 

CENTRU
M PRO 

ZDRAVOT
NĚ 

POSTIŽEN
É 

Liberecké
ho kraje, 

o.p.s. 

26593980 Zahradní 
415/10 
Liberec 

XI-
Růžodol I 

460 01 
Liberec 1 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

9725207 §37 - 
Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambulant
ní a 

terénní 

420 000 0 420 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/020/
2024 

CENTRU
M PRO 

ZDRAVOT
NĚ 

POSTIŽEN
É 

Liberecké
ho kraje, 

o.p.s. 

26593980 Zahradní 
415/10 
Liberec 

XI-
Růžodol I 

460 01 
Liberec 1 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

1840164 §37 - 
Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambulant
ní a 

terénní 

529 000 0 529 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/021/
2024 

CENTRU
M PRO 

ZDRAVOT
NĚ 

POSTIŽEN
É 

Liberecké
ho kraje, 

o.p.s. 

26593980 Zahradní 
415/10 
Liberec 

XI-
Růžodol I 

460 01 
Liberec 1 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

2453453 §56 - 
Tlumočnic
ké služby 

terénní 1 951 000 0 1 951 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/022/
2024 

CENTRU
M PRO 

ZDRAVOT
NĚ 

POSTIŽEN
É 

Liberecké
ho kraje, 

o.p.s. 

26593980 Zahradní 
415/10 
Liberec 

XI-
Růžodol I 

460 01 
Liberec 1 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

2164863 §44 - 
Odlehčov
ací služby 

terénní 2 107 332 258 332 1 849 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 54 - 

POV/023/
2024 

CENTRU
M PRO 

ZDRAVOT
NĚ 

POSTIŽEN
É 

Liberecké
ho kraje, 

o.p.s. 

26593980 Zahradní 
415/10 
Liberec 

XI-
Růžodol I 

460 01 
Liberec 1 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

5362299 §44 - 
Odlehčov
ací služby 

terénní 2 107 332 258 332 1 849 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/024/
2024 

CENTRU
M PRO 

ZDRAVOT
NĚ 

POSTIŽEN
É 

Liberecké
ho kraje, 

o.p.s. 

26593980 Zahradní 
415/10 
Liberec 

XI-
Růžodol I 

460 01 
Liberec 1 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

6806376 §44 - 
Odlehčov
ací služby 

terénní 2 107 332 258 332 1 849 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/025/
2024 

CENTRU
M PRO 

ZDRAVOT
NĚ 

POSTIŽEN
É 

Liberecké
ho kraje, 

o.p.s. 

26593980 Zahradní 
415/10 
Liberec 

XI-
Růžodol I 

460 01 
Liberec 1 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

1656576 §44 - 
Odlehčov
ací služby 

terénní 3 444 488 425 488 3 019 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/026/
2024 

CENTRU
M PRO 

ZDRAVOT
NĚ 

POSTIŽEN
É 

Liberecké
ho kraje, 

o.p.s. 

26593980 Zahradní 
415/10 
Liberec 

XI-
Růžodol I 

460 01 
Liberec 1 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

7135154 §39 - 
Osobní 

asistence 

terénní 7 988 857 1 109 308 6 879 549 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/027/
2024 

CENTRU
M PRO 

ZDRAVOT
NĚ 

POSTIŽEN
É 

Liberecké
ho kraje, 

o.p.s. 

26593980 Zahradní 
415/10 
Liberec 

XI-
Růžodol I 

460 01 
Liberec 1 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

9349276 §39 - 
Osobní 

asistence 

terénní 11 202 
188 

1 565 188 9 637 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/028/
2024 

CENTRU
M PRO 

ZDRAVOT
NĚ 

POSTIŽEN
É 

Liberecké
ho kraje, 

o.p.s. 

26593980 Zahradní 
415/10 
Liberec 

XI-
Růžodol I 

460 01 
Liberec 1 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

3852372 §39 - 
Osobní 

asistence 

terénní 12 149 
158 

1 679 158 10 470 
000 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/029/
2024 

CENTRU
M PRO 

ZDRAVOT
NĚ 

POSTIŽEN
É 

Liberecké
ho kraje, 

o.p.s. 

26593980 Zahradní 
415/10 
Liberec 

XI-
Růžodol I 

460 01 
Liberec 1 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

7559709 §39 - 
Osobní 

asistence 

terénní 18 380 
320 

2 583 320 15 797 
000 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/030/
2024 

Centrum 
sociálních 

služeb 
Jablonec 

nad 
Nisou, 

p.o. 

43256503 Emilie 
Floriánov
é 1736/8 
Jablonec 

nad Nisou 
466 01 

Jablonec 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

1947710 §44 - 
Odlehčov
ací služby 

pobytová 6 564 000 800 000 5 764 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 55 - 

nad Nisou 
1 
 

vným 
celkem 

POV/031/
2024 

Centrum 
sociálních 

služeb 
Jablonec 

nad 
Nisou, 

p.o. 

43256503 Emilie 
Floriánov
é 1736/8 
Jablonec 

nad Nisou 
466 01 

Jablonec 
nad Nisou 

1 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

8396068 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

ambulant
ní a 

terénní 

22 935 
291 

2 969 298 19 965 
993 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/032/
2024 

Centrum 
zdravotní 
a sociální 

péče 
Liberec, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

65100654 Krejčího 
1172/3 
Liberec 

VI-
Rochlice 
460 06 

Liberec 6 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

2480451 §49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobytová 9 740 000 3 774 000 5 966 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/033/
2024 

Centrum 
zdravotní 
a sociální 

péče 
Liberec, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

65100654 Krejčího 
1172/3 
Liberec 

VI-
Rochlice 
460 06 

Liberec 6 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

7665554 §44 - 
Odlehčov
ací služby 

pobytová 10 810 
000 

2 100 000 8 710 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/034/
2024 

Centrum 
zdravotní 
a sociální 

péče 
Liberec, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

65100654 Krejčího 
1172/3 
Liberec 

VI-
Rochlice 
460 06 

Liberec 6 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

6722018 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

ambulant
ní a 

terénní 

75 936 
690 

8 702 749 67 233 
941 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/035/
2024 

Česká 
unie 

neslyšícíc
h, z.s. 

00675547 Dlouhá 
729/37 

Praha 1 - 
Staré 

Město 
110 00 
Praha 1 

 

Zapsaný 
ústav 

4358523 §56 - 
Tlumočnic
ké služby 

terénní 1 223 000 0 1 223 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/036/
2024 

Česká 
unie 

neslyšícíc
h, z.s. 

00675547 Dlouhá 
729/37 

Praha 1 - 
Staré 

Město 
110 00 
Praha 1 

 

Zapsaný 
ústav 

4756138 §66 - 
Sociálně 

aktivizačn
í služby 

pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotní

m 
postižení

m 

ambulant
ní a 

terénní 

1 900 000 0 1 900 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/037/
2024 

Člověk v 
tísni, 
o.p.s. 

25755277 Šafaříkov
a 635/24 
Praha 2 - 
Vinohrad

y 
120 00 
Praha 2 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

5235056 §62 - 
Nízkoprah

ová 
zařízení 

pro děti a 
mládež 

ambulant
ní 

3 221 000 0 3 221 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/038/
2024 

Člověk v 
tísni, 
o.p.s. 

25755277 Šafaříkov
a 635/24 

Obecně 
prospěšn

á 

6719009 §37 - 
Odborné 
sociální 

ambulant
ní 

5 638 000 0 5 638 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 56 - 

Praha 2 - 
Vinohrad

y 
120 00 
Praha 2 

 

společnos
t 

poradenst
ví 

POV/039/
2024 

Člověk v 
tísni, 
o.p.s. 

25755277 Šafaříkov
a 635/24 
Praha 2 - 
Vinohrad

y 
120 00 
Praha 2 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

5713240 §69 - 
Terénní 

programy 

terénní 6 338 000 0 6 338 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/040/
2024 

Déčko 
Liberec 

z.s. 

68455232 Švermova 
32/35 

Liberec X-
Františko

v 
460 10 
Liberec 

10 
 

Spolek 9813481 §37 - 
Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambulant
ní 

6 286 000 0 6 286 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/041/
2024 

Denní a 
pobytové 
sociální 
služby, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

48282961 Hradecká 
2905 
Česká 
Lípa 

470 06 
Česká 
Lípa 6 

 

PO kraje 2038560 §48 - 
Domovy 

pro osoby 
se 

zdravotní
m 

postižení
m 

pobytová 7 933 225 1 898 400 6 034 825 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/042/
2024 

Denní a 
pobytové 
sociální 
služby, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

48282961 Hradecká 
2905 
Česká 
Lípa 

470 06 
Česká 
Lípa 6 

 

PO kraje 2293541 §46 - 
Denní 

stacionář
e 

ambulant
ní 

16 681 
153 

2 120 000 14 561 
153 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/043/
2024 

Dětské 
centrum 

Jilemnice, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

68247877 Roztocká 
994 

514 01 
Jilemnice 

 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

6907978 §44 - 
Odlehčov
ací služby 

pobytová 2 456 158 370 800 2 085 358 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/044/
2024 

Dětské 
centrum 

Jilemnice, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

68247877 Roztocká 
994 

514 01 
Jilemnice 

 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

3790182 §46 - 
Denní 

stacionář
e 

ambulant
ní 

5 975 604 744 604 5 231 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/045/
2024 

Dětské 
centrum 

Jilemnice, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

68247877 Roztocká 
994 

514 01 
Jilemnice 

 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

5312119 §47 - 
Týdenní 

stacionář
e 

pobytová 6 336 421 927 000 5 409 421 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/046/
2024 

Dětské 
centrum 
Liberec, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

71294392 Pekárkov
a 572/5 
Liberec 

XV-Starý 
Harcov 

PO kraje 7387665 §70 - 
Sociální 

rehabilita
ce 

ambulant
ní terénní  

2 647 313 0 2 647 313 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 57 - 

460 15 
Liberec 

15 
 

POV/047/
2024 

Dětské 
centrum 
Liberec, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

71294392 Pekárkov
a 572/5 
Liberec 

XV-Starý 
Harcov 
460 15 
Liberec 

15 
 

PO kraje 7575761 §46 - 
Denní 

stacionář
e 

ambulant
ní  

3 753 018 531 860 3 221 158 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/048/
2024 

Dětské 
centrum 
Semily, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

00856134 Na Olešce 
433 

Podmokli
ce 

513 01 
Semily 

 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

4297455 §46 - 
Denní 

stacionář
e 

ambulant
ní 

6 120 865 683 820 5 437 045 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/049/
2024 

DH 
Liberec, 

o.p.s. 

27298523 Vlčí vrch 
323 

Liberec 
XV-Starý 
Harcov 
460 15 
Liberec 

15 
 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

5793673 §39 - 
Osobní 

asistence 

terénní 7 573 014 900 000 6 673 014 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/050/
2024 

DH 
Liberec, 

o.p.s. 

27298523 Vlčí vrch 
323 

Liberec 
XV-Starý 
Harcov 
460 15 
Liberec 

15 
 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

3166608 §48 - 
Domovy 

pro osoby 
se 

zdravotní
m 

postižení
m 

pobytová 21 815 
147 

10 363 
200 

11 451 
947 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/051/
2024 

DH 
Liberec, 

o.p.s. 

27298523 Vlčí vrch 
323 

Liberec 
XV-Starý 
Harcov 
460 15 
Liberec 

15 
 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

7044506 §51 - 
Chráněné 

bydlení 

pobytová 29 765 
800 

9 640 800 20 125 
000 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/052/
2024 

Diakonie 
Beránek 

z.s. 

40233189 1. máje 
868/11 
Liberec 
III-Jeřáb 
460 07 

Liberec 7 
 

Spolek 5231429 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

terénní 12 114 
240 

1 610 776 10 503 
464 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/053/
2024 

Diakonie 
ČCE - 

středisko 
Světlo ve 
Vrchlabí 
(Zařazení 
do ZSLK 
do 30. 6. 

2024) 

43464343 Komensk
ého 616 
Vrchlabí 
543 01 

Vrchlabí 1 
 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

3148048 §65 - 
Sociálně 

aktivizačn
í služby 

pro 
rodiny s 
dětmi 

ambulant
ní a 
terénní 

3 398 786 0 3 398 786 1. 1. 2024  
- 30. 6. 
2024 

POV/054/
2024 

Diakonie 
ČCE - 

středisko 
Světlo ve 
Vrchlabí 

43464343 Komensk
ého 616 
Vrchlabí 
543 01 

Vrchlabí 1 
 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

6361701 §65 - 
Sociálně 

aktivizačn
í služby 

pro 

ambulant
ní a 
terénní 

3 398 786 0 3 398 786 1. 7. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 58 - 

(Zařazení 
do ZSLK 
od 1. 7. 
2024) 

rodiny s 
dětmi 

POV/055/
2024 

Diakonie 
ČCE - 

středisko 
v Jablonci 
nad Nisou 

73633992 5. května 
193/2 

Jablonec 
nad Nisou 

466 01 
Jablonec 

nad Nisou 
1 
 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

3154692 §65 - 
Sociálně 

aktivizačn
í služby 

pro 
rodiny s 
dětmi 

ambulant
ní a 
terénní 

3 888 183 0 3 888 183 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/056/
2024 

Diakonie 
ČCE - 

středisko 
v Jablonci 
nad Nisou 

73633992 5. května 
193/2 

Jablonec 
nad Nisou 

466 01 
Jablonec 

nad Nisou 
1 
 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

7080749 §65 - 
Sociálně 

aktivizačn
í služby 

pro 
rodiny s 
dětmi 

ambulant
ní a 
terénní 

5 440 188 0 5 440 188 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/057/
2024 

Diakonie 
ČCE - 

středisko 
v Jablonci 
nad Nisou 

73633992 5. května 
193/2 

Jablonec 
nad Nisou 

466 01 
Jablonec 

nad Nisou 
1 
 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

8492814 §62 - 
Nízkoprah

ová 
zařízení 

pro děti a 
mládež 

ambulant
ní a 

terénní 

3 221 000 0 3 221 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/058/
2024 

Diakonie 
ČCE - 

středisko 
v Jablonci 
nad Nisou 

73633992 5. května 
193/2 

Jablonec 
nad Nisou 

466 01 
Jablonec 

nad Nisou 
1 
 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

3428319 §62 - 
Nízkoprah

ová 
zařízení 

pro děti a 
mládež 

ambulant
ní a 

terénní 

6 227 291 0 6 227 291 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/059/
2024 

Diakonie 
ČCE - 

středisko 
v Jablonci 
nad Nisou 

73633992 5. května 
193/2 

Jablonec 
nad Nisou 

466 01 
Jablonec 

nad Nisou 
1 
 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

5741111 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

terénní 9 685 576 1 291 660 8 393 916 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/060/
2024 

Diecézní 
charita 

Litoměřic
e 

40229939 Kosmona
utů 2022 

Předměstí 
412 01 

Litoměřic
e 1 

 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

3632154 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

terénní 9 439 757 1 443 620 7 996 137 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/061/
2024 

Domácí 
hospic 14 
pomocník

ů, z. ú. 

9088091 Ivana 
Olbrachta 

663 
513 01 
Semily 

 
 

Zapsaný 
ústav 

4757012 §37 - 
Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambulant
ní a 

terénní 

1 505 467 0 1 505 467 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/062/
2024 

Domov a 
Centrum 
aktivity, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

71220097 Liberecká 
451 

463 42 
Hodkovic

e nad 
Mohelkou 

 

PO kraje 4890597 §51 - 
Chráněné 

bydlení 

pobytová 7 787 788 1 854 000 5 933 788 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 59 - 

 

POV/063/
2024 

Domov a 
Centrum 
aktivity, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

71220097 Liberecká 
451 

463 42 
Hodkovic

e nad 
Mohelkou 

 
 

PO kraje 4418892 §48 - 
Domovy 

pro osoby 
se 

zdravotní
m 

postižení
m 

pobytová 56 143 
200 

18 115 
200 

38 028 
000 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/064/
2024 

Domov a 
Centrum 
denních 
služeb 

Jablonec 
nad 

Nisou, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

75070758 U Balvanu 
4117/2 

Jablonec 
nad Nisou 

466 01 
Jablonec 

nad Nisou 
1 
 

PO kraje 1347706 §48 - 
Domovy 

pro osoby 
se 

zdravotní
m 

postižení
m 

pobytová 46 648 
200 

14 083 
200 

32 565 
000 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/065/
2024 

Domov a 
Centrum 
denních 
služeb 

Jablonec 
nad 

Nisou, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

75070758 U Balvanu 
4117/2 

Jablonec 
nad Nisou 

466 01 
Jablonec 

nad Nisou 
1 
 

PO kraje 9653966 §45 - 
Centra 

denních 
služeb 

ambulant
ní 

18 136 
666 

1 777 932 16 358 
734 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/066/
2024 

Domov 
důchodců 
a dům s 

pečovatel
skou 

službou 
Zákupy, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

71167463 Nové 
Zákupy 

500 
471 23 
Zákupy 

 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

3555154 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

terénní 5 760 903 759 800 5 001 103 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/067/
2024 

Domov 
důchodců 
a dům s 

pečovatel
skou 

službou 
Zákupy, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

71167463 Nové 
Zákupy 

500 
471 23 
Zákupy 

 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

3001174 §49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobytová 35 562 
995 

13 209 
000 

22 353 
995 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/068/
2024 

Domov 
důchodců 

Český 
Dub, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

71220020 Zámecká 
39 

Český 
Dub IV 
463 43 
Český 
Dub 

 

PO kraje 8588423 §49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobytová 35 967 
400 

15 473 
400 

20 494 
000 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/069/
2024 

Domov 
důchodců 

Český 
Dub, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

71220020 Zámecká 
39 

Český 
Dub IV 
463 43 
Český 
Dub 

 

PO kraje 3139161 §50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobytová 53 882 
172 

22 266 
600 

31 615 
572 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 60 - 

POV/070/
2024 

Domov 
důchodců 
Jabloneck
é Paseky, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

71220011 Vítězslava 
Nezvala 
87/14 

Jabloneck
é Paseky 
466 02 

Jablonec 
nad Nisou 

2 
 

PO kraje 4654168 §50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobytová 43 177 
131 

18 115 
200 

25 061 
931 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/071/
2024 

Domov 
důchodců 
Jabloneck
é Paseky, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

71220011 Vítězslava 
Nezvala 
87/14 

Jabloneck
é Paseky 
466 02 

Jablonec 
nad Nisou 

2 
 

PO kraje 9139875 §49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobytová 46 830 
280 

17 737 
800 

29 092 
480 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/072/
2024 

Domov 
důchodců 
Jindřichov

ice pod 
Smrkem, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

71220046 Jindřichov
ice pod 
Smrkem 

238 
463 65 
Nové 

Město 
pod 

Smrkem 
 
 

PO kraje 9450071 §49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobytová 19 810 
211 

6 793 200 13 017 
011 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/073/
2024 

Domov 
důchodců 
Jindřichov

ice pod 
Smrkem, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

71220046 Jindřichov
ice pod 
Smrkem 

238 
463 65 
Nové 

Město 
pod 

Smrkem 
 
 

PO kraje 9266427 §50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobytová 55 519 
111 

19 624 
800 

35 894 
311 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/074/
2024 

Domov 
důchodců 
Rokytnice 

nad 
Jizerou, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

00085782 Dolní 
Rokytnice 

291 
512 44 

Rokytnice 
nad 

Jizerou 1 
 
 

PO kraje 2522751 §49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobytová 61 252 
400 

24 908 
400 

36 344 
000 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/075/
2024 

Domov 
důchodců 
Rokytnice 

nad 
Jizerou, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

00085782 Dolní 
Rokytnice 

291 
512 44 

Rokytnice 
nad 

Jizerou 1 
 
 

PO kraje 8760544 §50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobytová 47 497 
694 

17 527 
800 

29 969 
894 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/076/
2024 

Domov 
důchodců 

Sloup v 
Čechách, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

48282928 Benešova 
1 

471 52 
Sloup v 

Čechách 
 
 

PO kraje 9835515 §50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobytová 77 282 
542 

30 192 
000 

47 090 
542 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 61 - 

POV/077/
2024 

Domov 
důchodců 

Velké 
Hamry, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

71220003 Velké 
Hamry 

600 
468 45 
Velké 
Hamry 

 
 

PO kraje 4630845 §50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobytová 26 013 
230 

8 500 000 17 513 
230 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/078/
2024 

Domov 
důchodců 

Velké 
Hamry, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

71220003 Velké 
Hamry 

600 
468 45 
Velké 
Hamry 

 
 

PO kraje 2138835 §49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobytová 97 630 
149 

41 891 
400 

55 738 
749 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/079/
2024 

Domov 
Raspenav

a, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

71220089 Fučíkova 
432 

Raspenav
a 

464 01 
Frýdlant v 
Čechách 

 

PO kraje 3152221 §48 - 
Domovy 

pro osoby 
se 

zdravotní
m 

postižení
m 

pobytová 46 237 
364 

10 944 
600 

35 292 
764 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/080/
2024 

Domov 
seniorů 

Vratislavic
e, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

10898174 U Sila 321 
Liberec 

XXX-
Vratislavic

e nad 
Nisou 
463 11 
Liberec 

30 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

5448456 §49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobytová 35 159 
316 

13 963 
800 

21 195 
516 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/081/
2024 

Domov 
seniorů 

Vratislavic
e, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

10898174 U Sila 321 
Liberec 

XXX-
Vratislavic

e nad 
Nisou 
463 11 
Liberec 

30 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

1979411 §50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobytová 56 585 
347 

22 644 
000 

33 941 
347 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/082/
2024 

Domov 
Sluneční 

dvůr, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

48282936 Jestřebí 
126 

471 61 
Jestřebí 

 
 

PO kraje 3438523 §48 - 
Domovy 

pro osoby 
se 

zdravotní
m 

postižení
m 

pobytová 67 603 
432 

16 228 
200 

51 375 
232 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/083/
2024 

Domov U 
Spasitele, 
středisko 
Diakonie 
a misie 
Církve 

českoslov
enské 

husitské 

73632791 Máchova 
650 

Frýdlant 
464 01 

Frýdlant v 
Čechách 

 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

3988103 §49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobytová 41 542 
000 

16 983 
000 

24 559 
000 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/084/
2024 

Dům 
penzion 

pro 
důchodce

, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

60254050 Tyršova 
1340 

468 51 
Smržovka 

 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

1526260 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

ambulant
ní a 

terénní 

6 821 710 773 476 6 048 233 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 62 - 

POV/085/
2024 

Dům 
seniorů 

Františko
v, Liberec, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

10808108 Domažlick
á 880/8 
Liberec 
III-Jeřáb 
460 07 

Liberec 7 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

8425917 §50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobytová 33 040 
224 

12 831 
600 

20 208 
624 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/086/
2024 

Dům 
seniorů 

Františko
v, Liberec, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

10808108 Domažlick
á 880/8 
Liberec 
III-Jeřáb 
460 07 

Liberec 7 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

4193951 §49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobytová 156 300 
026 

62 648 
400 

93 651 
626 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/087/
2024 

ELVA 
HELP z.s. 

26586100 Palachova 
504/7 

Liberec I-
Staré 

Město 
460 01 

Liberec 1 
 

Spolek 7890129 §70 - 
Sociální 

rehabilita
ce 

terénní 1 826 632 0 1 826 632 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/088/
2024 

FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 

46749411 Nezvalova 
662/18 
Liberec 

XV-Starý 
Harcov 
460 15 
Liberec 

15 
 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

3865693 §51 - 
Chráněné 

bydlení 

pobytová 18 444 
800 

5 932 800 12 512 
000 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/089/
2024 

FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 

46749411 Nezvalova 
662/18 
Liberec 

XV-Starý 
Harcov 
460 15 
Liberec 

15 
 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

1226991 §50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobytová 12 020 
210 

3 396 600 8 623 610 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/090/
2024 

FOKUS 
Turnov, 

z.s. 

49295101 Skálova 
2336 

Turnov 
511 01 

Turnov 1 
 

Spolek 9314906 §45 - 
Centra 

denních 
služeb 

ambulant
ní 

3 040 000 600 000 2 440 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/091/
2024 

Global 
Partner 

Péče, z.ú. 

09903046 Pobřežní 
665/21 

Praha 8 - 
Karlín 
186 00 

Praha 86 
 

Zapsaný 
ústav 

4263940 §39 - 
Osobní 

asistence 

terénní 4 184 936 683 820 3 501 116 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/092/
2024 

Hospic sv. 
Zdislavy, 

o.p.s. 

28700210 Pod 
Perštýne
m 321/1 
Liberec 

IV-
Perštýn 
460 01 

Liberec 1 
 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

9543067 §37 - 
Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambulant
ní a 

terénní 

4 841 570 0 4 841 570 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/093/
2024 

Hospic sv. 
Zdislavy, 

o.p.s. 

28700210 Pod 
Perštýne
m 321/1 
Liberec 

IV-
Perštýn 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

3069495 §44 - 
Odlehčov
ací služby 

pobytová 10 037 
196 

1 600 000 8 437 196 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 63 - 

460 01 
Liberec 1 

 

POV/094/
2024 

Hospic sv. 
Zdislavy, 

o.p.s. 

28700210 Pod 
Perštýne
m 321/1 
Liberec 

IV-
Perštýn 
460 01 

Liberec 1 
 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

4343228 §44 - 
Odlehčov
ací služby 

terénní 14 473 
000 

1 700 000 12 773 
000 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/095/
2024 

Charita 
Česká 
Lípa 

70226148 Dubická 
992/14 
Česká 
Lípa 

470 01 
Česká 
Lípa 1 

 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

2925974 §65 - 
Sociálně 

aktivizačn
í služby 

pro 
rodiny s 
dětmi 

ambulant
ní a 
terénní 

7 776 000 0 7 776 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/096/
2024 

Charita 
Česká 
Lípa 

70226148 Dubická 
992/14 
Česká 
Lípa 

470 01 
Česká 
Lípa 1 

 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

6790491 §62 - 
Nízkoprah

ová 
zařízení 

pro děti a 
mládež 

ambulant
ní a 

terénní 

3 986 767 0 3 986 767 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/097/
2024 

Charita 
Česká 
Lípa 

70226148 Dubická 
992/14 
Česká 
Lípa 

470 01 
Česká 
Lípa 1 

 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

1297986 §57 - 
Azylové 
domy 

pobytová 13 274 
528 

1 200 000 12 074 
528 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/098/
2024 

Charita 
Liberec 

26520699 Uhlířská 
424/7 

Liberec 
XI-

Růžodol I 
460 01 

Liberec 1 
 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

3146268 §57 - 
Azylové 
domy 

pobytová 5 625 551 500 000 5 125 551 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/099/
2024 

Charita 
Liberec 

26520699 Uhlířská 
424/7 

Liberec 
XI-

Růžodol I 
460 01 

Liberec 1 
 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

9958898 §57 - 
Azylové 
domy 

pobytová 5 464 038 500 000 4 964 038 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/100/
2024 

Charita 
Liberec 

26520699 Uhlířská 
424/7 

Liberec 
XI-

Růžodol I 
460 01 

Liberec 1 
 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

6940940 §49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobytová 16 659 
714 

7 548 000 9 111 714 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/101/
2024 

Charita 
Most 

70828920 Františka 
Malíka 

956/16a 
Most 

434 01 
Most 1 

 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

5070480 §37 - 
Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambulant
ní 

704 774 0 704 774 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/102/
2024 

Charita 
Most 

70828920 Františka 
Malíka 

956/16a 

Církve a 
nábožens

ké 

8501960 §62 - 
Nízkoprah

ová 

ambulant
ní 

2 353 000 0 2 353 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 64 - 

Most 
434 01 
Most 1 

 

společnos
ti 

zařízení 
pro děti a 

mládež 

POV/103/
2024 

Charita 
Most 

70828920 Františka 
Malíka 

956/16a 
Most 

434 01 
Most 1 

 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

1807508 §62 - 
Nízkoprah

ová 
zařízení 

pro děti a 
mládež 

ambulant
ní a 

terénní 

3 221 000 0 3 221 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/104/
2024 

Charita 
Most 

70828920 Františka 
Malíka 

956/16a 
Most 

434 01 
Most 1 

 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

8696715 §62 - 
Nízkoprah

ová 
zařízení 

pro děti a 
mládež 

ambulant
ní a 

terénní 

6 656 000 0 6 656 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/105/
2024 

Charita 
Semily 

17710430 Komensk
ého 

náměstí 
125 

513 01 
Semily 

 
 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

4282428 §65 - 
Sociálně 

aktivizačn
í služby 

pro 
rodiny s 
dětmi 

ambulant
ní a 
terénní 

1 775 413 0 1 775 413 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/106/
2024 

Jedličkův 
ústav, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

70932522 Lužická 
920/7 

Liberec I-
Staré 

Město 
460 01 

Liberec 1 
 

PO kraje 6492623 §39 - 
Osobní 

asistence 

terénní 8 985 225 911 760 8 073 465 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/107/
2024 

Jedličkův 
ústav, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

70932522 Lužická 
920/7 

Liberec I-
Staré 

Město 
460 01 

Liberec 1 
 

PO kraje 1660265 §44 - 
Odlehčov
ací služby 

pobytová 6 430 086 1 854 000 4 576 086 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/108/
2024 

Jedličkův 
ústav, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

70932522 Lužická 
920/7 

Liberec I-
Staré 

Město 
460 01 

Liberec 1 
 

PO kraje 9076392 §45 - 
Centra 

denních 
služeb 

ambulant
ní 

24 013 
829 

2 777 829 21 236 
000 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/109/
2024 

Jedličkův 
ústav, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

70932522 Lužická 
920/7 

Liberec I-
Staré 

Město 
460 01 

Liberec 1 
 

PO kraje 8900016 §48 - 
Domovy 

pro osoby 
se 

zdravotní
m 

postižení
m 

pobytová 92 563 
315 

24 531 
000 

68 032 
315 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/110/
2024 

LAMPA,  
z.s. 

22889159 Husova 
89 

Mimoň I 
471 24 
Mimoň 

 

Spolek 7555345 §69 - 
Terénní 

programy 

terénní 1 753 853 0 1 753 853 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/111/
2024 

Laxus z. ú. 62695487 Sadová 
2107 

Nymburk 
288 02 

Nymburk 
2 

Zapsaný 
ústav 

2073130 §37 - 
Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambulant
ní a 

terénní 

2 800 205 0 2 800 205 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 65 - 

 

POV/112/
2024 

Maják 
Hrádek 

z.ú. 

08751641 Moskevsk
á 438 

463 34 
Hrádek 

nad Nisou 
 
 

Zapsaný 
ústav 

8752756 §62 - 
Nízkoprah

ová 
zařízení 

pro děti a 
mládež 

ambulant
ní a 

terénní 

3 221 000 0 3 221 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/113/
2024 

Maják 
NMPS, 

z.ú. 

08848254 Švermova 
853 

463 65 
Nové 

Město 
pod 

Smrkem 
 
 

Zapsaný 
ústav 

7356784 §62 - 
Nízkoprah

ová 
zařízení 

pro děti a 
mládež 

ambulant
ní a 

terénní 

3 221 000 0 3 221 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/114/
2024 

Maják 
Plus, z.ú. 

07934335 Konopná 
776/8 

Liberec 
XIV-

Ruprechti
ce 

460 14 
Liberec 

14 
 

zapsaný 
ústav 

8935632 §62 - 
Nízkoprah

ová 
zařízení 

pro děti a 
mládež 

ambulant
ní a 

terénní 

3 221 000 0 3 221 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/115/
2024 

MAREVA 
z.s. 

01679198 Na 
Pískovně 
657/24 
Liberec 

XIV-
Ruprechti

ce 
460 14 
Liberec 

14 
 

Spolek 7734736 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

terénní 10 704 
533 

1 101 710 9 602 823 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/116/
2024 

Mateřská 
škola a 

Základní 
škola 

Sluníčko 
Turnov, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

71173854 Kosmona
utů 1641 
Turnov 
511 01 

Turnov 1 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

5285192 §39 - 
Osobní 

asistence 

terénní 1 644 293 338 293 1 306 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/117/
2024 

Mateřská 
škola a 

Základní 
škola 

Sluníčko 
Turnov, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

71173854 Kosmona
utů 1641 
Turnov 
511 01 

Turnov 1 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

5861633 §46 - 
Denní 

stacionář
e 

ambulant
ní 

2 555 116 319 116 2 236 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/118/
2024 

MCU 
KOLOSEU
M, o.p.s. 

25405080 Generála 
Svobody 

83/47 
Liberec 

XIII-Nové 
Pavlovice 

460 01 
Liberec 1 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

4873800 §39 - 
Osobní 

asistence 

terénní 9 830 000 2 050 000 7 780 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 66 - 

POV/119/
2024 

Město 
Cvikov 

00260410 Náměstí 
Osvoboze

ní 63 
Cvikov I 
471 54 
Cvikov 

 

Obec 2700736 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

ambulant
ní a 

terénní 

5 324 604 744 604 4 580 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/120/
2024 

Město 
Desná 

00262307 Krkonošsk
á 318 

Desná II 
468 61 
Desná v 

Jizer. 
horách 

 

Obec 8598927 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

terénní 3 185 076 471 076 2 714 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/121/
2024 

Město 
Frýdlant 

00262781 nám. T. G. 
Masaryka 

37 
Frýdlant 
464 01 

Frýdlant v 
Čechách 

 

Obec 2088349 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

ambulant
ní a 

terénní 

6 120 340 759 800 5 360 540 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/122/
2024 

Město 
Hodkovic

e nad 
Mohelkou 

00262820 nám. T. G. 
Masaryka 

1 
463 42 

Hodkovic
e nad 

Mohelkou 
 
 

Obec 3886672 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

ambulant
ní a 

terénní 

12 049 
759 

1 405 630 10 644 
129 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/123/
2024 

Město 
Chrastava 

00262871 náměstí 
1. máje 1 

463 31 
Chrastava 

 
 

Obec 7777619 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

ambulant
ní a 

terénní 

6 934 380 1 063 720 5 870 660 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/124/
2024 

Město 
Jablonné 

v 
Podještěd

í 

00260576 náměstí 
Míru 22 
471 25 

Jablonné 
v 

Podještěd
í 
 
 

Obec 2838544 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

ambulant
ní a 

terénní 

3 349 076 471 076 2 878 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/125/
2024 

Město 
Jilemnice 

00275808 Masaryko
vo 

náměstí 
82 

514 01 
Jilemnice 

 
 

Obec 2084701 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

ambulant
ní a 

terénní 

11 005 
600 

1 519 600 9 486 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/126/
2024 

Město 
Kamenick
ý Šenov 

00260622 Osvoboze
ní 470 
471 14 

Kamenick
ý Šenov 

 
 

Obec 1129034 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

terénní 7 653 122 1 002 936 6 650 186 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/127/
2024 

Město 
Nové 

Město 
pod 

Smrkem 

00263036 Palackého 
280 

463 65 
Nové 

Město 
pod 

Smrkem 
 

Obec 8227630 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

ambulant
ní a 

terénní 

4 075 271 531 860 3 543 411 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 67 - 

 

POV128/2
024 

Město 
Raspenav

a 

00263141 Fučíkova 
421 

Raspenav
a 

464 01 
Frýdlant v 
Čechách 

 

Obec 2587147 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

terénní 1 194 610 192 610 1 002 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/129/
2024 

Město 
Rychnov 

u 
Jablonce 

nad Nisou 

00262552 Husova 
490 

Rychnov 
u 

Jablonce 
nad Nisou 

468 02 
Rychnov 

u 
Jablonce 

n.Nis. 
 

Obec 2552651 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

terénní 2 801 374 379 900 2 421 474 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/130/
2024 

Město 
Stráž pod 
Ralskem 

00260967 Revoluční 
164 

471 27 
Stráž pod 
Ralskem 

 
 

Obec 2574699 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

ambulant
ní a 

terénní 

4 557 143 607 840 3 949 303 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/131/
2024 

Město 
Velké 

Hamry 

00262595 Velké 
Hamry 

362 
468 45 
Velké 
Hamry 

 
 

Obec 7207666 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

terénní 5 910 996 774 996 5 136 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/132/
2024 

Město 
Železný 

Brod 

00262633 náměstí 
3. května 

1 
468 22 
Železný 

Brod 
 
 

Obec 2928724 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

ambulant
ní a 

terénní 

9 594 614 1 291 660 8 302 954 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/133/
2024 

Mgr. 
Lucie 

Jursíková 
Brožková 

75100967 Dlouhá 
1058/19 
Lovosice 
410 02 

Lovosice 
2 
 

Fyzická 
osoba 

podnikajíc
í dle 

živnosten
ského 

zákona 
zapsaná v 
obchodní

m 
rejstříku 

5957695 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

terénní 4 534 884 600 000 3 934 884 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/134/
2024 

Most k 
naději, 

z.s. 

63125137 Petra 
Jilemnick

ého 
1929/9 
Most 

434 01 
Most 1 

 

Spolek 3801846 §59 - 
Kontaktní 

centra 

ambulant
ní 

5 113 288 0 5 113 288 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/135/
2024 

Most k 
naději, 

z.s. 

63125137 Petra 
Jilemnick

ého 
1929/9 
Most 

Spolek 3775974 §69 - 
Terénní 

programy 

terénní 2 113 000 0 2 113 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 68 - 

434 01 
Most 1 

 

POV/136/
2024 

Most k 
naději, 

z.s. 

63125137 Petra 
Jilemnick

ého 
1929/9 
Most 

434 01 
Most 1 

 

Spolek 1220799 §58 - 
Domy na 
půl cesty 

pobytová 5 922 863 350 000 5 572 863 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/137/
2024 

Most k 
naději, 

z.s. 

63125137 Petra 
Jilemnick

ého 
1929/9 
Most 

434 01 
Most 1 

 

Spolek 1229581 §59 - 
Kontaktní 

centra 

ambulant
ní 

10 446 
623 

0 10 446 
623 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/138/
2024 

Most k 
naději, 

z.s. 

63125137 Petra 
Jilemnick

ého 
1929/9 
Most 

434 01 
Most 1 

 

Spolek 8306216 §69 - 
Terénní 

programy 

terénní 12 503 
649 

0 12 503 
649 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/139/
2024 

NADĚJE 00570931 K Brance 
11/19e 

Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 

Praha 515 
 

Spolek 9860755 §69 - 
Terénní 

programy 

terénní 1 456 222 0 1 456 222 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/140/
2024 

NADĚJE 00570931 K Brance 
11/19e 

Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 

Praha 515 
 

Spolek 3822869 §63 - 
Noclehár

ny 

ambulant
ní 

2 659 000 420 000 2 239 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/141/
2024 

NADĚJE 00570931 K Brance 
11/19e 

Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 

Praha 515 
 

Spolek 1303151 §63 - 
Noclehár

ny 

ambulant
ní 

3 153 220 165 070 2 988 150 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/142/
2024 

NADĚJE 00570931 K Brance 
11/19e 

Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 

Praha 515 
 

Spolek 1020591 §61 - 
Nízkoprah
ová denní 

centra 

ambulant
ní 

4 401 000 0 4 401 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/143/
2024 

NADĚJE 00570931 K Brance 
11/19e 

Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 

Praha 515 
 

Spolek 1420566 §69 - 
Terénní 

programy 

terénní 3 363 217 0 3 363 217 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/144/
2024 

NADĚJE 00570931 K Brance 
11/19e 

Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 

Praha 515 
 

Spolek 2481915 §61 - 
Nízkoprah
ová denní 

centra 

ambulant
ní 

5 812 000 0 5 812 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 69 - 

POV/145/
2024 

NADĚJE 00570931 K Brance 
11/19e 

Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 

Praha 515 
 

Spolek 5918012 §57 - 
Azylové 
domy 

pobytová 9 720 000 900 000 8 820 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/146/
2024 

NADĚJE 00570931 K Brance 
11/19e 

Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 

Praha 515 
 

Spolek 1775589 §69 - 
Terénní 

programy 

terénní 6 443 000 0 6 443 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/147/
2024 

Národní 
ústav pro 
autismus, 

z.ú. 

26623064 V 
Holešovič

kách 
593/1a 

Praha 8 - 
Libeň 

182 00 
Praha 82 

 

Zapsaný 
ústav 

1201824 §51 - 
Chráněné 

bydlení 

pobytová 1 273 113 370 800 902 313 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/148/
2024 

Návrat, 
o.p.s. 

27323773 Široká 
304/68 
Liberec 
III-Jeřáb 
460 07 

Liberec 7 
 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

6224406 §57 - 
Azylové 
domy 

pobytová 7 171 000 950 000 6 221 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/149/
2024 

Návrat, 
o.p.s.  

27323773 Široká 
304/68 
Liberec 
III-Jeřáb 
460 07 

Liberec 7 
 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

7228496 §57 - 
Azylové 
domy 

pobytová 8 383 787 330 000 8 053 787 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/150/
2024 

Nemocnic
e 

Jablonec 
nad 

Nisou, 
p.o. 

00829838 Nemocnič
ní 

4446/15 
Jablonec 

nad Nisou 
466 01 

Jablonec 
nad Nisou 

1 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

3702507 §52 - 
Sociální 
služby 

poskytova
né ve 

zdravotni
ckých 

zařízeních 
ústavní 

péče 

pobytová 4 587 480 927 000 3 660 480 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/151/
2024 

Nemocnic
e 

následné 
péče s 

polikliniko
u Lomnice 

nad 
Popelkou 

00854875 Komensk
ého 440 
512 51 

Lomnice 
nad 

Popelkou 
 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

3682159 §52 - 
Sociální 
služby 

poskytova
né ve 

zdravotni
ckých 

zařízeních 
ústavní 

péče 

pobytová 3 631 476 741 600 2 889 876 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/152/
2024 

Nemocnic
e s 

polikliniko
u Česká 

Lípa, a. s. 

27283518 Purkyňov
a 1849 
Česká 
Lípa 

470 01 
Česká 
Lípa 1 

 

Akciová 
společnos

t 

4501907 §52 - 
Sociální 
služby 

poskytova
né ve 

zdravotni
ckých 

zařízeních 
ústavní 

péče 

pobytová 3 024 000 927 000 2 097 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/153/
2024 

Občanské 
sdružení 

26636328 Oblačná 
450/1 

Spolek 8054292 §66 - 
Sociálně 

aktivizačn

ambulant
ní a 
terénní 

1 764 799 0 1 764 799 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 70 - 

D.R.A.K. 
z.s. 

Liberec V-
Kristiánov 

460 05 
Liberec 5 

 

í služby 
pro 

seniory a 
osoby se 
zdravotní

m 
postižení

m 

POV/154/
2024 

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. 

z.s. 

26636328 Oblačná 
450/1 

Liberec V-
Kristiánov 

460 05 
Liberec 5 

 

Spolek 6374958 §65 - 
Sociálně 

aktivizačn
í služby 

pro 
rodiny s 
dětmi 

ambulant
ní a 
terénní 

2 519 028 0 2 519 028 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/155/
2024 

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. 

z.s. 

26636328 Oblačná 
450/1 

Liberec V-
Kristiánov 

460 05 
Liberec 5 

 

Spolek 8791447 §37 - 
Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambulant
ní a 

terénní 

1 633 627 0 1 633 627 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/156/
2024 

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. 

z.s. 

26636328 Oblačná 
450/1 

Liberec V-
Kristiánov 

460 05 
Liberec 5 

 

Spolek 5063729 §69 - 
Terénní 

programy 

terénní 1 567 466 0 1 567 466 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/157/
2024 

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. 

z.s. 

26636328 Oblačná 
450/1 

Liberec V-
Kristiánov 

460 05 
Liberec 5 

 

Spolek 3910140 §65 - 
Sociálně 

aktivizačn
í služby 

pro 
rodiny s 
dětmi 

ambulant
ní a 
terénní 

5 591 418 0 5 591 418 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/158/
2024 

Obec 
Horní 

Branná 

00275735 Horní 
Branná 

262 
512 36 
Horní 

Branná 
 
 

Obec 7177985 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

terénní 3 848 801 547 056 3 301 745 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/159/
2024 

Obec 
Karlovice 

00275824 Karlovice 
12 

511 01 
Turnov 1 

 
 

Obec 3415850 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

terénní 3 089 292 410 292 2 679 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/160/
2024 

Obec 
Mírová 

pod 
Kozákove

m 

00275913 Chutnovk
a 36 

Mírová 
pod 

Kozákove
m 

511 01 
Turnov 1 

 

Obec 3005927 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

terénní 1 730 136 243 136 1 487 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/161/
2024 

Obec 
Poniklá 

00276006 Poniklá 
65 

512 42 
Poniklá 

 
 

Obec 3977219 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

terénní 2 606 920 303 920 2 303 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/162/
2024 

Oblastní 
charita 

Jičín 

73633755 Na jihu 
553 

Nové 
Město 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

2584331 §65 - 
Sociálně 

aktivizačn
í služby 

pro 

ambulant
ní a 
terénní 

1 339 383 0 1 339 383 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 71 - 

506 01 
Jičín 1 

 

rodiny s 
dětmi 

POV/163/
2024 

Oblastní 
charita 

Jičín 

73633755 Na jihu 
553 

Nové 
Město 
506 01 
Jičín 1 

 

Církve a 
nábožens

ké 
společnos

ti 

4785596 §50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem  

pobytová 18 088 
067 

3 019 200 15 068 
867 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/164/
2024 

OSTARA, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

48282944 Pivovarsk
á 693 

Cvikov II 
471 54 
Cvikov 

 

PO kraje 7759833 §48 - 
Domovy 

pro osoby 
se 

zdravotní
m 

postižení
m 

pobytová 48 106 
297 

11 322 
000 

36 784 
297 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/165/
2024 

PAMPELIŠ
KA, o.p.s. 

27284506 Zahradní 
182 

403 23 
Velké 

Březno 
 
 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

2572767 §50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobytová 48 228 
121 

17 360 
400 

30 867 
721 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/166/
2024 

PAMPELIŠ
KA, o.p.s. 

27284506 Zahradní 
182 

403 23 
Velké 

Březno 
 
 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

6967411 §49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobytová 43 362 
191 

15 950 
000 

27 412 
191 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/167/
2024 

Pečovatel
ská služba 

Český 
Dub - 

příspěvko
vá 

organizac
e 

72744723 V Parku 
190 

Český 
Dub IV 
463 43 
Český 
Dub 

 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

6191395 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

ambulant
ní a 

terénní 

8 804 581 987 740 7 816 841 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/168/
2024 

Pečovatel
ská služba 

Hrádek 
nad 

Nisou,přís
pěvková 

organizac
e 

71177248 Žitavská 
670 

463 34 
Hrádek 

nad Nisou 
 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

5475959 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

ambulant
ní a 

terénní 

8 345 530 759 800 7 585 730 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/169/
2024 

Pečovatel
ská služba 
Lomnice 

nad 
Popelkou, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

08163936 Obránců 
míru 1188 

512 51 
Lomnice 

nad 
Popelkou 

 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

7663161 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

terénní 9 857 640 1 367 640 8 490 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/170/
2024 

PROMEDI
CUS 

Semily 
s.r.o. 

03781224 Horní 
Rokytnice 

590 
512 44 

Rokytnice 
nad 

Jizerou 1 
 
 

Společnos
t s 

ručením 
omezený

m 

5773192 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

terénní 9 441 000 1 380 000 8 061 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/171/
2024 

Přístav 
3V, z. ú. 

06627421 Bezručov
a 503 

463 31 
Chrastava 

Zapsaný 
ústav 

1273599 §66 - 
Sociálně 

aktivizačn
í služby 

ambulant
ní a 
terénní 

3 036 000 0 3 036 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 72 - 

 
 

pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotní

m 
postižení

m 

POV/172/
2024 

REVA o. 
p. s. 

25447726 Na 
Perštýně 
352/33 
Liberec 

IV-
Perštýn 
460 01 

Liberec 1 
 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

2049573 §39 - 
Osobní 

asistence 

terénní 32 192 
810 

4 520 810 27 672 
000 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/173/
2024 

Rodina v 
centru, 

z.ú. 

27004295 Křižíkova 
980 

473 01 
Nový Bor 

 
 

Zapsaný 
ústav 

3912232 §65 - 
Sociálně 

aktivizačn
í služby 

pro 
rodiny s 
dětmi 

ambulant
ní a 
terénní 

1 339 383 0 1 339 383 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/174/
2024 

Rodina v 
centru, 

z.ú. 

27004295 Křižíkova 
980 

473 01 
Nový Bor 

 
 

Zapsaný 
ústav 

8466886 §37 - 
Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambulant
ní a 

terénní 

3 648 128 0 3 648 128 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/175/
2024 

Rodina v 
centru, 

z.ú. 

27004295 Křižíkova 
980 

473 01 
Nový Bor 

 
 

Zapsaný 
ústav 

2930990 §62 - 
Nízkoprah

ová 
zařízení 

pro děti a 
mládež 

ambulant
ní a 

terénní 

5 368 000 0 5 368 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/176/
2024 

Rodina24 
z. ú. 

22829903 Nerudova 
3113/17 
Jablonec 

nad Nisou 
466 01 

Jablonec 
nad Nisou 

1 
 

Zapsaný 
ústav 

8419868 §39 - 
Osobní 

asistence 

terénní 16 212 
636 

3 084 788 13 127 
848 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/177/
2024 

Rodina24 
z. ú. 

22829903 Nerudova 
3113/17 
Jablonec 

nad Nisou 
466 01 

Jablonec 
nad Nisou 

1 
 

Zapsaný 
ústav 

5391602 §50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobytová 33 025 
110 

13 586 
400 

19 438 
710 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/178/
2024 

Romodro
m o.p.s. 

26537036 Rybná 
716/24 

Praha 1 - 
Staré 

Město 
110 00 
Praha 1 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

1464519 §37 - 
Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambulant
ní a 

terénní 

2 378 590 0 2 378 590 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/179/
2024 

Romodro
m o.p.s. 

26537036 Rybná 
716/24 

Praha 1 - 
Staré 

Město 
110 00 
Praha 1 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

1161877 §69 - 
Terénní 

programy 

terénní 10 845 
461 

0 10 845 
461 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 73 - 

POV/180/
2024 

Ruprechti
cký farní 
spolek 

27016781 Divoká 
1186 

Liberec 
XIV-

Ruprechti
ce 

460 14 
Liberec 

14 
 

Spolek 9603734 §46 - 
Denní 

stacionář
e 

ambulant
ní 

5 643 613 630 000 5 013 613 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/181/
2024 

Sdružení 
TULIPAN, 

z.s. 

26672472 28. října 
59/42 

Liberec 
VII-Horní 
Růžodol 
460 07 

Liberec 7 
 

Spolek 3488670 §65 - 
Sociálně 

aktivizačn
í služby 

pro 
rodiny s 
dětmi 

 2 034 922 0 2 034 922 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/182/
2024 

Sdružení 
TULIPAN, 

z.s. 

26672472 28. října 
59/42 

Liberec 
VII-Horní 
Růžodol 
460 07 

Liberec 7 
 

Spolek 8533092 §51 - 
Chráněné 

bydlení 

pobytová 8 442 025 1 854 000 6 588 025 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/183/
2024 

Sdružení 
zdravotně 
postižený
ch Česká 

Lípa, 
o.p.s. 

02107538 Školní 
2213 
Česká 
Lípa 

470 01 
Česká 
Lípa 1 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

9072226 §66 - 
Sociálně 

aktivizačn
í služby 

pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotní

m 
postižení

m 

ambulant
ní a 
terénní 

2 328 000 0 2 328 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/184/
2024 

SeneCura 
SeniorCen

trum 
Liberec 
s.r.o. 

07333919 Ke 
Smíchovu 
1144/144 
Slivenec 
154 00 

Praha 514 
 

Společnos
t s 

ručením 
omezený

m 

9964505 §49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobytová 18 483 
771 

7 548 000 10 935 
771 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/185/
2024 

SeneCura 
SeniorCen

trum 
Liberec 
s.r.o. 

07333919 Ke 
Smíchovu 
1144/144 
Slivenec 
154 00 

Praha 514 
 

Společnos
t s 

ručením 
omezený

m 

1760206 §50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobytová 40 105 
662 

15 096 
000 

25 009 
662 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/186/
2024 

SeniA z.s. 27010031 Dlouhá 
1376/25a 
Jablonec 

nad Nisou 
466 01 

Jablonec 
nad Nisou 

1 
 

Spolek 5792926 §45 - 
Centra 

denních 
služeb 

ambulant
ní 

3 578 374 522 180 3 056 195 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/187/
2024 

SLUNCE 
VŠEM, 

zapsaný 
spolek 

26671468 Brigádnic
ká 2260 
Turnov 
511 01 

Turnov 1 
 

Spolek 5091362 §45 - 
Centra 

denních 
služeb 

ambulant
ní 

5 028 550 594 550 4 434 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/188/
2024 

SLUNCE 
VŠEM, 

zapsaný 
spolek 

26671468 Brigádnic
ká 2260 
Turnov 

Spolek 9321887 §44 - 
Odlehčov
ací služby 

pobytová 6 817 400 1 112 400 5 705 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 74 - 

511 01 
Turnov 1 

 

POV/189/
2024 

Služby 
sociální 

péče 
TEREZA, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

00193771 Benešov 
u Semil 

180 
512 06 

Benešov 
u Semil 

 
 

PO kraje 3145588 §44 - 
Odlehčov
ací služby 

pobytová 3 405 135 370 800 3 034 335 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/199/
2024 

Služby 
sociální 

péče 
TEREZA, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

00193771 Benešov 
u Semil 

180 
512 06 

Benešov 
u Semil 

 
 

PO kraje 6266118 §46 - 
Denní 

stacionář
e 

ambulant
ní 

4 394 695 502 988 3 891 708 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/200/
2024 

Služby 
sociální 

péče 
TEREZA, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

00193771 Benešov 
u Semil 

180 
512 06 

Benešov 
u Semil 

 
 

PO kraje 7007714 §47 - 
Týdenní 

stacionář
e 

pobytová 32 675 
701 

5 562 000 27 113 
701 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/201/
2024 

Sociální 
služby 
města 
České 
Lípy, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

72745339 Ústecká 
2855 
Česká 
Lípa 

470 01 
Česká 
Lípa 1 

 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

8170444 §57 - 
Azylové 
domy 

pobytová 6 450 000 520 000 5 930 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/202/
2024 

Sociální 
služby 
města 
České 
Lípy, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

72745339 Ústecká 
2855 
Česká 
Lípa 

470 01 
Česká 
Lípa 1 

 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

8788790 §49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobytová 56 283 
560 

22 644 
000 

33 639 
560 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/203/
2024 

Sociální 
služby 
města 
České 
Lípy, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

72745339 Ústecká 
2855 
Česká 
Lípa 

470 01 
Česká 
Lípa 1 

 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

6732891 §57 - 
Azylové 
domy 

pobytová 7 838 746 570 000 7 268 746 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/204/
2024 

Sociální 
služby 
města 
České 
Lípy, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

72745339 Ústecká 
2855 
Česká 
Lípa 

470 01 
Česká 
Lípa 1 

 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

1410170 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

ambulant
ní a 

terénní 

22 897 
002 

2 750 000 20 147 
002 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/205/
2024 

Sociální 
služby 
města 
Doksy, 

příspěvko
vá 

48282910 Panská 
199 

472 01 
Doksy 

 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

2854766 §46 - 
Denní 

stacionář
e 

ambulant
ní 

1 276 789 250 000 1 026 789 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 75 - 

organizac
e 

vným 
celkem 

POV/206/
2024 

Sociální 
služby 
města 
Doksy, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

48282910 Panská 
199 

472 01 
Doksy 

 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

4493554 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

terénní 6 697 091 1 570 000 5 127 091 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/207/
2024 

Sociální 
služby 
města 
Doksy, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

48282910 Panská 
199 

472 01 
Doksy 

 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

8609487 §49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobytová 39 345 
093 

16 228 
200 

23 116 
893 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/208/
2024 

Sociální 
služby 
města 

Mimoň, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

48282901 Pražská 
273 

Mimoň I 
471 24 
Mimoň 

 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

6836867 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

ambulant
ní a 

terénní 

14 053 
356 

2 500 000 11 553 
356 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/209/
2024 

Sociální 
služby 
města 

Mimoň, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

48282901 Pražská 
273 

Mimoň I 
471 24 
Mimoň 

 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

3625295 §49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobytová 51 706 
000 

22 644 
000 

29 062 
000 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/210/
2024 

Sociální 
služby 
města 

Nový Bor, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

75143861 B. 
Egermann

a 950 
473 01 

Nový Bor 
 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

4290863 §37 - 
Odborné 
sociální 

poradenst
ví 

ambulant
ní a 

terénní 

1 824 064 0 1 824 064 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/211/
2024 

Sociální 
služby 
města 

Nový Bor, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

75143861 B. 
Egermann

a 950 
473 01 

Nový Bor 
 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

1280179 §46 - 
Denní 

stacionář
e 

ambulant
ní 

2 478 384 212 744 2 265 640 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/212/
2024 

Sociální 
služby 
města 

Nový Bor, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

75143861 B. 
Egermann

a 950 
473 01 

Nový Bor 
 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

7901485 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

ambulant
ní a 

terénní 

21 007 
114 

2 522 536 18 484 
578 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/213/
2024 

Sociální 
služby 
Semily, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

00854930 Bavlnářsk
á 523 

Podmokli
ce 

513 01 
Semily 

 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

3949768 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

ambulant
ní a 

terénní 

8 335 322 926 956 7 408 366 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/214/
2024 

Sociální 
služby 
Semily, 

příspěvko

00854930 Bavlnářsk
á 523 

Podmokli
ce 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 

3732526 §49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobytová 56 315 
324 

24 153 
600 

32 161 
724 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 76 - 

vá 
organizac

e 

513 01 
Semily 

 

územním 
samosprá

vným 
celkem 

POV/215/
2024 

Sociální 
služby 
Semily, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

00854930 Bavlnářsk
á 523 

Podmokli
ce 

513 01 
Semily 

 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

2308616 §50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobytová 53 722 
516 

21 134 
400 

32 588 
116 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/216/
2024 

Spokojen
ý domov, 

o.p.s. 

29043913 Na Návsi 
44 

Veselá 
295 01 

Mnichovo 
Hradiště 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

7143232 §39 - 
Osobní 

asistence 

terénní 12 913 
704 

1 899 500 11 014 
204 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/217/
2024 

Spokojen
ý domov, 

o.p.s. 

29043913 Na Návsi 
44 

Veselá 
295 01 

Mnichovo 
Hradiště 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

5968921 §44 - 
Odlehčov
ací služby 

ambulant
ní a 

terénní 

2 347 222 303 920 2 043 302 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/218/
2024 

Spokojen
ý domov, 

o.p.s. 

29043913 Na Návsi 
44 

Veselá 
295 01 

Mnichovo 
Hradiště 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

7253089 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

ambulant
ní a 

terénní 

5 349 800 759 800 4 590 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/219/
2024 

Společnos
t Dolmen, 

z.ú. 

27291049 nám. 
Českých 

bratří 
36/1 

Liberec V-
Kristiánov 

460 05 
Liberec 5 

 

Zapsaný 
ústav 

5227172 §51 - 
Chráněné 

bydlení 

pobytová 23 751 
889 

5 376 600 18 375 
289 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/220/
2024 

TyfloCent
rum 

Liberec, 
o.p.s. 

25475894 Na 
Výšinách 

451/9 
Liberec V-
Kristiánov 

460 05 
Liberec 5 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

5293407 §42 - 
Průvodco

vské a 
předčitat

elské 
služby 

ambulant
ní a 

terénní 

1 142 450 113 970 1 028 480 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/221/
2024 

TyfloCent
rum 

Liberec, 
o.p.s. 

25475894 Na 
Výšinách 

451/9 
Liberec V-
Kristiánov 

460 05 
Liberec 5 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

8340162 §70 - 
Sociální 

rehabilita
ce 

ambulant
ní a 

terénní 

2 333 291 0 2 333 291 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/222/
2024 

TyfloCent
rum 

Liberec, 
o.p.s. 

25475894 Na 
Výšinách 

451/9 
Liberec V-
Kristiánov 

460 05 
Liberec 5 

 

Obecně 
prospěšn

á 
společnos

t 

2954592 §66 - 
Sociálně 

aktivizačn
í služby 

pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotní

m 
postižení

m 

ambulant
ní a 
terénní 

2 702 000 0 2 702 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 77 - 

POV/223/
2024 

Zdravotně 
sociální 
služby 

Turnov, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

00854883 28. října 
812 

Turnov 
511 01 

Turnov 1 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

9274680 §50 - 
Domovy 

se 
zvláštním 
režimem 

pobytová 26 327 
338 

9 057 600 17 269 
738 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/224/
2024 

Zdravotně 
sociální 
služby 

Turnov, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

00854883 28. října 
812 

Turnov 
511 01 

Turnov 1 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

4234054 §49 - 
Domovy 

pro 
seniory 

pobytová 69 157 
878 

26 795 
400 

42 362 
478 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/225/
2024 

Zdravotně 
sociální 
služby 

Turnov, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

00854883 28. října 
812 

Turnov 
511 01 

Turnov 1 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

9313088 §45 - 
Centra 

denních 
služeb 

ambulant
ní 

2 844 925 355 925 2 489 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/226/
2024 

Zdravotně 
sociální 
služby 

Turnov, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

00854883 28. října 
812 

Turnov 
511 01 

Turnov 1 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

3368051 §44 - 
Odlehčov
ací služby 

pobytová 5 464 000 1 000 000 4 464 000 1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

POV/227/
2024 

Zdravotně 
sociální 
služby 

Turnov, 
příspěvko

vá 
organizac

e 

00854883 28. října 
812 

Turnov 
511 01 

Turnov 1 
 

Příspěvko
vá 

organizac
e zřízená 
územním 
samosprá

vným 
celkem 

8719331 §40 - 
Pečovatel
ská služba 

ambulant
ní a 

terénní 

27 357 
251 

3 950 960 23 406 
291 

1. 1. 2024  
- 31. 12. 

2024 

 

      2) vzor Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu k poskytování 

sociálních služeb, kterým budou pověřeni poskytovatelé sociálních služeb zařazení 

do Záklaní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociáních věcí, zajistit podpis Pověření 

SGEI s poskytovateli sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociáních služeb 

Libereckého kraje pro rok 2024. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 45 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

45. (106) ZR-RO č. 350/23 – úprava kapitoly 917 05 – Transfery – rozhodnutí o poskytnutí 

individuální dotace Oblastní charitě Jičín 

Mgr. Tulpa okomentoval obsah předloženého materiálu. 

M. Půta požádal o doplnění informací na co má být dotace použita. 

Mgr. Šebková přislíbila že materiál bude po projednání upraven. 

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 78 - 

USNESENÍ č. 1842/23/RK 

ZR-RO č. 350/23 – úprava kapitoly 917 05 – Transfery – rozhodnutí o poskytnutí 

individuální dotace Oblastní charitě Jičín 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 350/23 kterým se upravují ukazatele  

v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, ve výši 400.000 Kč bez dopadu  

na celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením specifického ukazatele Spolufinancování objednaných kapacit subjektům 

zařazeným do základní sítě sociálních služeb ve výši 400.000 Kč, 

      b) a navýšením specifického kazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí ve výši 400.000 Kč, 

2) s poskytnutím neinvestiční individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje max. do výše 

400.000 Kč pro organizaci Oblastní charita Jičín, službu domovy se zvláštním režimem, 

číslo registrace 4785596, se sídlem Na Jihu 553, 506 01 Jičín, IČO: 73633755, 

3) se Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3513/2023 mezi Libereckým krajem a organizací 

Oblastní charita Jičín, Na Jihu 553, 506 01 Jičín, IČO: 73633755 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, resort sociálních věcí, předložit materiál změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 350/23 úprava kapitoly 917 05 – Transfery – rozhodnutí  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje Oblastní charitě Jičín 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 46 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

Nyní je přítomno 6 členů rady kraje. V 7.55 hodin se omluvil Mgr. Ulvr z jednání rady kraje.  

 

46. (41) RO č. 336/23 - úpravy kapitoly 917 09 Transfery, Podpora Oblastních spolků 

Českého červeného kříže v Libereckém kraji 

Na jednání rady kraje byla přizvána PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví. 

Mgr. Richter stručně představil předložený materiál a upozornil, že u Oblastního spolku 

Červeného kříže Liberec je nutné dotaci předložit k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1843/23/RK 

RO č. 336/23 - úpravy kapitoly 917 09 Transfery, Podpora Oblastních spolků Českého 

červeného kříže v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 336/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 09 – Transfery, odbor 

zdravotnictví ve výši 400.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

a) snížení ukazatele Podpora Oblastních spolků Českého červeného kříže v LK o částku 

400.000 Kč, 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 79 - 

b) zavedení nového ukazatele Oblastní spolek Českého červeného kříže Semily 

- systematická podpora činnosti ve výši 120.000 Kč, 

c) zavedení nového ukazatele Oblastní spolek Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou 

- systematická podpora činnosti ve výši 120.000 Kč, 

d) zavedení nového ukazatele Oblastní spolek Českého červeného kříže Liberec 

- systematická podpora činnosti ve výši 160.000 Kč, 

r o z h o d u j e  o  

1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje příjemci Oblastní 

spolek Českého červeného kříže Semily, IČO: 70962031, se sídlem č. p. 291, 512 43 

Jablonec nad Jizerou na projekt „Systematická podpora činnosti OS ČČK Libereckého 

kraje“, do výše 120.000 Kč, 

2. poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje příjemci Oblastní 

spolek Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou, IČO: 00426083, se sídlem Uhelná 

991/5, 466 01 Jablonec nad Nisou na projekt „Systematická podpora činnosti OS ČČK 

Libereckého kraje“, do výše 120.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu č. OLP/3403/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Oblastním spolkem Českého červeného 

kříže v Semilech, IČO: 70962031, se sídlem č. p. 291, 512 43 Jablonec nad Jizerou, 

2. smlouvu č. OLP/3404/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Oblastním spolkem Českého červeného 

kříže v Jablonci nad Nisou, IČO: 00426083, se sídlem Uhelná 991/5, 466 01 Jablonec  

nad Nisou, 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje příjemci Oblastní 

spolek Českého červeného kříže Liberec, IČO: 00426091, se sídlem Palachova 504/7, 

Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, na projekt „Systematická podpora činnosti  

OS ČČK Libereckého kraje“, do výše 160.000 Kč, 

2. se smlouvou č. OLP/3405/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Oblastním spolkem Českého červeného 

kříže v Liberci, IČO: 00426091, se sídlem Palachova 504/7, Liberec I-Staré Město,  

460 01 Liberec 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatřené č. 336/23 jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

2. Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit 

zastupitelstvu kraje k projednání poskytnutí neinvestiční účelové dotace Oblastnímu 

spolku Českého červeného kříže Liberec a smlouvu o poskytnutí dotace  

č. OLP/3405/2023, 

Termín: 31. 10. 2023 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje, s výše uvedenými podpořenými žadateli, Mgr. 

Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví k podpisu. 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 80 - 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 47 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

47. (42) RO č. 338/23 - úprava kapitoly 914 09 Působnosti, navýšení rozpočtového 

ukazatele DSA-zajištění speciálních záchranných prací-provoz vrtulníku LZS 

Mgr. Richter k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o rozpočtové opatření, kde radou 

kraje schválené finance ze dne 3. 10. 2023 jsou nyní přesouvány.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 1844/23/RK 

RO č. 338/23 - úprava kapitoly 914 09 Působnosti, navýšení rozpočtového ukazatele  

DSA-zajištění speciálních záchranných prací-provoz vrtulníku LZS 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 338/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 09 – Působnosti, 

odbor zdravotnictví ve výši 43.850,40 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a které 

zahrnuje: 

a) snížení ukazatele Zdravotní politika v regionu, nákup ostatních služeb o částku  

43.850,40 Kč, 

b) navýšení ukazatele DSA-zajištění speciálních záchranných prací-provoz vrtulníku LZS  

o částku 43.850,40 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatřené č. 338/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 48 

 

 

 

 

 

 

pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

48. (43) Dohoda o vypořádání závazků ze spoluručení k úvěrovým smlouvám mezi 

akcionáři MMN, a.s. 

Mgr. Richter stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1845/23/RK 

Dohoda o vypořádání závazků ze spoluručení k úvěrovým smlouvám mezi akcionáři 

MMN, a.s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem dohody č. OLP/3420/2023 o vypořádání závazků ze spoluručení k úvěrovým 

smlouvám mezi akcionáři společnosti MMN, a.s., se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, 

IČO: 054 21 888, tj. mezi Libereckým krajem, městem Semily, se sídlem Husova 82, 513 01 

Semily, IČO: 002 76 111 a městem Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 

Jilemnice, IČO: 002 75 808, jejímž předmětem je zajištění spravedlivého podílu akcionářů 

společnosti MMN, a.s., na případném plnění závazků ze společného ručení za úvěry či půjčky 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 81 - 

MMN, a.s., a to v předem stanoveném rozsahu určeném poměrem podílů jejich akcií  

na základním kapitálu MMN, a.s. 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit návrh 

dohody na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

hlasování č. 49 

 

 

pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

49. (44) RO č. 330/23 – úprava kapitoly 914 08 Působnosti a zapojení příjmů do rozpočtu 

Libereckého kraje 2023, odbor životního prostředí a zemědělství 

Na jednání rady kraje byla přizvána RNDr. Jitka Šádková, vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství. 

Bc. Židek k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o zapojení finančních prostředků,  

které Liberecký kraj získal od AOPK, jako podíl na spolufinancování transportu obojživelníků 

a o finanční prostředky z rozpočtu Libereckého kraje, které budou využity na financování 

likvidace bolševníku a jeho monitoringu.  

RNDr. Šádková podotkla, že se situace vyvíjí celkem pozitivně obzvlášť v oblasti Pěnčínska, 

dále popsala postup při monitoringu a účelné likvidaci invazivních druhů rostlin. Informovala 

členy rady kraje o jednání, které se bude konat dne 20. 10. 2023 s Lesy ČR, zástupci obce 

Pěnčín, Železný Brod a s vlastníky pozemků, zemědělským družstvem, které by mělo realizovat 

postřik a hubení invazivních rostlin v příštích letech z monitoringu a mapování Libereckého 

kraje.  

Dále proběhla diskuze ohledně problematiky invazivních rostlin.  

Bez připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1846/23/RK 

RO č. 330/23 – úprava kapitoly 914 08 Působnosti a zapojení příjmů do rozpočtu 

Libereckého kraje 2023, odbor životního prostředí a zemědělství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 330/23, kterým se upravují příjmy a výdaje rozpočtu 2023: 

1) navyšují se příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2023 o částku 158.068 Kč,  

a to z titulu neinvestičních přijatých transferů ze státního rozpočtu, 

2) navyšují se výdaje v kapitole 914 08 Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství, 

dílčí ukazatel Ochrana přírody, rozpočtový ukazatel Likvidace invazivních druhů 

živočichů a rostlin, o částku 158.068 Kč, 

3) snižují se výdaje v kapitole 914 08 Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství, 

dílčí ukazatel Ochrana přírody, rozpočtový ukazatel Management ochrany přírody,  

o částku 146.932 Kč, 

4) navyšují se výdaje v kapitole 914 08 působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství, 

dílčí ukazatel Ochrana přírody, rozpočtový ukazatel Likvidace invazivních druhů 

živočichů a rostlin o částku 146.932 Kč 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 82 - 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 330/23 jako písemnou informaci  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 50 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

50. (44) RO č. 330/23 – úprava kapitoly 914 08 Působnosti a zapojení příjmů do rozpočtu 

Libereckého kraje 2023, odbor životního prostředí a zemědělství 

Na žádost M. Půty, Bc Židek, jakožto předkladatel, stáhl tento materiál z programu jednání rady 

s tím, že bod bude předložen na následující mimořádné radě kraje dne 23. 10. 2023 

 

51. RO č. 344/23 úprava kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky - poskytnutí účelových 

příspěvků Oblastní galerii Liberec, příspěvkové organizaci 

Na jednání rady kraje byl přizván PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu.  

M. Půta uvedl předložený materiál. 

PhDr. Mgr. Brož podrobně popsal obsah předloženého materiálu a informoval členy rady kraje 

o probíhajícím jednání s městem Liberec ohledně úpravy a pravidelného čistění kanalizace 

v Oblastní galerii Liberec.  

Načež proběhla krátká diskuze o funkčnosti kanalizace.  

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1847/23/RK 

RO č. 344/23 úprava kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky - poskytnutí účelových 

příspěvků Oblastní galerii Liberec, příspěvkové organizaci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 344/23, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 912 07 účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu  

bez vlivu na celkový objem kapitoly následovně: 

a) snižuje se dílčí ukazatel Motivační projekty resortu PO o částku 651.000 Kč, 

b) zavádí se dílčí ukazatel Oblastní galerie Liberec – Zřízení obchodu v OGL – 1. etapa  

ve výši 651.000 Kč, 

c) snižuje se dílčí ukazatel Oblastní galerie Liberec „Klimatizace – půda – studie - projekt“ 

o částku 221.020 Kč, 

d) snižuje se dílčí ukazatel Oblastní galerie Liberec - Změna technologie osvětlení – interiér 

i exteriér o částku 105.450 Kč, 

e) snižuje se dílčí ukazatel Oblastní galerie Liberec – 70. výročí a exteriérová prezentace  

o částku 234.151 Kč, 

f) zavádí se dílčí ukazatel Oblastní galerie Liberec – Mobilní protipovodňová hrazení  

ve výši 560.621 Kč, 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 83 - 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. žádost Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, o poskytnutí mimořádného 

účelového příspěvku na akci „Zřízení obchodu v OGL – 1. etapa“, 

2. žádost Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, o poskytnutí mimořádného 

účelového příspěvku na akci „Mobilní protipovodňová hrazení“, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného investičního účelového příspěvku do maximální výše  

651.000 Kč Oblastní galerii Liberec, příspěvkové organizaci na výdaje spojené s realizací 

akce „Zřízení obchodu v OGL – 1. etapa“: 

      a) termín realizace výdajů 1. 9. 2023 – 31. 12. 2024, 

      b) zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku formou 

zálohové platby ve výši 50%, tj. 325.500 Kč do 30ti dnů od přijetí tohoto rozhodnutí, 

další platba bude uvolněna do 30ti dnů od předložení žádosti příspěvkové organizace 

o zaslání zřizovatelem schváleného příspěvku nebo předložení závěrečného 

vyúčtování, 

      c) předložení průběžného vyúčtování do 10. 1. 2024, 

      d) předložení závěrečného vyúčtování do 10. 1. 2025, 

2. o poskytnutí mimořádného neinvestičního účelového příspěvku do maximální výše 

560.621 Kč Oblastní galerii Liberec, příspěvkové organizaci na výdaje spojené s realizací 

akce „Mobilní protipovodňová hrazení“: 

      a) termín realizace výdajů 1. 9. 2023 – 31. 3. 2024, 

      b) zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku formou 

zálohové platby ve výši 50%, tj. 280.310,50 Kč do 30ti dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí, další platba bude uvolněna do 30ti dnů od předložení žádosti příspěvkové 

organizace o zaslání zřizovatelem schváleného příspěvku nebo předložení 

závěrečného vyúčtování, 

      c) předložení průběžného vyúčtování do 10. 1. 2024, 

      d) předložení závěrečného vyúčtování do 30. 4. 2024 

a  u k l á d á  

1. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, informovat o přijatém usnesení rady kraje příspěvkovou organizaci, 

Termín: 03. 11. 2023 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje  

k projednání rozpočtové opatření č. 344/23 jako písemnou informaci. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 51 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

52. RO č. 334/23 – úprava kapitoly 917 07 - Transfery a rozhodnutí o poskytnutí účelové 

dotace – záštity s finanční podporou 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 84 - 

USNESENÍ č. 1848/23/RK 

RO č. 334/23 – úprava kapitoly 917 07 - Transfery a rozhodnutí o poskytnutí účelové 

dotace – záštity s finanční podporou 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 

příjemci v tomto rozsahu: 

Příjemce 
IČO/ 
datum nar. 

Sídlem/ 
trvale bytem 

Název 
projektu 

Max. výše 
dotace  

Název 
parametru 

Hodnota 
parametru 

Opravdovost 
forem / 
Průřez 
současným 
českým 
šperkem 

10 000 Kč Doba trvání akce 53 dní 

 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 334/23, kterým se 

      a) snižují výdaje v kapitole 917 07 - Transfery, odbor kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, specifický ukazatel „Podpora ojedinělých projektů zaměřených 

na řešení naléhavých potřeb v oblasti kultury, památkové péče a cestovního ruchu“  

v celkové výši 10.000 Kč, 

      b) a současně se navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 07 - Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu nový specifický ukazatel s číslem akce 

07808040000 s názvem „ – Opravdovost forem / Průřez současným 

českým šperkem“ v celkové výši 10.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. smlouvu č. OLP/3335/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a 

na projekt „Opravdovost forem / Průřez 

současným českým šperkem“ 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

rozpočtové opatření č. 334/23 jako písemnou informaci, 

Termín: 31. 10. 2023 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3335/2023 k podpisu 

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, resort kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, pověřené k jejímu podpisu na základě plné moci č. PM 168/2020. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 52 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 85 - 

53. RO č. 335/23 - navýšení příjmů a úprava kapitoly 917 07 - Transfery – dotace 

Ministerstva kultury pro příspěvkové organizace Libereckého kraje 

PhDr. Mgr. Brož stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1849/23/RK 

RO č. 335/23 - navýšení příjmů a úprava kapitoly 917 07 - Transfery – dotace Ministerstva 

kultury pro příspěvkové organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 335/23, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2023 o celkovou částku 1.427.480 Kč 

poskytnutou Ministerstvem kultury pro příspěvkové organizace odboru kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu v následujícím členění: 

      a) Program Podpora expozičních a výstavních projektů, ÚZ 34021, ve výši  

1.031.000 Kč, 

      b) Národní plán obnovy - neinvestice, ÚZ 34033, ve výši 208.480 Kč, 

      c) Program ISO II/C výkupy předmětů kulturní hodnoty mimořádného významu  

– investiční, ÚZ 34505, ve výši 188.000 Kč, 

2. navyšují výdaje kapitoly 917 07 – Transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu o částku 1.427.480 Kč, která je určena na jednotlivé akce: 

      a) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace – Závěrečná etapa 

revitalizace expozice zpracování drahých kamenů a šperkařství v Turnově,  

ÚZ 34021, ve výši 600.000 Kč, 

      b) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace – Výstavní a expoziční 

činnost k výročí 150 let Severočeského muzea, ÚZ 34021, ve výši 300.000 Kč, 

      c) Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace – Pasta Oner/The Gilded Age,  

ÚZ 34021, ve výši 131.000 Kč, 

      d) Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace – Rozvoj manažerských 

a digitálních kompetencí pracovníků kulturního a kreativního prostoru, ÚZ 34033,  

ve výši 208.480 Kč, 

      e) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace – Muzeum Českého ráje 

v Turnově, výkupy – Petr Tamchyna, Milenci, 1962, kombinovaná technika na dřevě, 

ÚZ 34505, ve výši 21.000 Kč, 

      f) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace – Muzeum Českého ráje 

v Turnově, výkupy – Josef Soukup: Autoportrét, Portrét dcery Pavly, Portrét dcery 

Kamily, Náhrdelník s intaglií a drahokamy, Náramek, ÚZ 34505, ve výši 167.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání 

rozpočtové opatření č. 335/23 jako písemnou informaci. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 53 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 86 - 

54. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z dotačního programu 7.10  

- Rozvoj doprovodné infrastruktury – karavanová stání – Město Lomnice nad Popelkou 

M. Půta ve stručnosti uvedl předložený materiál, který PhDr. Mgr. Brož podrobně okomentoval 

a doplnil, že se jedná o druhé prodloužení termínu s odůvodněním opožděných 

administrativních lhůt.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1850/23/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z dotačního programu 7.10 - Rozvoj 

doprovodné infrastruktury – karavanová stání – Město Lomnice nad Popelkou 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace – Město Lomnice nad Popelkou, IČO 00275905, se sídlem Husovo 

náměstí č. p. 6, 512 51, Lomnice nad Popelkou o změnu termínu realizace projektu 

„Karavanové stání Koupaliště, Lomnice nad Popelkou“ na jehož realizaci byla přiznána dotace 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní 

ruch, program č.: 7.10 Rozvoj doprovodné turistické infrastruktury – karavanová stání,  

na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 296/21/ZK ze dne 22. 6. 2021, 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 2 ke smlouvě č. OLP/2373/2021 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program  

č.: 7.10 Rozvoj doprovodné turistické infrastruktury na realizaci projektu s názvem 

„Karavanové stání Koupaliště, Lomnice nad Popelkou“, uzavřené dne 14. 7. 2021 mezi městem 

Lomnice nad Popelkou a Libereckým krajem, jehož předmětem je druhé prodloužení termínu 

ukončení realizace projektu „Karavanové stání Koupaliště, Lomnice nad Popelkou“  

z 31. 12. 2023 na 31. 12. 2024 a prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování 

projektu z 19. 2. 2024 na 19. 2. 2025 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, předložit druhou změnu termínu realizace projektu a změnu termínu 

závěrečného vyúčtování projektu včetně dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/2373/2021  

ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 54 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

55. Dodatek č. 1 ke smlouvě z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 

kraji na rok 2023 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

PhDr. Mgr. Brož dodal, že se jedná o rozšíření dotací s ohledem na to, že vlastníci obdrželi 

finanční prostředky od Ministerstva kultury ČR. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1851/23/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 

na rok 2023 

Rada kraje po projednání 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 87 - 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace - 

zastoupených na základě plné moci o změnu termínu 

realizace, závazných parametrů a navýšení celkových nákladů projektu „Oprava krovu, velkého 

roubeného vikýře a výměna střešní krytiny na objektu statku č. p. 27 ve Sklenařicích – II. 

etapa“, na jehož realizaci byla na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje  

č. 148/23/ZK ze dne 25. dubna 2023 přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova 

památek v Libereckém kraji, 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1357/2023 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Oprava krovu, velkého roubeného 

vikýře a výměna střešní krytiny na objektu statku č. p. 27 ve Sklenařicích – II. etapa“, uzavřené 

dne 15. 6. 2023 mezi

zastoupenými na základě plné moci 

 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu realizace z 15. 11. 2023 

na 31. 12. 2023, předložení závěrečného vyúčtování projektu ze 4. 12. 2023 na 19. 2. 2024, 

změna  závazných parametrů z těchto: 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Krytina vláknocementová 

CEMBRIT HORAL 

m2 150 

Demontáž krytiny ETERNIT kg 2500 

oplechování bm 20 

hranoly m3 2 

 

na tyto nové: 

 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Krytina vláknocementová 

CEMBRIT HORAL 

m2 158,5 

Demontáž krytiny ETERNIT kg 2500 

oplechování bm 20 

hranoly m3 2 

Nátěr střechy m2 308,2 

 

a navýšení celkových způsobilých výdajů projektu s dopadem na max. podíl poskytovatele 

i min. podíl příjemce na celkových způsobilých výdajích z původních: 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 88 - 

 Výše finančních 

prostředků v Kč 

Podíl na celkových 

způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané 

způsobilé výdaje projektu 

385.848 100 % 

Celková výše dotace 

z rozpočtu Libereckého 

kraje (max. podíl 

poskytovatele) 

250.000 64,79 % 

Vlastní zdroje příjemce 135.848 35,21 % 

 

na tyto nové:  

 

 Výše finančních 

prostředků v Kč 

Podíl na celkových 

způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané 

způsobilé výdaje projektu 

490.458,66 100 % 

Celková výše dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje 

(max. podíl poskytovatele) 

250.000 50,98 % 

Vlastní zdroje příjemce 240.458,66 49,02 % 

 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, předložit změnu termínu realizace, závazných parametrů a celkových 

nákladů projektu včetně dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/1357/2023 ke schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 55 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

56. ZR–RO č. 347/23 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery, Obnova kulturních památek 

– individuální dotace na obnovu kulturních památek 

M. Půta stručně představil předložený materiál. 

PhDr. Mgr. Brož podrobně vysvětlil obsah materiálu. 

M. Půta podotkl, že pokud si žadatel požádá o poskytnutí finančních prostředků v říjnu,  

které chce využít do konce prosince, je pravděpodobné, že se bude na listopadové radě kraje 

projednávat prodloužení termínu pro využití dotace. Dále upozornil, že pokud některý 

z letošních žadatelů dotaci nestihne využít, tak měla být dotace poskytnuta jinému žadateli, 

který by ji stihl v letošním roce využít. Zabránilo by se tak inflaci těchto konkrétních finančních 

prostředků.  

PhDr. Mgr. Brož seznámil členy rady kraje s postupem, který byl aplikován, aby se tomuto 

problému předešlo.    



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 89 - 

Bez dalších připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1852/23/RK 

ZR–RO č. 347/23 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery, Obnova kulturních památek  

– individuální dotace na obnovu kulturních památek 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 347/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 07 - Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně, 

      a) snižuje se specifický ukazatel „Obnova kulturních památek – rezervy investičních 

výdajů“ o částku 2.200.000 Kč, 

      b) zavádějí se nové specifické ukazatele jednotlivých akcí navržených k individuální 

podpoře ve výši 2.200.000 Kč, 

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v tomto rozsahu: 

Název příjemce/právní 

forma 

Město Stráž pod Ralskem / obec, město, statutárn

í město 

IČ 00260967 

Sídlo Revoluční 164, 471 27 Stráž pod Ralskem 

Název projektu: 
Oprava vnitřních fasád zámku Vartenberk ve 

Stráži pod Ralskem – II. etapa 

Účel projektu: Obnova kulturní památky. 

Rozhodující závazné 

výstupy projektu: 

Oprava vnitřní fasády zámku Vartenberk - II. 

etapa 1 soubor 

Dotace ve výši v Kč: 1.000.000,- 

Termín realizace: 1. 4. 2023 – 31. 12. 2023 

De minimis: NE 

 

 

Název příjemce/právní forma Obec Višňová / obec, město, statutární město 

IČ 00263265 

Sídlo Višňová 184, 464 01 Višňová 

Název projektu: Obnova střechy kostela sv. Ducha ve Višňové 

Účel projektu: Obnova kulturní památky. 

Rozhodující závazné výstupy 

projektu: 
Obnova střechy 1 ks. 

Dotace ve výši v Kč: 1.200.000,- 

Termín realizace: 1. 7. 2023 – 31. 8. 2024 

De minimis: NE 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 90 - 

3. se smlouvou č. OLP/3465/2023 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

– kapitoly 917 07, oblast podpory: 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch, na projekt 

„Oprava vnitřních fasád zámku Vartenberk ve Stráži pod Ralskem – II. etapa“, která bude 

uzavřena mezi Libereckým krajem a Městem Stráž pod Ralskem, 

4. se smlouvou OLP/3466/2023 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

– kapitoly 917 07, oblast podpory: 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch na projekt 

„Obnova střechy kostela sv. Ducha ve Višňové“, která bude uzavřena mezi Libereckým 

krajem a Obcí Višňová 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání materiál ZR–RO 

č. 347/23 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery, Obnova kulturních památek – individuální 

dotace na obnovu kulturních památek. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 56 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

57. Souhlas s navýšením počtu pracovníků ve Vlastivědném muzeu a galerii v České Lípě, 

příspěvkové organizace 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál.  

PhDr. Mgr. Brož doplnil, že se jedná o navýšení jednoho pracovníka, bez dopadu na rozpočet. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 1853/23/RK 

Souhlas s navýšením počtu pracovníků ve Vlastivědném muzeu a galerii v České Lípě, 

příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s navýšením stavu o 1 pracovníka na pozici pracovník vztahů k veřejnosti v organizaci 

Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, se sídlem  

nám. Osvobození 297/1, 470 01 Česká Lípa 1, a to od 1. 11. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitele Vlastivědného muzea a galerie  

v České Lípě, příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 57 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

58. Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2023/04/068): 

a) pozemku včetně vyřazené komunikace v k. ú. Noviny pod Ralskem 

b) budoucí darovací smlouva 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy 

nemovitého majetku.  



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 91 - 

Ing. Miklík uvedl předložený materiál a doplnil, že darovací smlouva bude uzavřena  

po rekonstrukci komunikace.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1854/23/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2023/04/068): 

a) pozemku včetně vyřazené komunikace v k. ú. Noviny pod Ralskem 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 915/2 o předpokládané výměře cca 1.677 m2, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Noviny pod Ralskem, obci 

Noviny pod Ralskem,  a evidované na listu vlastnictví č. 197 u Katastrálního úřadu  

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně vyřazené komunikace 

(pozůstatek historické silniční sítě) na uvedeném pozemku, obci Noviny pod Ralskem,  

se sídlem Noviny pod Ralskem č. p. 116, 471 24 Noviny pod Ralskem, s tím, že darovací 

smlouva bude uzavřena po opravě/rekonstrukci předmětné komunikace nacházející  

se na pozemku dle požadavků obce, předběžná účetní hodnota budoucího daru ve výši  

33.540 Kč (slovy: třicet tři tisíc pět set čtyřicet korun českých), tato část pozemku má spíše 

charakter místní komunikace a není zařazena do silniční sítě, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/3367/2023 mezi Libereckým krajem  

a obcí Noviny pod Ralskem 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

 a) předložit návrh na budoucí darování pozemku včetně stavby vyřazené komunikace  

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

      b) zajistit po schválení budoucího darování pozemků včetně stavby vyřazené komunikace 

Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, 

hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

hlasování č. 58 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

59. Majetkoprávní operace – budoucí přijetí daru (FAMA 2023/04/067): 

a) pozemku v k. ú. Noviny pod Ralskem 

b) budoucí darovací smlouva 

Ing. Miklík stručně okomentoval předložený materiál a sdělil, že se jedná o budoucí přijetí daru, 

na kterém se nachází krajská silnice III/26831. 

Mgr. Staněk doplnil, že se jedná o budoucí přijetí daru z důvodu dohody, jejímž obsahem je,  

že proběhne současně s předchozí darovací smlouvou, tudíž po rekonstrukci silnice.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 92 - 

USNESENÍ č. 1855/23/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí přijetí daru (FAMA 2023/04/067): 

a) pozemku v k. ú. Noviny pod Ralskem 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s budoucím přijetím daru části p. p. č. 956/1 o předpokládané výměře cca 1.913  m2, 

ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházející se v katastrálním území 

Noviny pod Ralskem, obci Noviny pod Ralskem a evidované na listu vlastnictví č. 1  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od obce 

Noviny pod Ralskem, se sídlem Noviny pod Ralskem č. p. 116, 471 24 Noviny pod 

Ralskem, účetní hodnota pozemku činí 13.391 Kč (slovy: třináct tisíc tři sta devadesát 

jedna korun českých), na předmětné části pozemku se nachází krajská silnice  

ev. III/26831, 

b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě darovací číslo OLP/3368/2023 mezi Libereckým 

krajem a obcí Noviny pod Ralskem 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh budoucího přijetí daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

      b) zajistit po schválení budoucího přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

hlasování č. 59 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

60. Majetkoprávní operace – prodej (FAMA 2022/08/003): 

a) pozemku v k. ú. Svor 

b) kupní smlouva 

Ing. Miklík stručně okomentoval předložený materiál a upřesnil, že se jedná o pozemek,  

na jehož části se nachází část zahrady s oplocením.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1856/23/RK 

Majetkoprávní operace – prodej (FAMA 2022/08/003): 

a) pozemku v k. ú. Svor 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 93 - 

s o u h l a s í  

s prodejem části p. p. č. 1895 o výměře 48 m2, nově označené jako p. p. č. 1895/2, zahrada, 

vymezené geometrickým plánem č. 955-33/2023 ze dne 27. 3. 2023, nacházející  

se v katastrálním území Svor, obci Svor , evidované na listu vlastnictví č. 452 u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa,

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 14.400 Kč (slovy: čtrnáct tisíc čtyři sta 

korun českých), na výše uvedené části pozemku se nachází část zahrady a plotu ve vlastnictví 

žadatele, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3369/2023 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

kupní smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

hlasování č. 60 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

61. Majetkoprávní operace – budoucí koupě: 

a) pozemku v k. ú. Zákupy (FAMA 2023/02/073)  

b) budoucí kupní smlouva 

Ing. Miklík popsal předložený materiál.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1857/23/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí koupě: 

a) pozemku v k. ú. Zákupy (FAMA 2023/02/073)  

b) budoucí kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s budoucí koupí části p. p. č. 908/1 o předpokládané výměře cca 155 m2, vodní plocha, 

způsob využití koryto vodního toku umělé, nacházející se v katastrálním území Zákupy, 

obci Zákupy, evidované na listu vlastnictví č. 1103 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od 

, za vzájemně dohodnutou 

kupní cenu ve výši 300 Kč (slovy: tři sta korun českých) za m2 trvalého záboru,  

a to do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí ke stavební akci 

„Most ev. č. 268-026 přes potok v Zákupech“, 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 94 - 

b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3524/2023 mezi Libereckým 

krajem a 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

kupní smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

hlasování č. 61 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

  

 

62. Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemku v k. ú. Oldřichov v Hájích (FAMA 2023/03/020)  

b) kupní smlouva 

Ing. Miklík stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1858/23/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemku v k. ú. Oldřichov v Hájích (FAMA 2023/03/020)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí  

p. p. č. 244/13 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející  

se v katastrálním území Oldřichov v Hájích, obci Oldřichov v Hájích, evidované na listu 

vlastnictví č. 59 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Liberec, od za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých), jedná  

se o pozemek trvale dotčený v rámci stavby "III/2904 Oldřichov v Hájích – humanizace 

průtahu", refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3516/2023 mezi Libereckým krajem a 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 95 - 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

      b) zajistit po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou,  hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

hlasování č. 62 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

63. Majetkoprávní operace – přijetí daru: 

a) pozemků v k. ú. Janov nad Nisou, k. ú. Karlov u Josefova Dolu (FAMA 2023/03/050)  

b) smlouva o bezúplatném převodu 

Ing. Miklík stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1859/23/RK 

Majetkoprávní operace – přijetí daru: 

a) pozemků v k. ú. Janov nad Nisou, k. ú. Karlov u Josefova Dolu (FAMA 2023/03/050)  

b) smlouva o bezúplatném převodu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru: 

- p. p. č. 1590/3 o výměře 47 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1590/4 o výměře 11 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1686/4 o výměře 143 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1686/5 o výměře 89 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1686/6 o výměře 37 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1686/7 o výměře 25 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1686/8 o výměře 29 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1686/9 o výměře 29 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1686/10 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1686/11 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1893/3 o výměře 381 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1893/4 o výměře 140 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1893/5 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1893/6 o výměře 31 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1893/7 o výměře 152 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1893/8 o výměře 20 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1893/9 o výměře 14 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1893/10 o výměře 57 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1893/11 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1893/12 o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 96 - 

- p. p. č. 1893/13 o výměře 17 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1893/14 o výměře 88 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1893/15 o výměře 387 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1893/16 o výměře 18 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1893/17 o výměře 42 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházejících se v katastrálním území Karlov u Josefova Dolu, obci Josefův Důl  

a evidovaných na listu vlastnictví č. 51 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 

- p. p. č. 685/8 o výměře 61 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházející se v katastrálním území Janov nad Nisou, obci Janov nad Nisou a evidované 

na listu vlastnictví č. 69 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Jablonec nad Nisou, od ČR - Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 

1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, účetní hodnota 

pozemků činí 5.598 Kč (slovy: pět tisíc pět set devadesát osm korun českých), 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/3521/2023 mezi Libereckým krajem a Lesy České 

republiky, s. p. 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh bezúplatného nabytí pozemků k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

      b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí pozemků Zastupitelstvem Libereckého 

kraje podpis smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statuárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

hlasování č. 63 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

64. Majetkoprávní operace – revokace kupní smlouvy č. OLP/3035/2023 koupě pozemku  

v k. ú. Lindava (FAMA 2023/03/067) 

Ing. Miklík okomentoval předložený materiál a doplnil, že se jedná o revokaci z důvodu zrušení 

věcného břemene, a tudíž je nutné upravit smlouvu.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1860/23/RK 

Majetkoprávní operace – revokace kupní smlouvy OLP/3035/2023 koupě pozemku v k. ú. 

Lindava (FAMA 2023/03/067) 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 97 - 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení číslo 1478/23/RK v části b) kupní smlouva, týkající se koupě p. p. č. 2528/4  

o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území 

Lindava, obci Cvikov, evidované na listu vlastnictví č. 23 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých), jedná 

se o pozemek na němž se nachází nově zpevněná krajnice, která byla vybudována v rámci 

investiční akce "Silnice III/26836, Lindava",  refundace nebude uplatněna, 

s c h v a l u j e  

předložený upravený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3035/2023 mezi Libereckým krajem  

a 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení koupě pozemku 

Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

hlasování č. 64 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

65. Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2023/03/091): 

a) pozemků v k. ú. Železný Brod 

b) budoucí darovací smlouva 

Ing. Miklík stručně představil obsah předloženého materiálu.  

Bez dotazů a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1861/23/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2023/03/091): 

a) pozemků v k. ú. Železný Brod 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 3235/1 o předpokládané výměře cca 49,12 m2, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, části p. p. č. 3235/1 o předpokládané výměře cca 45,76 m2, 

ostatní plocha, způsob využití silnice, části p. p. č. 3237 o předpokládané výměře cca 4,65 m2, 

ostatní plocha, způsob využití silnice a části p. p. č. 3237 o předpokládané výměře  

cca 33,63 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území 

Železný Brod, obci Železný Brod a evidovaných na listu vlastnictví č. 92 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, městu Železný Brod,  

se sídlem náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, IČO 00262633, kdy darovací smlouva 

bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí 

na stavbu „Stavební úpravy objektu Základní školy Železný Brod, příspěvková organizace  

– stavba chodníku“, předpokládána účetní hodnota pozemků ve výši 13.316 Kč (slovy: třináct 

tisíc tři sta šestnáct korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/3514/2023 mezi Libereckým krajem  

a městem Železný Brod 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 98 - 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 

podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

hlasování č. 65 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

66. Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2023/03/094): 

a) pozemku v k. ú. Mníšek u Liberce 

b) darovací smlouva 

Ing. Miklík stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1862/23/RK 

Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2023/03/094): 

a) pozemku v k. ú. Mníšek u Liberce 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním p. p. č. 1840/4 o výměře 427 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 

se v katastrálním území Mníšek u Liberce, obci Mníšek a evidované na listu vlastnictví č. 220 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, obci Mníšek,  

se sídlem Oldřichovská 185, 463 31 Mníšek, IČO 00263001, účetní hodnota pozemku  

je 7.472,50 Kč (slovy: sedm tisíc čtyři sta sedmdesát dva korun českých, padesát haléřů), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3517/2023 mezi Libereckým krajem a obcí 

Mníšek 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 

      b) zajistit po schválení darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

hlasování č. 66 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 99 - 

67.  Majetkoprávní operace – budoucí darování: 

a) pozemků včetně vyřazovaného tělesa komunikace v k. ú. Pelíkovice 

b) budoucí darovací smlouva 

Ing. Miklík stručně představil předložený materiál. 

Mgr. Staněk požádal o úpravu smlouvy po projednání z důvodu doplnění informací.   

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1863/23/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování: 

a) pozemků včetně vyřazovaného tělesa komunikace v k. ú. Pelíkovice 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním p. p. č. 1514/1 o výměře 10.447 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, p. p. č. 1514/3 o výměře 2.017 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1.552 

o výměře 4.010 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících  

se v katastrálním území Pelíkovice, obci Rychnov u Jablonce nad Nisou a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 342 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec 

nad Nisou, včetně vyřazovaného tělesa komunikace ev. č. III/28714 v délce 1,42 km (silnice 

mezi uzlovými body A191-A192) na uvedených pozemcích, městu Rychnov u Jablonce  

nad Nisou, se sídlem Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČO 00262552,  

s tím, že darovací smlouva bude uzavřena po opravě/rekonstrukci silnice, nejpozději do jednoho 

roku od pravomocného rozhodnutí o vyřazení komunikace ze silniční sítě, předběžná účetní 

hodnota budoucího daru ve výši 1.664.992 Kč (slovy: jeden milion šest set šedesát čtyři tisíc 

devět set devadesát dva korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/3540/2022 mezi Libereckým krajem  

a městem Rychnov u Jablonce nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemků včetně stavby vyřazované komunikace  

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemků včetně stavby vyřazované komunikace 

Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, 

hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

hlasování č. 67 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

68. Majetkoprávní operace – darování: 

a) pozemků včetně vyřazeného tělesa komunikace v k. ú. Jablonné v Podještědí 

b) darovací smlouva 

Ing. Miklík stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 100 - 

USNESENÍ č. 1864/23/RK 

Majetkoprávní operace – darování: 

a) pozemků včetně vyřazeného tělesa komunikace v k. ú. Jablonné v Podještědí 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním p. p. č. 1410/1 o výměře 3982 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  

p. p. č. 1411/1 o výměře 3069 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1371/10  

o výměře 8 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1398/5 o výměře 6 m2, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1399/15 o výměře 24 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, p. p. č. 1399/16 o výměře 3 m2, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku 

umělé, p. p. č. 1405/2 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1411/4  

o výměře 88 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území 

Jablonné v Podještědí, obci Jablonné v Podještědí, a evidovaných na listech vlastnictví č. 1025 

a č. 1210 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, včetně 

vyřazeného tělesa komunikace ev. č. III/27015 v délce 751 m a mostu ev. č. 27015-1  

(od křižovatky se silnicí ev. č. III/27014 k nádraží) na uvedených pozemcích, městu Jablonné 

v Podještědí, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČO 00260576, účetní 

hodnota pozemků, silnice a mostu ve výši 16.893.958,06 Kč (slovy: šestnáct milionů osm set 

devadesát tři tisíc devět set padesát osm korun českých, šest haléřů), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3538/2023 mezi Libereckým krajem a městem 

Jablonné v Podještědí 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemků včetně vyřazeného tělesa komunikace a mostu 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

      b) zajistit po schválení darování pozemků včetně vyřazeného tělesa komunikace 

Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis darovací smlouvy Martinem Půtou, 

hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 04. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 68 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

69. Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. Jablonec nad Nisou 

Ing. Miklík popsal obsah předloženého materiálu a informoval členy rady kraje o lokalitě,  

kde se pozemek nachází.  

Mgr. Staněk doplnil, že lze po koupi na pozemku pořádat rozvojové aktivity pro Domov  

a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 101 - 

USNESENÍ č. 1865/23/RK 

Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. Jablonec nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí p. p. č. 1410/7 o výměře 500 m2, zahrada, nacházející se v katastrálním území 

Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 10002  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 

od ČR – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha  

3–Žižkov, IČO 01312774, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem  

č. 049516/2023 ze dne 29. 8. 2023 ve výši 420.280 Kč (slovy: čtyři sta dvacet tisíc dvě 

stě osmdesát korun českých), 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Domovu a Centru denních služeb, 

p. o., se sídlem U Balvanu 4117/2, 460 01 Jablonec nad Nisou, a to ke dni právních účinků 

vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem  

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit návrh na koupi pozemku  

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov a Centrum 

denních služeb, se sídlem U Balvanu 4117/2, 460 01 Jablonec nad Nisou. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 69 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

70. (71) Majetkoprávní operace – schválení záměru prodeje nemovitého majetku v k. ú. 

Česká Lípa 

Ing. Miklík stručně uvedl předložený materiál a doplnil, že se jedná o bývalou budovu školy-

gymnázia, která bude nabídnuta k prodeji. 

Mgr. Staněk uvedl, že OŠMTS nabízel objekt městu Česká Lípa, ale nebyl městem Česká Lípa 

schválen převod.   

M. Půta požádal o zaslání oficiálního dopisu městu Česká Lípa s nabídkou a upozorněním,  

že nabídka prodeje objektu je již zveřejněna.    

Dále proběhla diskuze o objektu a možných variantách jeho projede.  

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1866/23/RK 

Majetkoprávní operace – schválení záměru prodeje nemovitého majetku v k. ú. Česká 

Lípa 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) záměr prodeje nemovitého majetku nemovité věci ve správě Střední zdravotnické školy  

a Střední odborné školy, Česká Lípa, příspěvkové organizace, a to p. p. č. 469 o výměře 

3.554 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba Česká Lípa, č. p. 545,  



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 102 - 

obč. vyb., nacházející se v katastrálním území Česká Lípa, obci Česká Lípa, evidované  

na listu vlastnictví č. 4698 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Česká Lípa, včetně všech součástí a příslušenství, za minimální kupní cenu 

stanovenou znaleckým posudkem č.  2717/39/2022 ze dne 19. 9. 2022 ve výši 22.024.030 

Kč a náklady za vypracování znaleckého posudku ve výši 19.710 Kč, tj. celkem  

22.043.740 Kč (slovy: dvacet dva milionů čtyřicet tři tisíc sedm set čtyřicet korun 

českých), 

b) kauci na kupní cenu ve výši 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých), 

c) tři kola nabídkového řízení, 

d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 

50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), 

e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení:  

předseda: RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

člen: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu 

ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky, 

člen: Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

náhradník: Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník: Ing. Jana Radějová, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení, zveřejnění záměru 

prodeje na úřední desce Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 70 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

71. (72) Veřejná zakázka „Střední škola strojní, stavební a dopravní Liberec: výměna 

elektroinstalace a vnitřních rozvodů budovy dílen D v areálu Letná 90“ – dodatek č. 2 

Ing. Miklík uvedl předložený materiál.  

M. Půta se pozastavil nad nejvyšší cenou, která je uvedena u oprav povrchů na WC. 

Mgr. Staněk upozornil, že na projektu pracovala škola, která se zaměřovala výhradně na elektro 

projekt a nebrala v potaz další aspekty, které jsou se stavbou spojené.  

Ing. Miklík podotkl, že předpokládaná hodnota nebyla překročena.  

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1867/23/RK 

Veřejná zakázka „Střední škola strojní, stavební a dopravní Liberec: výměna 

elektroinstalace a vnitřních rozvodů budovy dílen D v areálu Letná 90“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4453/2022 veřejné zakázky „Střední škola 

strojní, stavební a dopravní Liberec: výměna elektroinstalace a vnitřních rozvodů budovy dílen 

D v areálu Letná 90“, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů mezi Libereckým krajem  

a společností SYBAN, s.r.o., se sídlem ul. 28. října 60/44, 460 07, Liberec 7, IČO 25401343, 

jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 298.946,10 Kč bez DPH, tj. 361.724,78 Kč včetně 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 103 - 

DPH a vícepráce ve výši 1.134.478,61 Kč bez DPH, tj. 1.372.719,12 Kč včetně DPH,  

čímž dojde k navýšení ceny o 835.532,51 Kč bez DPH, tj. 1.010.994,34 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 15. 11. 2023 

hlasování č. 71 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

72. (73) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 

kanalizace v areálu Dětského domova Semily, p. o.“ 

Ing. Miklík ve stručnosti představil obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1868/23/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce kanalizace 

v areálu Dětského domova Semily, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce kanalizace  

v areálu Dětského domova Semily, p. o.“ v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky,  

náhradník: RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti,  

Bc. Martin Číla, referent oddělení investic,  

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,  

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů OŠMTS,  

náhradník: Ing. Jana Radějová, majetkoprávní operace OŠMTS, 

Mgr. Viera Hlaváčová, ředitelka dětského domova,  

náhradník: Zdeňka Valentová, zástupkyně ředitelky, hospodářka, účetní, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2706/2023 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 104 - 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2021. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 72 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

73. (75) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, 

Liberec – stavební práce“ 

Ing. Miklík podrobně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Mgr. Staněk dodal, že dne 16. 10. 2023 obdržel přepracovanou verzi materiálu a poprosil  

o úpravu předpokládané hodnoty na 171.399.162,36 Kč bez DPH, tj. 207.395.891 Kč s DHP  

a podotkl, že není nutné měnit závazek.  

RNDr. Čeřovský upozornil, že zakázka bude zahájena na konci listopadu po schválení 

střednědobého výhledu rozpočtu na říjnovém zasedání Zastupitelstvu Libereckého kraje.  

M. Půta sdělil, že závazek Libereckého kraje na spolufinancování a předfinancování projektu 

byl zastupitelstvem kraje schválen dne 26. 9. 2023, a tudíž není důvod se zahájením výběrového 

řízení čekat na další schválení zastupitelstvem kraje.  

Načež proběhla rozsáhlá diskuze.  

Mgr. Staněk konstatoval, že projekt musí být finančně krytý, a tudíž navrhuje počkat  

na schválení střednědobého výhledu rozpočtu zastupitelstvem kraje.  

M. Půta znovu konstatoval, že závazek je schválen a následně proběhla další diskuze ohledně 

finančních prostředků a časové posloupnosti.  

Mgr. Staněk uvedl, že zbývající finanční prostředky jsou alokovány v návrhu střednědobého 

výhledu rozpočtu, který bude předložen ke schválení zastupitelstvu kraje dne 31. 10. 2023 

Mgr. Richter sdělil, že zastupitelstvo kraje již schválilo dodání určitého množství finančních 

prostředků na určité období.   

Ing. Miklík požádal o předložení materiálu na Poradu uvolněných radních, kde bude 

specifikován a zapsán postup jednání při podobné situaci.  

Načež M. Půta požádal Mgr. Havlíka o zařízení externího posudku ohledně postupu  

na financování zakázek.  

Mgr. Staněk se dotázal Mgr. Tulpy, zda lze zrušit schválený závazek, pokud nebude 

zastupitelstvem kraje schválený střednědobý výhled rozpočtu, který odpověděl, že se jedná  

o jediné riziko.  

M. Půta dodal, že pokud by zastupitelstvo kraje neschválilo střednědobý výhled rozpočtu, 

nebude to mít dopad na usnesení, které již bylo zastupitelstvem kraje schváleno.  

Mgr. Tulpa souhlasil s M. Půtou a dodal, že by zastupitelstvo kraje muselo usnesení zrušit,  

aby závazek přestal platit.  

Následovala další diskuze. 

Mgr. Richter shrnul úkoly, které byly přiděleny.  

M. Půta navrhl posunutí termínu z 30. 11. 2023 na vypsání výběrového řízení a odkázal  

na důvodovou zprávu předloženou odborem investic a správy nemovitého majetku,  



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 105 - 

která zřetelně na str. 44 uvádí, že bylo zastupitelstvem kraje schváleno financování již v září 

tohoto roku. 

Bez další diskuze a bez dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1869/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec 

– stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec  

– stavební práce“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,  

náhradník: Ing. Jana Radějová, majetkoprávní operace,  

Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Mgr. Vít Šťastný, ředitel školy, 

náhradník: Mgr. Martina Cettl, zástupce ředitele, 

s c h v a l u j e  

1. text „Zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3441/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 10. 2023 

hlasování č. 73 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 106 - 

74. (76) RO č. 342/23 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic  

a správy nemovitého majetku 

Ing. Miklík okomentoval obsah předloženého materiálu a sdělil, že se jedná o přesun finančních 

prostředků, které nebyly využity při akci MČRT – Rekonstrukce Skálova č. p. 72, Turnov, která 

již byla ukončena a jelikož se finanční prostředky určené na další akce ukázaly nedostatečné, 

budou přebývající finanční prostředky přesunuty a poskytnuty k realizaci zbylým akcím.   

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1870/23/RK 

RO č. 342/23 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 342/23, kterým se: 

1. snižují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje kraje odboru investic a správy 

nemovitého majetku o částku ve výši 7.180.000 Kč, a to u akce 

„MČRT – Rekonstrukce Skálova č. p. 72, Turnov“, 

2. navyšují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje kraje odboru investic a správy 

nemovitého majetku o částku ve výši 7.180.000 Kč, a to: 

      a) u akce „Vlastivědné muzeum a galerie (dále jen VGM) – Rekonstrukce střechy 

objektu Památníku K. H. Máchy“ o částku 3.590.000 Kč, 

      b) u akce „Vlastivědné muzeum a galerie (dále jen VGM) – Vísecká rychta – střecha“  

o částku ve výši 3.590.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 342/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

hlasování č. 74 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

75. (77) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Výstavba fotovoltaické 

elektrárny na střeše objektu budovy "D" Krajského úřadu v Liberci“ 

Ing. Miklík představil předložený materiál a radu kraje informoval, že byly obdrženy dvě 

nabídky a byla vysoutěžena nabídka za 3.568.08,19 Kč bez DPH, tj. 3.571.858,19 Kč s DPH.  

Ing. Miklík konstatoval, že žádost na dotaci je již podána, ale zatím nebyla vyhodnocena,  

tudíž zde není jistota získání dotace.  

M. Půta doplnil informaci o finančním krytí, které bylo zastupitelstvem kraje schváleno 

závazkem ve výši necelých 6.000.000 Kč.    

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1871/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Výstavba fotovoltaické elektrárny  

na střeše objektu budovy "D" Krajského úřadu v Liberci“ 

Rada kraje po projednání 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 107 - 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Výstavba fotovoltaické elektrárny na střeše objektu 

budovy "D" Krajského úřadu v Liberci“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to společnost Wattcontrol 

s.r.o., se sídlem Strážky 21, 403 40 Ústí nad Labem, IČO: 08231931, za celkovou nabídkovou 

cenu 3.568.708,19 Kč bez DPH, tj. 3.571.858,19 Kč včetně DPH, přičemž nabídková cena  

za fotovoltaické panely a instalaci činí 3.553.708,19 Kč bez DPH (částka včetně DPH není 

uvedena z důvodu přenesené daňové působnosti) a nabídková cena za údržbu činí 15.000 Kč 

bez DPH, tj. 18.150 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o instalaci a údržbě fotovoltaických panelů č. OLP/3062/2023 mezi Libereckým 

krajem a společností Wattcontrol s.r.o., se sídlem Strážky 21, 403 40 Ústí nad Labem,  

IČO: 08231931 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 75 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

76. (78) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP  

– Výstavba fotovoltaické elektrárny na střeše objektu budovy "D" Krajského úřadu  

v Liberci“ 

Ing. Miklík stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno a návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1872/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Výstavba 

fotovoltaické elektrárny na střeše objektu budovy "D" Krajského úřadu v Liberci“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Výstavba fotovoltaické elektrárny na střeše 

objektu budovy "D" Krajského úřadu v Liberci“ v rámci dynamického nákupního systému 

„Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby  

– DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

a to účastníka QM-4C, s.r.o., se sídlem nám. Soukenné 669/2a, 460 01 Liberec, IČO: 09686380, 

za nabídkovou cenu 49.950 Kč, tj. 60.439,50 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/3106/2023 mezi Libereckým krajem a společností QM-4C, s.r.o., se sídlem  

nám. Soukenné 669/2a, 460 01 Liberec, IČO: 09686380 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 108 - 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 76 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

77. (79) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Výstavba 

fotovoltaické elektrárny na střeše objektu Gymnázia Dr. Antona Randy v Jablonci nad 

Nisou“ 

Ing. Miklík stručně uvedl předložený materiál a doplnil, že byly obdrženy tři nabídky, z nichž 

jedna nesplňovala kvalifikaci.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1873/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Výstavba 

fotovoltaické elektrárny na střeše objektu Gymnázia Dr. Antona Randy v Jablonci nad 

Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výstavba 

fotovoltaické elektrárny na střeše objektu Gymnázia Dr. Antona Randy v Jablonci nad Nisou“ 

v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek,  

a to společnost Wattcontrol s.r.o., se sídlem Strážky 21, 403 40 Ústí nad Labem,  

IČO: 08231931, za nabídkovou cenu 1.068.625,53 Kč bez DPH, tj. 1.293.036,91 Kč včetně 

DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o instalaci a údržbě fotovoltaických panelů č. OLP/3064/2023 mezi Libereckým 

krajem a společností Wattcontrol s.r.o., se sídlem Strážky 21, 403 40 Ústí nad Labem,  

IČO: 08231931 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 77 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

78. (80) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP  

– Výstavba fotovoltaické elektrárny na střeše objektu Gymnázia Dr. Antona Randy  

v Jablonci nad Nisou“ 

M. Půta stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1874/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Výstavba 

fotovoltaické elektrárny na střeše objektu Gymnázia Dr. Antona Randy v Jablonci nad 

Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 109 - 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Výstavba fotovoltaické elektrárny na střeše 

objektu Gymnázia Dr. Antona Randy v Jablonci nad Nisou“ v rámci dynamického nákupního 

systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní 

stavby – DNS“, a to účastníka TGtimex s.r.o., se sídlem Údolní 422/20, Liberec  

XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec, IČO 26189666, za nabídkovou cenu 28.500 Kč bez DPH,  

tj. 34.485 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/3107/2023 mezi Libereckým krajem a dodavatelem TGtimex s.r.o., se sídlem Údolní 

422/20, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec, IČO 26189666 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 78 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

79. (81) Jmenování nového člena Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání  

s nemovitým majetkem kraje 

Ing. Miklík uvedl předložený materiál.  

M. Půta požádal, aby byl do komise dočasně jmenován PhDr. Mgr. René Brož.   

Ing. Miklík informoval členy rady kraje o nástupu nového člena od 1. 11. 2023.  

Dále M. Půta navrhl odvolání Ing. Věry Chládkové, Ing. Lucie Černé a jmenování Ing. Petry 

Foktové. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1875/23/RK 

Jmenování nového člena Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým 

majetkem kraje 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

z Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje Ing. Věru 

Chládkovou, bývalou zaměstnankyni odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Libereckého kraje a Ing. Lucii Černou, zaměstnankyni odboru sociálních věcí 

a  j m e n u j e  

nové členy Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje,  

a to PhDr. Mgr. René Brože, nominanta za odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Libereckého kraje, a Ing. Petru Foktovou, nominanta za odbor sociálních věcí 

Krajského úřadu Libereckého kraje. 

hlasování č. 79 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 110 - 

80. (91) Veřejná zakázka „Revitalizace dolního centra Liberce a Parkovací dům II.“  

– dodatek č. 6 

Ing. Miklík podrobně představil předložený materiál a uvedl, že se jedná o popis technických 

problémů. Informoval o navýšení financí a o mírném posunutí termínu. Konstatoval, že se 

naplňují podmínky a z toho důvodu nehrozí odebrání dotace. Dodavatel stáhl nevhodný pokyn, 

který jim byl vydán a následovně byl upraven text v dodatku. 

Mgr. Staněk doplnil informace ohledně postupu realizace parkovacího domu a shrnul obsah 

dodatků, které jsou součástí materiálu.   

Následně proběhla krátká diskuze.  

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1876/23/RK 

Veřejná zakázka „Revitalizace dolního centra Liberce a Parkovací dům II.“ – dodatek  

č. 6 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 6 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2964/2021 k akci „Revitalizace dolního 

centra Liberce a Parkovací dům II.“, uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým 

krajem a společnosti Metrostav DIZ s.r.o., se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8-Libeň, 

IČO: 250 21 915, a společností OHLA ŽS, a.s., se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 

Brno, IČO: 463 42 796, pro účely veřejné zakázky vystupující jako Společnost Metrostav DIZ 

+ OHLA ŽS pro Revitalizaci dolního centra Liberce a Parkovací dům II., se sídlem Metrostav 

DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8-Libeň, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

4.845.339,87 Kč bez DPH, tj. 5 862 861,24 Kč vč. DPH, čímž dojde k navýšení celkové ceny 

na 198.077.587,13 Kč bez DPH, tj. 239.673.880,43 Kč vč. DPH, a prodloužení termínu  

pro dokončení stavby o 34 dní 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 80 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

81. (94) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů 

a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o. – CNC frézky II.“ 

Ing. Miklík okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1877/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů  

a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o. – CNC frézky II.“ 

Rada kraje po projednání 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 111 - 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů  

– SŠSSD Liberec, p. o. – CNC frézky II.“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka EMCO Intos 

s.r.o., se sídlem Pod Nádražím 853/17, Hořovice, IČO: 43763162 za nabídkovou cenu 

7.829.000 Kč bez DPH, tj. 9.473.090 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/683/2023 mezi Libereckým krajem a společností EMCO Intos s.r.o.,  

se sídlem Pod Nádražím 853/17, Hořovice, IČO: 43763162 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 81 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

82. (95) Veřejná zakázka „Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace 

- zpracování energetického auditu“ - změna zadávacích podmínek 

Ing. Miklík ve stručnosti uvedl předložený materiál a upozornil na chybu v textu důvodové 

zprávy a požádal o úpravu po projednání. Jedná se o chybné uvedení příspěvkové organizace. 

Mgr. Staněk podrobně popsal obsah materiálu a doplnil, že se energetický audit vytváří na 

základě energetického plánu, načež seznámil členy rady s tím, že aktuálně probíhá posuzování 

podle normy.  

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1878/23/RK 

Veřejná zakázka „Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace  

- zpracování energetického auditu“ - změna zadávacích podmínek 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 1. 11. 2023 u výběrového řízení veřejné zakázky 

„Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace - zpracování energetického 

auditu“, 

s c h v a l u j e  

nový závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/3294/2023, ve kterém byly v článku II upraveny 

odst. 1 a 2, které se nově v rámci pilotních projektů odkazují na technickou normu  

ČSN ISO 50002 - Energetické audity - Požadavky s návodem pro použití 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle směrnice Rady Libereckého 

kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 82 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 112 - 

83. (96) Veřejná zakázka „Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace  

– zpracování energetického auditu“ - změna zadávacích podmínek 

M. Půta ve stručnosti uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1879/23/RK 

Veřejná zakázka „Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace – zpracování 

energetického auditu“ - změna zadávacích podmínek 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 1. 11. 2023 u výběrového řízení veřejné zakázky 

„Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace – zpracování energetického auditu“, 

s c h v a l u j e  

nový závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/3294/2023, ve kterém byly v článku II upraveny 

odst. 1 a 2, které se nově v rámci pilotních projektů odkazují na technickou normu  

ČSN ISO 50002 - Energetické audity - Požadavky s návodem pro použití 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle směrnice Rady Libereckého 

kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 83 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

84. (97) Veřejná zakázka „Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace - zpracování energetického auditu“ - změna zadávacích podmínek 

M. Půta stručně představil předložený materiál a požádal o úpravu textu v důvodové zprávě  

v níž je chybně uvedena jiná příspěvková organizace. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1880/23/RK 

Veřejná zakázka „Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace  

- zpracování energetického auditu“ - změna zadávacích podmínek 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 1. 11. 2023 u výběrového řízení veřejné zakázky 

„Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace - zpracování energetického 

auditu“, 

s c h v a l u j e  

nový závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/3294/2023, ve kterém byly v článku II upraveny 

odst. 1 a 2, které se nově v rámci pilotních projektů odkazují na technickou normu ČSN ISO 

50002 - Energetické audity - Požadavky s návodem pro použití 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle směrnice Rady Libereckého 

kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek. 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 113 - 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 84 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

85. (109) Majetkoprávní operace - koupě: 

a) nemovitých věcí v k. ú. Starý Harcov  

b) kupní smlouva 

Ing. Miklík představil předložený materiál. 

Načež proběhla diskuze o potencionálním průběhu předání objektu.  

M. Půta sdělil, že se jedná o koupi pozemku s nemovitostí včetně vybavení a sdělil, že požádá 

ředitele Severočeského muzea v Liberci Ing. Křížka o zajištění soupisu nemovitého majetku.  

M. Půta požádal PhDr. Mgr. Brože o zajištění dalších kroků ohledně svěření, a to nemovitosti 

Severočeskému muzeu v Liberci po zasedání zastupitelstva kraje, včetně podání změny 

rozpočtu na mimořádnou radu kraje dne 23. 1. 2023. 

Bez další diskuze a dalších připomínek byl hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 1881/23/RK 

Majetkoprávní operace - koupě: 

a) nemovitých věcí v k. ú. Starý Harcov  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s koupí pozemku p. č. 603 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

č. p. 454, rodinný dům, a pozemku p. č. 602 o výměře 1460 m2, zahrada, nacházejících  

se v katastrálním území Starý Harcov, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 688  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, včetně všech 

součástí a příslušenství a souboru movitých věcí umístěných v rodinném domě, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 12.000.000 Kč  

(slovy: dvanáct milionů korun českých), 

s c h v a l u j e  

a) návrh kupní smlouvy č. OLP/3511/2023 mezi Libereckým krajem a 

b) návrh svěřenecké smlouvy o úschově finančních prostředků a listin o advokátní úschově 

č. OLP/3512/2023 mezi Libereckým krajem a advokátem JUDr. Petrem Ulmannem,  

se sídlem Pavlovická 366/7, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání 

zastupitelstvu kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi, po schválení koupě nemovitých věcí zastupitelstvem kraje 

zajistit podpis kupní smlouvy. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 85 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 114 - 

Přestávka od 9.00 do 9:05 hodin.  

 

 

86. (39) Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. – zvýšení základního kapitálu 

Na jednání rady kraje byli přizváni Mgr. Leoš Teufl, vedoucí oddělení dozoru a legislativy  

a PhDr. Alena Riegervá, vedoucí odboru zdravotnictví, Ing. Pavel Marek, generální ředitel 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Mgr. Richter uvedl předložený materiál a sdělil, že se jedná o pozemky, které vznikly  

po demolici a následně bylo domluveno, že pozemky budou vloženy do základního kapitálu 

oproti úpisu nových akcií. Dále informoval o domluvě s nemocnicí, jejímž obsahem je snaha 

NsP ČL, a.s., vytvořit příznivý budoucí nájem pro Zdravotnickou záchrannou službu 

Libereckého kraje. Ze strany NsP ČL je příslib, udělá všechny kroky k tomu, aby tomu tak bylo.  

Načež proběhla diskuze o průběhu dohody, která byla uzavřena s NsP ČL, a.s. 

M. Půta upozornil na dotaci na zeleň, která byla předmětem diskuze na jednání s Ing. Pavlem 

Markem.  

Ing. Marek sdělil, že dotace byla získána a na projektu se již pracuje.  

Mgr. Teufl doplnil informace o změnách, které se uskuteční před zasedáním Zastupitelstva 

Libereckého kraje sdělil, že se jedná o úpravu předloženého materiálu, v materiálu nebudou 

uvedeny nemovitosti, bude se tedy jednat o pozemcích. 

M. Půta se dotázal na ceny pozemků.  

Mgr. Teufl uvedl, že ceny jsou stanoveny a měnit se nebudou.  

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1882/23/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice  

s poliklinikou Česká Lípa, a.s. – zvýšení základního kapitálu 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou 

Česká Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČO: 272 83 518,  po projednání, 

r o z h o d u j e  

o zvýšení základního kapitálu společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.,  

IČO: 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, pobočka v Liberci, Spisová značka: B 1648;  

z částky 333.737.174 Kč, slovy: tři sta třicet tři milionů sedm set třicet sedm tisíc jedno sto 

sedmdesát čtyři korun českých, o částku 7.025.000 Kč, slovy: sedm milionů dvacet pět tisíc 

korun českých, na částku 340.762.174 Kč, slovy: tři sta čtyřicet milionů sedm set šedesát dva 

tisíc jedno sto sedmdesát čtyři korun českých, upsáním nové akcie s tím, že se nepřipouští 

upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku.  

Bude upsán 1, slovy: jeden kus, kmenové listinné akcie na jméno, s omezenou převoditelností 

v souladu se stanovami, ve jmenovité hodnotě jedné akcie 7.025.000 Kč, slovy: sedm milionů 

dvacet pět tisíc korun českých, práva spojená s akciemi budou stejná jako práva spojená  

se stávajícími akciemi společnosti, která nebudou emisí nových akcií nijak dotčena. 

Všechny akcie budou upsány s využitím přednostního práva, neboť upisovat akcie bude pouze 

jediný akcionář společnosti. Nová akcie nebude upsána na základě veřejné nabídky akcií. 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 115 - 

Liberecký kraj, IČO: 70891508, jako jediný akcionář společnosti upíše 1, slovy: jeden kus 

kmenové listinné akcie na jméno s omezenou převoditelností v souladu se stanovami  

o jmenovité hodnotě jedné akcie 7.025.000 Kč, slovy: sedm milionů dvacet pět tisíc korun 

českých. 

Upsání akcie bude provedeno uzavřením smlouvy o upsání akcie dle ust. § 479 zákona  

č. 90/2012, o obchodních společnostech a družstvech, jejímiž účastníky budou společnost  

a Liberecký kraj, jako jediný akcionář; smlouva bude uzavřena v sídle společnosti ve lhůtě 60 

(šedesát) dnů ode dne doručení návrhu na uzavření smlouvy o upsání nové akcie 

představenstvem společnosti jedinému akcionáři na adresu jeho sídla. Návrh na uzavření 

smlouvy o upsání nové akcie nebude moci být doručen dříve, a tedy ani upisování nové akcie 

nebude moci začít dříve, než bude usnesení valné hromady zapsáno do obchodního rejstříku, 

ledaže bude již podán návrh na zápis tohoto usnesení do obchodního rejstříku a smlouva  

o upsání akcií bude vázána na rozvazovací podmínku, jíž bude právní moc rozhodnutí  

o zamítnutí návrhu na zápis rozhodnutí valné hromady o zvýšení základního kapitálu  

do obchodního rejstříku.  

Emisní kurz nově upisované akcie bude roven její nominální hodnotě a bude splacen 

následovně: Emisní kurz nově upisované akcie ve výši 7.025.000 Kč, slovy: sedm milionů 

dvacet pět tisíc korun českých, bude splacen vnesením nepeněžitého vkladu, a to tak,  

že Liberecký kraj vnese následující nepeněžitý vklad:  

- p. p. č. 724 o výměře 673 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

- p. p. č. 726/1 o výměře 581 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

- p. p. č. 726/2 o výměře 67 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

- p. p. č. 728/59 o výměře 1.719 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

- p. p. č. 728/64 o výměře 1.603 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

- p. p. č. 728/65 o výměře 56 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

- p. p. č. 728/66 o výměře 56 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

vše v katastrálním území Česká Lípa, obec Česká Lípa, evidovaných na listu vlastnictví  

č. 6735 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa. 

Výše uvedené nemovitosti jsou předmětem nepeněžitého vkladu včetně všech jejich součástí  

a příslušenství, jakož i věcných práv. 

Jedná se o soubor nemovitostí, který byl oceněn znaleckým posudkem č. 051352/2023 ze dne 

12. 9. 2023, vyhotoveným znalcem Ing. Jaromírem Holým, IČO: 65098650, cena nepeněžitého 

vkladu je rovna částce, na kterou byl nepeněžitý vklad oceněn výše uvedeným znaleckým 

posudkem, tj. 7.025.000 Kč, slovy: sedm milionů dvacet pět tisíc korun českých;  

tento nepeněžitý vklad je podrobně specifikovaný ve výše uvedeném znaleckém posudku.  

Za tento nepeněžitý vklad bude vydán 1 ks, slovy: jeden kus, kmenové listinné akcie na jméno 

s omezenou převoditelností v souladu se stanovami o jmenovité hodnotě jedné akcie 7.025.000 

Kč, slovy: sedm milionů dvacet pět tisíc korun českých, přičemž emisní kurz akcie bude roven 

její jmenovité hodnotě. 

Lhůta pro splacení emisního kurzu nově upsané akcie, tj. lhůta pro vnesení nepeněžitého 

vkladu, činí 60 (šedesát) dnů ode dne uzavření smlouvy o upsání akcie mezi společností  

a jediným akcionářem.   

Jediný akcionář v souvislosti se zvýšením základního kapitálu schvaluje výše specifikovaný 

nepeněžitý vklad, a to:  

- p. p. č. 724 o výměře 673 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

- p. p. č. 726/1 o výměře 581 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 116 - 

- p. p. č. 726/2 o výměře 67 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

- p. p. č. 728/59 o výměře 1.719 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

- p. p. č. 728/64 o výměře 1.603 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

- p. p. č. 728/65 o výměře 56 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

- p. p. č. 728/66 o výměře 56 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

vše v katastrálním území Česká Lípa, obec Česká Lípa, evidovaných na listu vlastnictví  

č. 6735 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa. 

Výše uvedené nemovitosti jsou předmětem nepeněžitého vkladu včetně všech jejich součástí  

a příslušenství, jakož i věcných práv, 

p o v ě ř u j e  

Martina Půtu, hejtmana kraje, k podpisu notářského zápisu osvědčujícího rozhodnutí jediného 

akcionáře 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, informovat 

předsedu představenstva společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., Ing. Pavla 

Marka o přijatém usnesení. 

Termín: 15. 11. 2023 

hlasování č. 86 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

87. (40) Zvýšení základního kapitálu společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 

a.s., vkladem nemovitého majetku 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

PhDr. Riegerová požádala o úpravu čísla usnesení majetkové komise. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1883/23/RK 

Zvýšení základního kapitálu společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 

vkladem nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

      a) s nepeněžitým vkladem jediného akcionáře do společnosti Nemocnice s poliklinikou 

Česká Lípa, a.s., IČO 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa:  

- p. p. č. 724 o výměře 673 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

- p. p. č. 726/1 o výměře 581 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

- p. p. č. 726/2 o výměře 67 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p. p. č. 728/59 o výměře 1.719 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

- p. p. č. 728/64 o výměře 1.603 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

- p. p. č. 728/65 o výměře 56 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

- p. p. č. 728/66 o výměře 56 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

vše v katastrálním území Česká Lípa, obec Česká Lípa, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 6735 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Česká Lípa. 

Výše uvedené nemovitosti jsou předmětem nepeněžitého vkladu včetně všech jejich 

součástí a příslušenství, jakož i věcných práv. 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 117 - 

Jedná se o soubor nemovitostí, který byl oceněn znaleckým posudkem  

č. 051352/2023 ze dne 12. 9. 2023, vyhotoveným znalcem Ing. Jaromírem Holým, 

IČO: 65098650, cena nepeněžitého vkladu je rovna částce, na kterou byl nepeněžitý 

vklad oceněn výše uvedeným znaleckým posudkem, tj. 7.025.000 Kč, slovy: sedm 

milionů dvacet pět tisíc korun českých; tento nepeněžitý vklad je podrobně 

specifikovaný ve výše uvedeném znaleckém posudku.  

Za tento nepeněžitý vklad bude vydán 1 ks, slovy: jeden kus, kmenové listinné akcie 

na jméno s omezenou převoditelností v souladu se stanovami o jmenovité hodnotě 

jedné akcie 7.025.000 Kč, slovy: sedm milionů dvacet pět tisíc korun českých, 

přičemž emisní kurz akcie bude roven její jmenovité hodnotě, 

      b) s návrhem Smlouvy č. OLP/3399/2023 uzavírané ve smyslu ust. § 479 zákona  

č. 90/2012, o obchodních společnostech a družstvech, mezi Libereckým krajem  

a společností Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČO 27283518, se sídlem 

Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, 

      c) s návrhem Prohlášení jediného akcionáře, Libereckého kraje, o vnesení nepeněžitého 

vkladu do společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČO 27283518,  

se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

záměr nepeněžitého vkladu, tj. nemovitých věcí ve vlastnictví Libereckého kraje a svěřených  

k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, jako 

jediného akcionáře do společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČO 27283518, 

se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, a to:  

- p. p. č. 724 o výměře 673 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

- p. p. č. 726/1 o výměře 581 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

- p. p. č. 726/2 o výměře 67 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

- p. p. č. 728/59 o výměře 1.719 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

- p. p. č. 728/64 o výměře 1.603 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

- p. p. č. 728/65 o výměře 56 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

- p. p. č. 728/66 o výměře 56 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

nacházejících se v katastrálním území Česká Lípa, obci Česká Lípa, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 6735 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká 

Lípa 

a  u k l á d á  

      a) Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit po 

schválení zveřejnění záměru nepeněžitého vkladu do společnosti Nemocnice  

s poliklinikou Česká Lípa, a.s., na úřední desce Libereckého kraje, 

Termín: 23. 10. 2023 

      b) Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit po 

uplynutí doby pro zveřejnění návrh na nepeněžitý vklad do společnosti Nemocnice s 

poliklinikou Česká Lípa, a.s., zastupitelstvu kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 

      c) Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 118 - 

hlasování č. 87 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

88. (82) Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Most ev. č. 2627-8 přes Libchavu 

ve Volfarticích“ 

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního 

hospodářství a Ing. Jan Růžička, ředitel Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace.  

M. Půta stručně představil předložený materiál a uvedl, že se u bodů č. 82 a 83 jedná o zrušení 

veřejné zakázky z důvodu neobdržení žádné nabídky.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1884/23/RK 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Most ev. č. 2627-8 přes Libchavu  

ve Volfarticích“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „BOZP - Most ev. č. 2627-8 přes Libchavu ve Volfarticích“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 127 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - odpadly důvody pro pokračování v zadávacím 

řízení v důsledku podstatné změny okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení  

a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil (zadavatel 

neobdržel žádnou nabídku na stavební práce) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 88 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

89. (83) Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Most ev. č. 2627-8 přes Libchavu 

ve Volfarticích“ 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1885/23/RK 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Most ev. č. 2627-8 přes Libchavu  

ve Volfarticích“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „TDS - Most ev. č. 2627-8 přes Libchavu ve Volfarticích“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka  

pro dopravní stavby I.- DNS“, dle § 127 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění - odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení  

v důsledku podstatné změny okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení a kterou 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 119 - 

zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil (zadavatel neobdržel 

žádnou nabídku na stavební práce) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 89 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

90. (84) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Mosty ev. č. 2627-2 a 2627-8 

Volfartice“ 

M. Půta stručně okomentoval předložený materiál a sdělil, že se místo jednoho mostu jedná  

o stavbu dvou mostů.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1886/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Mosty ev. č. 2627-2 a 2627-8 Volfartice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Mosty ev. č. 2627-2 a 2627-8 Volfartice“  

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1111/2023 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 120 - 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 10. 2023 

hlasování č. 90 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

91. (85) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most U Jarmary“ 

M. Půta k předloženému materiálu uvedl, že si Město Jilemnice po opravě mostu převezme 

komunikaci a dojde k majetkovému vypořádání.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1887/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most U Jarmary“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most U Jarmary“ ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text Zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3507/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění. 

Termín: 15. 11. 2023 

hlasování č. 91 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 121 - 

 

92. (86) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Mosty ev. č. 2836-1 a 2836-2 Veselá“ 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1888/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Mosty ev. č. 2836-1 a 2836-2 Veselá“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Mosty ev. č. 2836-1 a 2836-2 Veselá“,  

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3431/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 92 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

93. (87) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 

Mimoň, ul. Husova a ul. Panská“ 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Ing. Růžička doplnil, že se jedná o protihlukové opatření. 

M. Půta se dotázal na silnice, které byly schváleny a čekají na projednání.  



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 122 - 

Ing. Borovička, MBA, konstatoval, že je vytvořen harmonogram s akcemi a do každé rady kraje 

je připraveno 5 až 6 akcí.  

Ing. Růžička upozornil na smlouvy, které nejsou ještě uzavřeny a čekají na vyjádření obcí,  

dále u některých akcí není dokončena dokumentace a chybí inženýrská činnost. 

Ing. Miklík členy rady kraje informoval o nárůstu vypsaných zakázek a konstatoval, že jich  

je více než v předešlém roce.  

Mgr. Havlík sdělil, že harmonogram vypsaných zakázek, který byl již zaslán Ing. Svitákovi. 

Ing. Miklík následně ujistil M. Půtu o vypisování zakázek.   

M. Půta upozornil na důležitost včasného vypsání zakázek na velkoplošné opravy silnic.  

Načež byl Ing. Borovičkou, MBA, ujištěn, že vypsání těchto zakázek se bude konat v listopadu 

letošního roku.   

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1889/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 Mimoň,  

ul. Husova a ul. Panská“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 Mimoň,  

ul. Husova a ul. Panská“ v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ver složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy,  

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky,  

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace,  

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace,  

Ing. Vladimír Petera, silniční technik,  

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor,  

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb,  

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3429/2023 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 123 - 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 

postup dle Směrnice RK č. 1/2021. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 93 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

94. (88) Schválení auditora pro společnost Silnice LK, a.s. 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Petr Správka, předseda představenstva společnosti 

Silnice LK a.s. 

Mgr. Richter sdělil, že se zdrží v hlasování a upozornil na chybu ve smlouvě, a to na povinnost 

účasti auditora při inventurách, nikoliv právo auditora se zúčastnit.  

Načež M. Půta požádal Ing. Správku o úpravu smlouvy o doplnění povinnosti auditora.  

Dále Mgr. Richter upozornil na chybné uvedení termínu v důvodové zprávě, kde je uveden 

termín od 1. 1. 2022-31. 12. 2023 a požádal o upravení termínu po projednání.  

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1890/23/RK 

Schválení auditora pro společnost Silnice LK, a.s. 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 

společnosti Silnice LK, a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad 

Nisou, IČO: 28746503, 

b e r e  n a  v ě d o m í   

postup při výběru auditora pro příslušné účetní období končící 31. 12. 2023, 

s c h v a l u j e   

návrh na určení statutárního auditora ke zpracování auditu pro příslušné účetní období končící 

31. 12. 2023, kterým bude společnost Nexia AP a.s., se sídlem Sokolovská 5/49, Karlín,  

186 00 Praha 8, IČO: 48117013, za nabídkovou cenu 310.000 Kč bez DPH 

a  u k l á d á   

a) Ing. Petru Správkovi, předsedovi představenstva společnosti Silnice LK, a.s., uzavřít 

smlouvu o poskytování auditorských služeb pro příslušné účetní období končící  

31. 12. 2023 se společností Nexia AP a.s., se sídlem Sokolovská 5/49, Karlín, 186 00 

Praha 8, IČO: 48117013, 

Termín: 15. 11. 2023 

b) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit doručení 

usnesení rady kraje představenstvu a dozorčí radě společnosti Silnice LK, a.s. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 94 pro 5 proti 0 zdržel se 1 byl přijat 

     Mgr. Richter   

 

 

95. (89) MEMORANDUM o vzájemné spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice 

II/292 Semily, propojení ul. Bořkovské a Brodské“ 

M. Půta okomentoval předložený materiál a dotázal se, zda by materiál neměl být předložen 

Zastupitelstvu Libereckého kraje.  



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 124 - 

Ing. Borovička, MBA, odpověděl, že se v materiálu nenachází konkrétní závazek, a tudíž není 

nutné memorandum předkládat zastupitelstvu kraje, dále M. Půtu ujistil, že realizace stavby 

proběhne.  

Ing. Růžička informoval o záměru začít stavět v roce 2025.  

M. Půta navrhl udělat mimo memorandum samostatný vjezd pro ZZS LK, aby nedocházelo  

ke zpoždění realizace této stavební akce. 

Ing. Růžička podotkl, že do memoranda je zahrnuto odvodnění do ulice Luční. 

Načež proběhla diskuze ohledně navazujících akcí na stavbu průtahu. 

M. Půta sdělil, že Bc. Lenu Mlejnkovou, starostku Města Semil, bude informovat o nynější 

situaci. Dotáže se, zda dokončit stavbu průtahu v roce 2025, bez navazujících akcí, které by 

byly uskutečněny následovně, nebo zda stavební akci realizovat podle projektu s posunutím 

termínu dokončení na následující roky.  

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1891/23/RK 

MEMORANDUM o vzájemné spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice II/292 

Semily, propojení ul. Bořkovské a Brodské“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Memorandum o vzájemné spolupráci v rámci akce “Silnice II/292 Semily, propojení  

ul. Bořkovské a Brodské“ uzavíraném mezi Libereckým krajem a Městem Semily, se sídlem 

Husova 82, 513 01 Semily, IČO: 00276111 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit Memorandum 

o vzájemné spolupráci č. OLP/3227/2023 hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 95 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

96. (90) Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice II/268 Mimoň  

(ulice Mírová), rekonstrukce silnice“ 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál.  

Ing. Růžička konstatoval, že tento materiál bude předložen Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1892/23/RK 

Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice II/268 Mimoň (ulice Mírová), 

rekonstrukce silnice“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se Smlouvou o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice II/268 Mimoň (ulice Mírová), 

rekonstrukce silnice“ č. OLP/3249/2023 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem 

Mimoň, se sídlem Mírová 120, 471 24 Mimoň, IČO: 00260746, na předpokládanou částku 

7.275.418,63 Kč bez DPH, tj. 8.803.256,54 Kč včetně DPH 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 125 - 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvu  

o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice II/268 Mimoň (ulice Mírová), rekonstrukce 

silnice“ č. OLP/3249/2023 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 96 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

97. (93) Veřejná zakázka „Most ev. č. 286-012 a přes Jilemku v Jilemnici“ - dodatek č. 1 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Mgr. Richter upozornil na chybně uvedenou částku nabídkové ceny včetně DPH a požádal  

o opravu po projednání. 

Ing. Borovička, MBA, přislíbil, že částka bude opravena.  

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1893/23/RK 

Veřejná zakázka „Most ev. č. 286-012a přes Jilemku v Jilemnici“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3674/2021 uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností AZ SANACE a.s., se sídlem 

Pražská 53/37, Vaňov, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 25033514, jehož předmětem jsou 

vícepráce ve výši 396.538 Kč bez DPH, tj. 479.810,98 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 

85.971,70 Kč bez DPH, tj. 104.025,76 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení ceny díla  

o částku ve výši 310.566,30 Kč bez DPH, tj. 375.785,22 Kč včetně DPH, na celkovou částku 

ve výši 9.462.811,98 Kč bez DPH, tj. 11.450.002,50 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 97 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

98. (99) MEMORANDUM o vzájemné spolupráci s Městem Český Dub při realizaci 

stavební akce „Rekonstrukce úseku silnice II/277 a vybudování chodníků“ 

M. Půta stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1894/23/RK 

MEMORANDUM o vzájemné spolupráci s Městem Český Dub při realizaci stavební akce 

„Rekonstrukce úseku silnice II/277 a vybudování chodníků“ 

Rada kraje po projednání 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 126 - 

s c h v a l u j e  

Memorandum o vzájemné spolupráci v rámci akce “Vybudování chodníku podél silnice II/277 

a rekonstrukce dotčeného úseku silnice II/277“ uzavírané mezi Libereckým krajem a Městem 

Český Dub, se sídlem nám. Bedřicha Smetany 1, 463 43 Český Dub, IČO: 00262722 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit Memorandum 

o vzájemné spolupráci č. OLP/3537/2023 hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 98 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

99. (100) Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za věcná břemena – Obec Mníšek 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1895/23/RK 

Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za věcná břemena – Obec Mníšek 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

částečnou výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti Obci Mníšek, se sídlem 

Oldřichovská 185, 463 31 Mníšek, IČO: 00263001, zastoupené společností M-PROJEKCE  

na základě plné moci, pro platbu za věcná břemena týkající se stavby: Silnice III/2904 

Oldřichov v Hájích–Mníšek, humanizace průtahů vč. chodníků, 

1) SO 302 Dešťová kanalizace – Mníšek, kdy byla úplata dle ceníku stanovena v celkové 

výši 133.192,20 bez DPH, tj 161.162,60 Kč včetně DPH. Vzhledem k tomu, že část 

stavebních úkonů bude provedena v budoucím chodníku (podélné uložení do krajnice  

v délce 6,96 m) zřizuje se část služebnosti bezúplatně. Zpoplatněny zůstávají stavební 

úkony nacházející se mimo pozemek pod budoucím chodníkem, a to ve výši 132.705 Kč 

bez DPH tj. 160.573,05 Kč včetně DPH, 

2) SO 431 Úprava veřejného osvětlení“, kdy byla úplata dle ceníku stanovena v celkové výši 

64.677,90 Kč bez DPH, tj. 78.260,30 Kč vč. DPH. Vzhledem k tomu, že část stavebních 

úkonů bude provedena v budoucím chodníku (podélné uložení do krajnice v délce  

565,60 m a umístění 18 ks sloupů), zřizuje se část služebnosti bezúplatně. Zpoplatněny 

zůstávají stavební úkony nacházející se mimo pozemek pod budoucím chodníkem,  

a to ve výši 19.685,90 Kč bez DPH tj. 23.820 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat starostu 

Obce Mníšek o přijatém usnesení. 

Termín: 15. 11. 2023 

hlasování č. 99 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 127 - 

100. (101) Poskytnutí investičního příspěvku KSS LK na akci „Realizace stavby – Silnice 

III/29021 Kateřinky u Liberce, opěrná zeď“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

M. Půta stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1896/23/RK 

Poskytnutí investičního příspěvku KSS LK na akci „Realizace stavby – Silnice III/29021 

Kateřinky u Liberce, opěrná zeď“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 11.300.000 Kč, 

Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České 

mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce 

„Realizace stavby - Silnice III/29021 Kateřinky u Liberce, opěrná zeď“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 

formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 5.650.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další zálohové platby budou uvolněny do 30 dnů od obdržení 

žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 

investičního příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však do 30. 9. 2024, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 9. 2024, 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2024, 

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 30.10. 2024 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zaslat výpis tohoto 

usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 15. 11. 2023 

hlasování č. 100 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

101. (102) Poskytnutí investičního příspěvku KSS LK na akci „Projektové dokumentace 

na silnice a mosty LK 2023“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1897/23/RK 

Poskytnutí investičního příspěvku KSS LK na akci „Projektové dokumentace na silnice  

a mosty LK 2023“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 5.000.000 Kč, 

Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České 

mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 128 - 

„Projektové dokumentace na silnice a mosty LK 2023“, týkající se samostatných 

projektových dokumentací v předpokládaném rozsahu těchto jednotlivých mostů a silnic: 

- Silnice III/27247 Hamrštejn rek. silnice, 

- Silnice II/278 Stráž pod Ralskem – úprava MÚK, 

- Silnice III/2716 Hrádek – Rynoltice - propust, 

- Silnice III/2832 Rohliny - Rakousy, 

- Mosty ev. č. 2601-4 a ev. č. 2601-5 Zahrádky u Č. Lípy, 

- Mosty ev. č. 288-006 a ev. č. 288-007 Spálov – mosty dodělání IČ, 

- Silnice III/2876 Jeřmanice ul. Rádelská přepracování, 

- Silnice III/29057 Paseky nad Jizerou – tech. Pomoc, 

- Silnice II/262 Zákupy protihluk. stěna, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 

formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 2.500.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další zálohové platby budou uvolněny do 30 dnů od obdržení 

žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 

investičního příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však do 15. 12. 2025, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2025, 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2024, 

5. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2025, 

6. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2026 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zaslat výpis tohoto 

usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 15. 11. 2023 

hlasování č. 101 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

102. (103) Poskytnutí investičního příspěvku KSS LK na akci „Projektové dokumentace 

na silnice a mosty LK 2023 - 2. část“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

M. Půta stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1898/23/RK 

Poskytnutí investičního příspěvku KSS LK na akci „Projektové dokumentace na silnice  

a mosty LK 2023 - 2. část“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 8.500.000 Kč, 

Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České 

mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce 

„Projektové dokumentace na silnice a mosty LK 2023 2. část“, týkající se samostatných 

projektových dokumentací v předpokládaném rozsahu těchto jednotlivých mostů a silnic: 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 129 - 

- Silnice II/278 Luhov - Stráž, 

- Silnice III/0144 D. Dušnice – Bratrouchov – snace svahu, 

- Most ev. č. 283-001 Bělá u Turnova, 

- Most ev. č. 29029-3 Mšeno u hasičárny, 

- Most ev. č. 26210-1 Skalice přes Sporku, 

- Most ev. č. 28216-1 Malá Skála, 

- Most ev. č. 24091-2 Velká Javorská, 

- Most ev. č. 26218-1 Starý Šachov, 

- Most ev. č. 29046-2 Desná přes Bílou Desnou, 

- Most ev. č. 28618-3 Peřimov – hist. památka, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 

formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 4.250.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další zálohové platby budou uvolněny do 30 dnů od obdržení 

žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 

investičního příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však do 15. 12. 2025, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2025, 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2024, 

5. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2025, 

6. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2026 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zaslat výpis tohoto 

usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 15. 11. 2023 

hlasování č. 102 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

103. (104) Poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „Projektové 

dokumentace na velkoplošné výspravy a opravy silnic LK 2023“ včetně podmínek 

stanovených zřizovatelem 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1899/23/RK 

Poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „Projektové dokumentace  

na velkoplošné výspravy a opravy silnic LK 2023“ včetně podmínek stanovených 

zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 1.500.000 Kč, 

Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České 

mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce 

„Projektové dokumentace na velkoplošné výspravy a opravy silnic LK 2023“, týkající  



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 130 - 

se samostatných projektových dokumentací v předpokládaném rozsahu těchto 

jednotlivých mostů a silnic: 

- Silnice III/29037 Lučany – Nová Ves VPO 2022, 

- Silnice III/29041 Smržovka Tanvald VPO 2022, 

- Silnice II/289 Lestkov – Loktuše VPO 2022, 

- Silnice II/282 Chutnovka – Loktuše VPO 2022, 

- Silnice II/268 Mimoň ul. Panská VPO 2022, 

- Silnice II/268 Mimoň ul. Husova 2022, 

- Silnice II/286 Horní Mísečky – Zl. Návrší úprava PD, 

- Silnice III/28741 D. Č. Studnice VPO 2022, 

- Silnice III/28733 Nová Ves Smržovka VPO 2022, 

- Silnice II/289 Příkrý – Cimbál, 

- Silnice II/284 Lomnice – Zel. Háj – Tuhaň, 

- Silnice II/284 Zel. Háj – Lomnice – Tuhaň, 

- Silnice II/286 Bradlecká Lhota – úprava DZ, 

- Silnice III/01020 Harrachov – VPO, 

- Silnice III/01021 Harrachov – VPO, 

- Silnice III/28719 Vesecko – VPO, 

- Silnice II/260 Tuhaň Obrok VPO, 

- Silnice II/260 Obrok hr. Kraje VPO, 

- Silnice III/27915 Modřišice VPO, 

- Silnice III/28723 Mukařov VPO, 

- Silnice II/295 Studenec protismyk, 

- Silnice III/592 H Chrastava VPO, 

- Silnice II/286 Kunratice – Mříčná – Jilemnice, 

- Silnice II/268 Zákupy, 

- Silnice III/28737 Chlístov, 

- Silnice II/262 Horní Police protismyk, 

- Silnice II/268 Nový Bor protismyk, 

- Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou VPO, 

- Silnice III/2834 Bělá Seker. Loučky VPO, 

- Silnice III/28719 Dalešice VPO, 

- Silnice III/29058 Sklenařice, 

- Silnice III/2826 Sýkořice – Kotelsko, 

- Silnice II/279 Kobyly – Havlovice, 

- Silnice III/2711 Bílý Kostel sanace skal. masívu, 

- Silnice III/2893 Benešov u Semil sanace skal. masívu, 

- Silnice III/2626 Kvítkov sanace skal. masívu, 

- Silnice III/2701 Šváby sanace skal. masívu, 

- Silnice III/2703 Pavlovice sanace skal. masívu, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 750.000 Kč do 30 dnů od přijetí 

tohoto rozhodnutí zřizovatele, další zálohové platby budou uvolněny do 30 dnů  

od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného 

účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však  

do 15. 12. 2024, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2024, 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 131 - 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku za rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu  

do 31. 1. 2024, 

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2025 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zaslat výpis tohoto 

usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 15. 11. 2023 

hlasování č. 103 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

104. (105) Zahraniční pracovní cesta č. 80/2023 

M. Půta představil předložený materiál a uvedl, že se jedná o pracovní cestu Ing. Vinklátové  

do Německa.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1900/23/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 80/2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou Květy Vinklátové, náměstkyně hejtmana, resort kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu, v termínu 26.-27. 10. 2023 do Německa. 

hlasování č. 104 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

105. (108) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Centrální zajištění vývoje 

programového vybavení - DNS“ 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky.  

Ing. Miklík k předloženému materiálu sdělil, že je nutné vyvinout software na následné nákupy 

výpočetní techniky a dalšího vybavení. Konstatoval, že se jedná o E-shopy a Liberecký kraj  

je považován za jeden z pilotních krajů. Dalšími pilotními kraji jsou kraje Plzeňský  

a Jihomoravský. Dále informoval, že se jedná o obecný rámec DNS, který aktuálně neobsahuje 

konkrétní zakázky. Konkrétní zakázky budou v samostatném materiálu. 

Načež proběhla diskuze o spolupráci se společností GORDIC spol. s r. o.  

Ing. Miklík uvedl, že společnost GORDIC souhlasila s provedením změny.  

Následně Mgr. Havlík informoval o domluveném jednání, které proběhne v prosinci letošního 

roku.  

Bez dalších připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1901/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Centrální zajištění vývoje programového 

vybavení - DNS“ 

Rada kraje po projednání 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 132 - 

r o z h o d u j e  

zahájení zadávacího řízení za účelem zavedení dynamického nákupního systému dle § 138 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“), s názvem „Centrální zajištění vývoje programového vybavení - DNS“,  

v rámci kterého bude postupováno přiměřeně podle pravidel pro užší řízení, v souladu s § 58 

zákona, 

j m e n u j e  

      1. komisi pro otevírání žádostí o účast ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek  

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

      2. komisi pro posouzení žádostí o účast ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení resortu kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu, 

Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software, 

náhradník Miroslav Hojný, informatik, 

Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky,  

náhradník Vít Litoš, informatik,  

Ing. Michal Kotyk, vedoucí oddělení hardware,  

náhradník Ing. František Polák, informatik, 

s c h v a l u j e  

text zadávací dokumentace 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 105 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

106. (107) Různé 

Žádné podněty nebyly v rámci tohoto bodu vzneseny, Martin Půta, hejtman, ukončil 

20. zasedání rady kraje v roce 2023 v 9.35 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 10. 2023 

 

 - 133 - 

 

Ověřovatelé 

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Tulpa     ……………..………………….…… 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Vladimír Richter    ……………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec 23. 10. 2023 

Zapsala Lenka Susová  


